
1

Distribution of Veratrum album subsp. lobelianum in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek

Map produced on: 13-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Veratrum album subsp. lobelianum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5157a

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: V údolí Bílého potoka (pod Poledními kameny)
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'22.95''N, 15°13'45.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: V. Jehlík
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207508

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Ojediněle v údolí Černého potoka nad vodopádem
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'15.44''N, 15°12'54.95''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: V. Jehlík
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207507

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /5/ Jizerské hory: Nivové smrčiny: S svahy Smědavské hory, SZ od obce Smědava
nejbližší obec: Smědava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'14.40''N, 15°14'38.48''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980375

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Hejnice_3390861
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'7.34''N, 15°11'13.27''E, ± 247m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5444918

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Hejnice_3390848
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'1.58''N, 15°11'36.38''E, ± 193m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5444825

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Hejnice_3390863
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.82''N, 15°11'30.62''E, ± 250m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5444987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5157b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Jizerské h.: V horských lesích na Tafelfichte
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'22.00''N, 15°16'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1919-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959545

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Lázně Libverda_9490712
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'48.61''N, 15°16'3.36''E, ± 184m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5970261

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490220
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'38.71''N, 15°16'22.44''E, ± 81m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967738

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Králová, Š. Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6863924

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o NPR Rašeliniště Jizery. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6847707

5157c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Bohemia sept., opp. Frýdlant, Jizerské hory, Hejnice, Černá hora (1084 m), na svahu
nejbližší obec: Bedřichov, okres Liberec
souřadnice: 50°50'12.65''N, 15°12'15.23''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-07-13
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Údolí Velkého Štolpichu, levý svah, asi 1 km nad vodopády
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'49.62''N, 15°11'33.85''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1961
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207523

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: U lesní silničky Kristiánov - Smědava na hoře Rozmezí, blíže ke Kristiánovu, sv. od koty 959 m, na světlejších místech podél
cesty
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'33.47''N, 15°13'33.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951
nálezce: V. Skalický
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207517

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: U lesní silničky Kristiánov - Smědava na hoře Rozmezí, sv. od koty 959 m, na světlejších místech podél cesty
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'49.57''N, 15°14'32.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951
nálezce: V. Skalický
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207516

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Severně od silnice Kristiánov - Smědava, na jz. až jv. svazích koty 975 ("Skalky")
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'37.69''N, 15°12'41.73''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207514

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Při Štolpišské silnici jižně od Smědavské hory, mezi rašeliništěm Na čihadlech a kotou 984 (V. Jehlík)
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'3.37''N, 15°13'52.93''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: V. Jehlík
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207512

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Východní svahy Černé hory (1084 m), podél lesního průseku, kudy vede turistická cesta na Kristiánovskou silnici
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'36.66''N, 15°13'12.71''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Při břehu Jedlové, blízko pod prameny, jižně od rašeliniště Na čihadlech, na hranicích polesí Bedřichov
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'33.32''N, 15°13'55.24''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207513

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3400306
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'4.15''N, 15°12'42.52''E, ± 248m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-01
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449431

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3400424
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'53.11''N, 15°12'11.95''E, ± 82m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-15
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5450036

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0061jh_031408_121_S1.2
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'50.82''N, 15°10'26.87''E, ± 168m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6162571

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0061jh_031409_514_L5.2
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'57.52''N, 15°12'1.80''E, ± 485m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164455

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Černá hora 2446
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'46.32''N, 15°12'58.73''E, ± 628m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Černá hora na období: 2012-2021. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7780655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Černá hora 2446
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'46.32''N, 15°12'58.73''E, ± 628m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980
nálezce: Jan Burda
pramen: Burda, J. Botanický inventarizační průzkum Státní přírodní rezervace Černá hora. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6858252

5157d

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: V údolí Bílé Smědé na severním úbočí Jizery a na břehu Bílé Smědé pod Smědavskou chatou
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'32.28''N, 15°15'45.05''E, ± 700m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: V. Jehlík
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207506

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: V údolí Bílé Desné, nad protrženou přehradou podél toku
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'10.34''N, 15°16'28.42''E, ± 250m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207510

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Podél plotu hájovny (býv. lovecký zámeček) na Smědavě
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'37.69''N, 15°16'23.34''E, ± 30m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Souvislý porost každoročně hojně kvetoucí, zřejmě jde o porost záměrně vysázený.
ID: 10207505

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Západní svahy Jizery, podél červeně značené turistické cesty od vrcholu na rozcestí silnic "Jizerské" a "Kasárenské"
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'10.13''N, 15°15'11.25''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207511

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, hora Jizera; horní 1/2 porostu 343 A
souřadnice: 50°50'1.00''N, 15°15'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-06-29
nálezce: J. Havlík
pramen: Havlík J. (1999): Rekonstruovaná přirozená vegetace hory Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. ÚŽP, PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2431959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, hora Jizera; 340 E
souřadnice: 50°50'1.00''N, 15°15'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-07-02
nálezce: J. Havlík
pramen: Havlík J. (1999): Rekonstruovaná přirozená vegetace hory Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. ÚŽP, PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2432206

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, hora Jizera; 333 E, pravý břeh Bílé Smědé u melior. kanálu
souřadnice: 50°50'2.00''N, 15°15'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-07-03
nálezce: J. Havlík
pramen: Havlík J. (1999): Rekonstruovaná přirozená vegetace hory Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. ÚŽP, PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2432531

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, hora Jizera; 343 E mezi 2 ostrůvky 30-letých smrků na holině, 500 m od Kůrovce
souřadnice: 50°50'5.00''N, 15°16'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Havlík
pramen: Havlík J. (1999): Rekonstruovaná přirozená vegetace hory Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. ÚŽP, PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2433215

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, hora Jizera; les za bývalým lov. zámečkem na Smědavě, 332 D
souřadnice: 50°50'38.00''N, 15°16'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-07-02
nálezce: J. Havlík
pramen: Havlík J. (1999): Rekonstruovaná přirozená vegetace hory Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. ÚŽP, PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2432289

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské Hory, horní část údolí Bílé Smědé
souřadnice: 50°50'37.00''N, 15°15'51.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2740772

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, horní část údolí Bílé Smědé
souřadnice: 50°50'27.00''N, 15°15'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-26
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2702114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, horní část údolí Bílé Smědé
souřadnice: 50°50'27.00''N, 15°15'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-26
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2702132

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, horní část údolí Bílé Smědé
souřadnice: 50°50'27.00''N, 15°15'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-26
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701609

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Hejnice_3400235
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'19.10''N, 15°16'26.65''E, ± 52m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-09
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449199

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_3400246
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°50'21.70''N, 15°16'42.42''E, ± 250m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-09
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5449256

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Rašeliniště Jizerky 365
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'41.52''N, 15°19'37.66''E, ± 1062m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o Národní přírodní rezervaci Rašeliniště Jizerky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6846613

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Prales Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'0.29''N, 15°15'47.66''E, ± 761m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980
nálezce: Jan Burda
pramen: Burda J. Botanický inventarizační průzkum SPR Prales Jizera. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6743829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5158c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čechy, Jizerské hory, Louka na J svahu Bukovce - 930 m n. m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'45.84''N, 15°21'21.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9959602

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Wiesen b. Wilhelmshöhe, Isergebirge
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'17.00''N, 15°20'34.00''E, ± 400m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1881-08-10
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959550

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rašeliniště Jizery, pod pasekou u Lasičí cesty na úbočí Středního hřebene
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'11.46''N, 15°20'11.04''E, ± 300m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1961
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207522

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Na vrcholu Bukovce pod malou čedičovou skalkou
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.40''N, 15°21'28.78''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 velké kvetoucí exempláře
ID: 10207503

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Přímo na břehu Jizerky pod Bukovcem
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'2.48''N, 15°21'32.68''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1958
nálezce: V. Jehlík
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Na vrcholu Bukovce
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.40''N, 15°21'28.78''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958
nálezce: V. Jehlík
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207501

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: U lesních potůčků severně od Václavíkovy Studánky mezi Hor. Polubným a Jizerkou, blíže obci Jizerka
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'5.90''N, 15°20'33.80''E, ± 800m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1950
nálezce: V. Skalický
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207499

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: U rozcestí cest na jižním úpatí Bukovce
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'41.74''N, 15°21'26.65''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950
nálezce: V. Skalický
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207504

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: U lesních potůčků severně od Václavíkovy Studánky mezi Hor. Polubným a Jizerkou
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'58.94''N, 15°20'40.14''E, ± 800m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207498

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Západní a jižní úpatí Bukovce, na vlhčích místech pod okrajem lesa
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'48.05''N, 15°21'16.91''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Z Bukovce je kýchavice uváděna již Čelakovským v Prodromu i Barberem (1901).
ID: 10207500

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.7. Bukovec: čedič.vrch, pralouka, (mokřad poblíž J hranice PR), JV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-06-06
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.3. Bukovec: čedič.vrch, pralouka, (v závětrném prostoru), JV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-06-26
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906727

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.2. Louka na JZ úpatí Bukovce, lemy smrkových skupin, Jizerské hory,
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'16.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930870

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /P/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
potvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906483

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.4. Louka na JZ úpatí Bukovce, lemy smrkových skupin, Jizerské hory,
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'16.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930888

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.1. Louka na JZ úpatí Bukovce, lemy smrkových skupin, Jizerské hory,
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'16.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930864

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /3/ Jizerské hory: Bukovec: údolí S pod Bukovcem, zamokřené stanoviště, nachází se S od obce Desná-Polubný
nejbližší obec: Desná-Polubný
fytochorion: 92b. Jizerské louky
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 167. Jizerské hory: Jizerka, louky a mokřiny JZ od silnice
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'54.00''N, 15°20'30.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433044

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 166. Jizerské hory: "pralouka" pod Bukovcem /JV Jizerky/
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'16.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433255

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerka, Bukovec, Stará celnice (Kellner House)
souřadnice: 50°49'5.80''N, 15°20'57.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2006-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316991

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerka, Bukovec, Stará celnice (Kellner House)
souřadnice: 50°49'4.40''N, 15°21'3.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2006-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317067

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Jizerka, zanedbaná louka u pusté chaty, 10 vlevo od cesty směrem Smědava
souřadnice: 50°48'53.70''N, 15°21'7.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 904 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-07-08
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Změna jména na základě fytogeografických souvislostí.
ID: 1088957

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, spodní zaříznutá část údolí, cca 100m od lokality Veratrum
souřadnice: 50°49'48.60''N, 15°22'10.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-08-21
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1374695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, spodní zaříznutá část údolí, pod sklalním stupněm
souřadnice: 50°49'43.90''N, 15°22'13.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-08-21
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1374729

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, PR Bukovec, pralouka - mokřad poblíž J hranice rezervace
souřadnice: 50°48'37.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-06-06
nálezce: L. Pavlů
pramen: Pavlů L. et Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 21: 95-117.
projekt: ČNFD
ID: 2164582

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, PR Bukovec, pralouka
souřadnice: 50°48'48.00''N, 15°21'26.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-06-26
nálezce: L. Pavlů
pramen: Pavlů L. et Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 21: 95-117.
projekt: ČNFD
ID: 2164491

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: SPR Bukovec, louka nad přístupovou cestou do lomu, vně SPR
souřadnice: 50°48'41.00''N, 15°21'17.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-06-01
nálezce: E. Houšková
pramen: Houšková E. (1989): Botanický inventarizační průzkum SPR Bukovec. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2224402

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hangwiesenkomplex an dem Lehrpfad Bukovec, ca. 250 m in südlicher Richtung
souřadnice: 50°48'40.00''N, 15°21'20.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory. I. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 113-136.
projekt: ČNFD
ID: 1780557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Pravý břek řeky Jizerky, SZ pod Bukovcem
souřadnice: 50°49'4.00''N, 15°21'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1973-08-25
nálezce: A. Plocek
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 12: 5-44.
projekt: ČNFD
ID: 1167201

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, Bukovec, louka  na JZ úpatí Bukovce
souřadnice: 50°48'45.00''N, 15°21'10.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia, Praha, 55: 165-172.
projekt: ČNFD
ID: 2332235

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, Bukovec, louka  na JZ úpatí Bukovce
souřadnice: 50°48'45.00''N, 15°21'10.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia, Praha, 55: 165-172.
projekt: ČNFD
ID: 2332225

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, Bukovec, louka  na JZ úpatí Bukovce
souřadnice: 50°48'45.00''N, 15°21'10.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia, Praha, 55: 165-172.
projekt: ČNFD
ID: 2332207

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, Bukovec, louka  na JZ úpatí Bukovce
souřadnice: 50°48'45.00''N, 15°21'10.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia, Praha, 55: 165-172.
projekt: ČNFD
ID: 2332217

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0062jh_032311_7_L9.1
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'56.96''N, 15°22'8.51''E, ± 57m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0062jh: l0062jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6193173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Protipovodňová opatření na Jizerce
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'6.34''N, 15°21'5.22''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2006-07
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Biologické hodnocení protipovodňových opatření u Staré celnice v osadě Jizerka. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6863320

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Rybí loučky 378
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'46.58''N, 15°20'30.93''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o PR Rybí loučky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6849485

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
nálezce: Eva Houšková
pramen: Houšková E. Botanický inventarizační průzkum SPR Bukovec. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6681449

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Rybí loučky
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'45.04''N, 15°20'27.42''E, ± 361m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1981
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M., Burda J. Botanický inventarizační průzkum SPR Rybí loučky. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6691705

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Bukovec. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681406

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Bukovec - květena. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6735703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5255b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
souřadnice: 50°45'27.00''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
komentář z databáze Pladias: Jediná rostlina v lese. Není vyloučeno, že se jedná o kulturní relikt.
ID: 10102825

5255d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.7. JV svah, Sedlo JV pod Ještědem trvalé světliny, Ještědské pohoří,
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'45.00''N, 14°59'40.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930925

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /CZ 0516442/ Ještědské bučiny: údolí s prameny Slunného potoka na V úbočí Ještědu mezi silnicí, sjezdovkou "Pod lany" a
skokanskými můstky na J okraji Liberce, rozloha 19,16ha,
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'9.00''N, 14°59'52.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102711

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.5. Sedlo JV pod Ještědem trvalé světliny, Ještědské pohoří,
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°59'40.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930905

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.6. Sedlo JV pod Ještědem trvalé světliny, Ještědské pohoří,
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°59'40.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: sedlo JV pod Ještědem,
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia, Praha, 55: 165-172.
projekt: ČNFD
ID: 2332260

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: sedlo JV pod Ještědem,
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia, Praha, 55: 165-172.
projekt: ČNFD
ID: 2332248

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: sedlo JV pod Ještědem,
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia, Praha, 55: 165-172.
projekt: ČNFD
ID: 2332271

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
souřadnice: 50°43'57.00''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10102826

5256b

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: V Bedřichově, na loučce u čp. 69 (nalezl V. Jehlík, považuje však tento výskyt rovněž za zbytek vysazených exemplářů)
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'3.25''N, 15°8'46.50''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: V. Jehlík
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207520

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0049jh_031418_139_L5.4
nejbližší obec: Hraničná nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'15.60''N, 15°8'56.04''E, ± 210m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6175583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5257a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Horní Maxov na několika místech, blíže kostela i pod lesem ke Krásnému. Jizerské hory, asi 750 m n. m.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.00''N, 15°12'23.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959582

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Jizerské hory, v několika sterilních ex. v rokli potoka Jedlová v bučině se smrkem a klenem na
levém břehu potoka pod vodopády, ca 700 m
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'25.59''N, 15°14'34.24''E, ± 150m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959634

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Svahové rašeliniště nad údolím Kamenice, sv. od Královky, mezi řídkým smrkovým mlázím
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'56.95''N, 15°11'27.05''E, ± 800m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207518

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Ve svahové úžlabině mezi Bedřichovem a Janovem n. N., pod silnicí Bedřichov - Hrabětice - Karlov, na ploše asi 20-30 arů
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'49.75''N, 15°10'38.22''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vzhledem k tomu, že jde o výskyt mezi roztroušeným osídlením, kde jsou i objekty dlouho
neosídlené, příp. dnes již likvidované, kde dříve bývaly i zahrádky, lze právem pochybovat o původnosti tohoto stanoviště.
ID: 10207519

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Maxov, PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1995-06
nálezce: K. Novotná
pramen: Novotná K. (1995): Geobotanická studie slatiniště Malá Strana v Jizerských horách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2364690

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Maxov, PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1995-06
nálezce: K. Novotná
pramen: Novotná K. (1995): Geobotanická studie slatiniště Malá Strana v Jizerských horách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2364732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Maxov (Jizerské hory), PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-04
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1334704

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Maxov (Jizerské hory), PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-04
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1334743

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Maxov (Jizerské hory), PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-04
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1334870

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Karlov u Josefova Dolu, "Podkova"
souřadnice: 50°46'53.00''N, 15°12'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1334063

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Maxov (Jizerské hory), PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336351

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, Malá Strana, údolí potoka JZ pod Dolním Maxovem
souřadnice: 50°45'51.00''N, 15°12'16.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Flora a vegetace navrhovaného chráněného území Malá Strana v Jizerských horách (stanovení
udržovacího režimu). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Lučany, Aue des Baches Smržovský potok
souřadnice: 50°45'15.00''N, 15°13'40.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-31
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory - II. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 18: 247-285.
projekt: ČNFD
ID: 1773591

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hangwiese nahe der Nebenstrasse zur Berghütte Severák
souřadnice: 50°46'30.00''N, 15°11'25.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-31
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory - II. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 18: 247-285.
projekt: ČNFD
ID: 1773379

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Maxov: Malá Strana
souřadnice: 50°45'57.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1991): Malá Strana (Horní Maxov). Zpráva o inventarisačním průzkumu. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2291659

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0113jh_031423_1183_T1.6
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'23.62''N, 15°11'11.69''E, ± 116m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6186836

původní jméno: Veratrum album
lokalita: l0113jh_031423_1204_L2.2A
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'49.07''N, 15°10'56.35''E, ± 81m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6186997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_693_L9.2B
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'39.00''N, 15°12'24.44''E, ± 52m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6178038

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_692_L9.1
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'36.37''N, 15°12'22.82''E, ± 64m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6178034

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_671_R1.4
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'16.46''N, 15°12'53.93''E, ± 129m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6177805

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_677_T1.5
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'36.70''N, 15°12'25.52''E, ± 66m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6177902

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_667_M1.1
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'31.87''N, 15°11'35.38''E, ± 40m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6177757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_666_T1.5
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'34.64''N, 15°11'26.16''E, ± 31m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6177691

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_678_R2.2
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'34.14''N, 15°12'29.70''E, ± 57m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6177918

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_602_T1.5
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'58.68''N, 15°12'10.55''E, ± 46m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6177181

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_683_L9.2A
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'12.83''N, 15°12'34.96''E, ± 283m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6177958

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_676_T1.2
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'36.73''N, 15°12'28.22''E, ± 79m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6177888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_695_R1.4
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'38.64''N, 15°12'0.94''E, ± 419m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6178089

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0090jh_031419_689_L9.1
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'39.83''N, 15°12'20.38''E, ± 97m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0090jh: l0090jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 10.10.2002
ID: 6178015

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Jedlový důl 1564
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'31.86''N, 15°14'35.73''E, ± 570m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Jedlový důl na období: 2013-2022. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781269

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Jedlový důl 1564
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'31.86''N, 15°14'35.73''E, ± 570m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011-08-25
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7230239

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Malá Strana, přehrada a blízké okolí
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'58.89''N, 15°12'4.51''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-27
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Dodatek k plánu péče  o Přírodní rezervaci Malá Strana na období 2005-2014. Botanický průzkum
přehradní nádrže a jejího blízkého okolí. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7867781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Jedlový důl 1564
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'31.86''N, 15°14'35.73''E, ± 570m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Jedlový důl na období 2003-2012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6841168

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1993
nálezce: Klára Novotná
pramen: Novotná, K. Geobotanická studie slatiniště Malá Strana v Jizerkých horách. 1995.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6854399

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Malá Strana
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.91''N, 15°12'21.75''E, ± 617m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Blažková D. Flora a vegetace navrhovaného CHÚ Malá Strana v Jizerských horách. 0.
projekt: NDOP
ID: 6736453

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Malá Strana na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6845332

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Malá Strana
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.91''N, 15°12'21.75''E, ± 617m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Zpráva o inventarizačním průzkumu Malá Strana. 0.
projekt: NDOP
ID: 6759177

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Malá Strana /Horní Maxov/ Zpráva o inventarisačním průzkumu. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6854679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Denisa Blažková; Eva Houšková
pramen: Blažková,  D.,  Houšková E. Návrh vyhlášení Státní přírodní rezervace Malá Strana. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6855486

5257b

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: V údolí Černé Desné, v prostoru vodopádů
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'26.72''N, 15°19'15.74''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207509

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Josefův Důl, 522 C 1,
souřadnice: 50°47'38.00''N, 15°15'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-06-12
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 642102

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Černá Desná + blízké okolí
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.93''N, 15°19'15.39''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Černá Desná na období 2013-2022 (návrh na vyhlášení). 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857137

5257c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Jindřichovský mokřad 2211
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'48.99''N, 15°11'54.20''E, ± 239m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Jindřichovský mokřad na období 2012-2021. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857485

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Jindřichovský mokřad
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'50.15''N, 15°11'53.39''E, ± 448m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Pavlů L. Botanický inventarizační průzkum Jindřichovského mokřadu. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6684580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Jindřichovský mokřad
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'50.15''N, 15°11'53.39''E, ± 448m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Pavlů L. Botanický inventarizační průzkum Jindřichovského mokřadu. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6735140

5257d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Plavy, údolí potoka Prorub jihovýchodně od mlýna Žalamáň, asi 440 m n. m., několik ex.
nejbližší obec: Plavy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'15.64''N, 15°18'8.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959707

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 92b. Jizerské hory lesní: 5257b/d, Tanvald (distr.Jablonec n.Nis.): zplaněle v křoví při silničce v osadě Žďár, 900m V-VJV od
vrcholu Špičáku.
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'58.00''N, 15°17'31.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2008-08-03
nálezce: O. Šída
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8198864

5258a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory: v bučině pod obcí Horní Polubný směrem k obci Dolní Polubný, nehojně
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°20'26.00''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959597

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čechy - Jizerské hory. U silnice z Hor. Polubného na Bukovec, 810 m n. m., ve smrk. lese vzácně
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'38.28''N, 15°20'53.06''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Flora des Isergebirges: Grünthal - Hoffnungsthal [Údolí naděje]
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'18.00''N, 15°23'8.00''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-08
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959632

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Údolí Jizery od Kořenova až po soutok s Jizerkou pod Bukovcem, jednotlivé exempláře i při turistické cestě
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'22.61''N, 15°22'23.34''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: O. Lhotský
pramen: Lhotský O. (1962): K rozšíření Veratrum album L. ssp. lobelianum (Bernh.) Rchb. v Jizerských horách. – Preslia 34: 268-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207497

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 5. Jizerka: pravostranný přítok Jizery pod samotou Na Kobyle k ústí
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 730-850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988265

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Polubný, PP Tesařov
souřadnice: 50°45'31.40''N, 15°21'37.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 773 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309801

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Polubný, mokřadní lada cca 500 m vjv. od kostela
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°21'11.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315832

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Klokotilý potok - polesí Mýto, Harrachov
souřadnice: 50°44'59.00''N, 15°24'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-07-16
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6V5
ID: 660327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Desná, Černá Říčka-u potoka
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'47.05''N, 15°20'6.61''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-09-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792638

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Kořenov_ÚP2
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'19.80''N, 15°21'5.63''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07
nálezce: Ondřej Šnytr; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7270410

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Kořenov, ÚP 11
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'27.21''N, 15°22'17.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07
nálezce: Ondřej Šnytr; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7270481

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Kořenov, ÚP 15a
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'25.18''N, 15°21'50.62''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07
nálezce: Ondřej Šnytr; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7270534

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Horní Polubný - mokré louky pod kravínem
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'11.11''N, 15°21'8.78''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Inventarizační botanický průzkum mokrých luk v Horním Polubném a v Bílém Potoce pod Smrkem. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6866250

5258b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Harrachov: Plattenfall (Montes Sudetici Krkonoše, ad opp. Harrachov)
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'38.00''N, 15°26'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1904-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Harrachov, Krkonoše
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'31.00''N, 15°25'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1904
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959580

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 7. Harrachov: Mumlava nad vodopádem
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
nadmořská výška: 770-820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-09-02
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988305

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab. 6. sním. 12.: Krkonoše: Rýžoviště: svahové prameniště pod autobus.stanicí /JV Harrachova/
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'24.00''N, 15°26'51.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-29
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515313

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, levostranný přítok Mumlavy, asi 100 m JV od lokality č. 14
souřadnice: 50°46'2.00''N, 15°29'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-26
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2767114

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rýžoviště; svahové prameniště pod autobusovou stanicí
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°26'45.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1805068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, V svah Janovy Skály u Rýžoviště, JV od Harrachova
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975-07-02
nálezce: M. Husová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2647919

5258c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Makov, údolí potoka v lese pod pilou, dosti hojně, ster.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'9.77''N, 15°24'29.45''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959688

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Ústí potůčku asi 200 m nad ústím Klokotilého potoka, 520-530 m n. m., ster., pravý břeh Jizery asi 100 m níže, kvet.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'53.94''N, 15°24'21.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959685

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Údolí Klokotilého potoka (smrk, klen, buk), asi 575 m n. m., ster.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'55.38''N, 15°24'10.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959686

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Paseky n. Jiz., louka se skupinami olší a jiných dřevin u potůčku nad silnicí 750 m západně od kostela, 620 m n. m., bohatě
kvetoucí exempláře, jak mezi stromy a keři, tak i v louce
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'23.13''N, 15°23'26.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Paseky nad Jizerou: četně na vlhčích loukách a příkopech podél silnice k Vysokému nad Jizerou
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'52.64''N, 15°23'5.08''E, ± 800m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1960-07-18
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959622

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /112/ Paseky nad Jizerou: mokřad nad bufetem u vleku v zatáčce silnice směrující do Sklenařic.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'17.00''N, 15°23'20.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098538

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /111/ Paseky nad Jizerou: snos v místech zatáčející se silnice vedoucí do Jablonce nad Jiz. asi 2km od středu obce.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'20.00''N, 15°24'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098537

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 10. Zabyly: Klokotilý potok
nejbližší obec: Zabyly
nadmořská výška: 525-560 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988419

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 12. Makov /u Pasek n. Jiz. /: potok pod pilou
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988486

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Příchovice - LHC Jablonec n. N.- Velké Hamry
souřadnice: 50°43'55.00''N, 15°21'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 159920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Paseky nad Jizerou, mokré louky u lyžařského vleku
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'18.98''N, 15°23'29.42''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911598

5258d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Zadní Blansko, travnatý pruh se stromy na pravém břehu Jizery pod hřištěm, 460 m n. m.
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'56.81''N, 15°25'24.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959689

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Okraj smrkového lesa a bažinaté loučky v bočním údolí (levostranný přítok Sklenařického potoka) pod silnicí východně od
kóty 520,8 mezi Sklenařicemi a Předním Blanskem, 490 m n. m., ster.
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'9.98''N, 15°25'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959690

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /32/ Rokytnice nad Jizerou: mokřad v JV prostoru nad textil.závodem mezi žlutou znač.tur.cestou a Huťským potokem.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizero, okres Semily
souřadnice: 50°43'9.00''N, 15°25'18.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.122
ID: 8098436

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab. 19. sním. 67.: Krkonoše: Dolní Rokytnice: 0,3 km JJZ od kostela, orient. S
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'36.00''N, 15°26'47.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9525975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Rokytnice; 0.3 km JJZ od kostela
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°26'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1815528

5259a

původní jméno: Veratrum album lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká Kotel. jáma
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-08-02
nálezce: H. Chaloupková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959551

původní jméno: Veratrum album var. Lobelianum
lokalita: Krkonoše:ad marginae rivae prope Labská bouda
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'16.46''N, 15°32'47.21''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-08-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959660

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Krkonoše: V smrkovém lese na úbočí Lysé hory u Harrachova, cca 970-1000 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'53.31''N, 15°29'14.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 970-1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-08-01
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959640

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Labský pramen, 1434 m n. m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'33.40''N, 15°32'12.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 1434 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1938-08-05
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Krakonoš, horská niva
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'3.00''N, 15°33'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959556

původní jméno: Veratrum Lobelianum
lokalita: V Krkonoších, Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°31'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1915-07-24
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959662

původní jméno: Veratrum album b. lobelianum
lokalita: Na rašelinách Labské louky v Krkonoších; 1350 m. n. m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'17.00''N, 15°32'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1910-07-15
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959539

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Riesengebirge, Elbewiese
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.00''N, 15°32'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1910-07-15
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959627

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Kokrháč v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°31'48.00''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-07-18
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959572

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Louka Pančavská v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'46.00''N, 15°32'25.00''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1884-08
nálezce: Josef Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Riesengebirge, Elbewiese
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.00''N, 15°32'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1884-07-24
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959631

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Pantschewiese v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'46.00''N, 15°32'25.00''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959540

původní jméno: Veratrum album
lokalita: V. der Elbewiese im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'17.00''N, 15°32'28.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem., no 1547
ID: 9959541

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Von der Elbewiese im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'17.00''N, 15°32'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959555

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Kesselb.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°31'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959639

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Krkonoše: na svahu Krákonoše
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'3.00''N, 15°33'10.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08-08
nálezce: Josef Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 42687; ex herb. J. Podpěra;
ID: 10045345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /2/!. Krkonoše: Vosecká bouda a její okolí: cévnaté rostliny nalezené při inventarizač.výzkumu v roce 2006 - Wagnerová.
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°46'58.00''N, 15°30'39.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2006
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2007): Floristické poměry v okolí Vosecké boudy v Krkonoších v letech 1996 až 2006 (po aplikaci herbicidu na
populace Rumex alpinus L.). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 159-174.
projekt: FLDOK
ID: 8389002

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /1/W96. Krkonoše: Vosecká bouda a její okolí: cévnaté rostliny nalezené při inventarizač.výzkumu v roce 1996 - Wagnerová.
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°46'58.00''N, 15°30'39.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1996
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2007): Floristické poměry v okolí Vosecké boudy v Krkonoších v letech 1996 až 2006 (po aplikaci herbicidu na
populace Rumex alpinus L.). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 159-174.
projekt: FLDOK
ID: 8388990

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.5c. Krkonoše: (ALZ) - Alžbětínka:
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizero, okres Semily
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°30'8.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995
nálezce:  Jirásek
pramen: Soukupová L. & Rauch O. (1999): Floor vegetation and soil of acidified Picea abies forests in the Giant Mountains (Central
Europe). - Preslia 71: 257-275.
projekt: FLDOK
ID: 8073360

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.5b. Krkonoše: (ALZ) - Alžbětínka:
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizero, okres Semily
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°30'8.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
nálezce:  Vacek
pramen: Soukupová L. & Rauch O. (1999): Floor vegetation and soil of acidified Picea abies forests in the Giant Mountains (Central
Europe). - Preslia 71: 257-275.
projekt: FLDOK
ID: 8073332

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.4. Krkonoše: Harrachova jáma, horní stupeň, V svah,
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'23.00''N, 15°33'6.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-30
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.6. Krkonoše: Pančická jáma, P od Pančice,
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'47.00''N, 15°32'42.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-30
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887763

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.12. Krkonoše: hlaví suťový kužel Pančické jámy, Schustlerova zahrádka,
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'48.00''N, 15°32'48.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-31
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887938

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: S. Krkonoše: Svinské kameny: výsledek inventarizač.výzkumu ve vegetač.sezóne v r.1999-2000. Lok. se nachází na Hraničním
hřbetu, poblíž hřeben.Cesty přátelstvi při hranici Čech a Polska.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°47'19.00''N, 15°30'43.00''E
nadmořská výška: 1314 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Wagnerová Z. (2006): Synantropizace v okolí turistických odpočivadel, geomorfologických výtvorů a vyhlídek v západních
Krkonoších (Svinské kameny, Tvarožník, Krakonošova kazatelna, Vyhlídky nad Velkou Sněžnou jámou, Mužské a Dívčí kameny). -
Východočes. S
projekt: FLDOK
ID: 8098261

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 16. Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí bunkru č.16 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.16. je S Harachových kamenů SZ od
Hor.Míseček poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'36.00''N, 15°32'9.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780627

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 17. Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí bunkru č.17 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.17. je SV Harachových kamenů SZ od
Hor.Míseček poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'31.00''N, 15°32'12.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 15. Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí bunkru č.15 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.15. je S Harachových kamenů SZ od
Hor.Míseček poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°32'12.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780592

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 19. Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí bunkru č.19 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.19. je SZ Zlatého návrší SZ od
Hor.Míseček poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'14.00''N, 15°32'43.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780718

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 7. Krkonoše: florist.inventarizační výzkum v okolí bunkru č. 7 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.7.je na S svahu Kotle SZ Hor.Míseček
poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'16.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780349

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 4. Krkonoše: florist.inventarizační výzkum v okolí bunkru č. 4 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.4.je na V úpatí Lysé hory SZ
Hor.Míseček poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°31'9.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780252

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 12. Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí bunkru č.12 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.12. je SZ Harachových kamenů SZ od
Hor.Míseček poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'26.00''N, 15°32'26.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 14. Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí bunkru č.14 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.14. je SZ Harachových kamenů SZ od
Hor.Míseček poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'27.00''N, 15°32'8.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780563

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 3. Krkonoše: florist.inventarizační výzkum v okolí bunkru č. 3 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.3.je na V úpatí Lysé hory SZ
Hor.Míseček poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'13.00''N, 15°30'53.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780222

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 21. Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí bunkru č.21 /vzhledem k tomu, že v práci schází textový popis lokalit
mapování jsem provedla dle obr.1 (str.93), kde je uvedena číselná lokalizace bunkrů, bunkr č.21. je S Zlatého návrší SZ od
Hor.Míseček poznám. Tomšovicová, 9.4.2005/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'11.00''N, 15°32'56.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
pramen: Wagnerová Z. (2002): Výzkum synantropizace v okolí bunkrů v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 10: 83-96.
projekt: FLDOK
ID: 9780790

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /3/ NP Krkonoše: U čtyř pánů: floristický inventarizační výzkum /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'49.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 1339 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1996
pramen: Wagnerová Z. (1997): Synantropní flóra u turistických odpočivadel, rozcestí a vyhlídek v západních Krkonoších (Pramen
Labe, Šmídova vyhlídka, U čtyř pánů, Pramen Mumlavy a Harrachovy kameny). - Příroda 10: 183-199.
projekt: FLDOK
ID: 9574327

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /5/ NP Krkonoše: Harrachovy Kameny: floristický inventarizační výzkum /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'14.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 1421 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1996
pramen: Wagnerová Z. (1997): Synantropní flóra u turistických odpočivadel, rozcestí a vyhlídek v západních Krkonoších (Pramen
Labe, Šmídova vyhlídka, U čtyř pánů, Pramen Mumlavy a Harrachovy kameny). - Příroda 10: 183-199.
projekt: FLDOK
ID: 9574592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /4/ NP Krkonoše: Pramen Mumlavy: floristický inventarizační výzkum /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'22.00''N, 15°31'54.00''E
nadmořská výška: 1367 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1996
pramen: Wagnerová Z. (1997): Synantropní flóra u turistických odpočivadel, rozcestí a vyhlídek v západních Krkonoších (Pramen
Labe, Šmídova vyhlídka, U čtyř pánů, Pramen Mumlavy a Harrachovy kameny). - Příroda 10: 183-199.
projekt: FLDOK
ID: 9574563

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /1/ Krkonoše: Labská bouda /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'13.00''N, 15°32'40.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1994
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9569865

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 22.: Krkonoše: Labská louka, 20 m JV od pramene Labe, orient.JV /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'31.66''N, 15°32'11.53''E, ± 10m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976
nálezce:  Bercíková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531089

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 12.: Krkonoše: Krkonoš- Zlaté návrší, orient. S /S Horních Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°33'8.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961
nálezce:  Válek
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530977

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 14.: Krkonoše: Pančavská louka /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'2.00''N, 15°32'36.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961
nálezce: Jan Jeník
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 20.: Krkonoše: Labská louka, orient. V /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'28.00''N, 15°32'14.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961
nálezce:  Válek
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531069

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 17.: Krkonoše: Pančavská louka /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'2.00''N, 15°32'36.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961
nálezce:  Válek
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531045

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.21. sním. 45.: Krkonoše: Krkonoš- Zlaté návrší, orient.J, /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°33'12.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961
nálezce:  Válek
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530280

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 10.: Krkonoše: Pančavská louka, orient. S /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'60.00''N, 15°32'38.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961
nálezce:  Válek
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530952

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 9.: Krkonoše: Navorská louka, orient. Z /S Hor. Mísečky/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°46'35.00''N, 15°31'11.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961
nálezce: Jan Jeník
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /2/ Krkonoše: Labská bouda /S Hor. Míseček/(Kalousková 1990)
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'13.00''N, 15°32'40.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9569989

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Krkonoše: PR Strmá stráň, rozkláda se na P břehu Labe cca 30 m pod soutokem Labe s Pudlavou ZJZ směrem az na hřebeň
Krkonoše /SZ Špindlerova Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'19.00''N, 15°33'60.00''E
nadmořská výška: 885-1355 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Vacek S. (1984): Analýza fytocenóz na Strmé stráni v Krkonoších. - Opera Corcontica 21: 67-101.
projekt: FLDOK
ID: 9482247

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /22/ Krkonoše: hrana Navorské jámy /SZ Hor. Míseček/ /Zlatník 1928, Rejmánek et Štursa ms./
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'2.00''N, 15°33'7.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Hadač E. & Štursa J. (1983): Syntaxonomický přehled rostlinných společenstev Krkonoš (I. Přirozená nelesní společenstva). -
Opera Corcontica 20: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9481907

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, S-J orientovaný žleb mezi Pančavskou a Harrachovou jámou
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°33'15.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744922

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
souřadnice: 50°46'27.00''N, 15°32'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2001): Vegetation cover of naturally dispersed dwarf pine polycormons in the western Giant Mountains. -
Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 171-180.
projekt: ČNFD
ID: 1046169

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
souřadnice: 50°45'16.00''N, 15°32'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2001): Vegetation cover of naturally dispersed dwarf pine polycormons in the western Giant Mountains. -
Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 171-180.
projekt: ČNFD
ID: 1045815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, skalky v horní č. hlavního lavinového svahu
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745010

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, úpatí skalek v lavinovém svahu
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745057

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'26.00''N, 15°32'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141392

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,3 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°32'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141236

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,7 km S od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'55.00''N, 15°32'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,7 km S od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'55.00''N, 15°32'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141332

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,2 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'33.00''N, 15°32'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141052

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
souřadnice: 50°45'16.00''N, 15°32'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2001): Vegetation cover of naturally dispersed dwarf pine polycormons in the western Giant Mountains. -
Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 171-180.
projekt: ČNFD
ID: 1045833

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,3 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°32'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141198

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), u Vrbatovy boudy, 1,8 km S od obce.
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°33'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'26.00''N, 15°32'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141361

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3 km S od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'34.00''N, 15°32'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141462

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rýžoviště (Krkonoše), Labská louka 6,4 km VVS obce
souřadnice: 50°46'27.00''N, 15°32'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2001): Vegetation cover of naturally dispersed dwarf pine polycormons in the western Giant Mountains. -
Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 171-180.
projekt: ČNFD
ID: 1140630

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
souřadnice: 50°46'46.00''N, 15°32'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2001): Vegetation cover of naturally dispersed dwarf pine polycormons in the western Giant Mountains. -
Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 171-180.
projekt: ČNFD
ID: 1046006

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3 km S od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'34.00''N, 15°32'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, u Růženiny zahrádky, cca 0.5 km S od Kotle (1435 m)
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1376 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744703

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelní jáma, dno karu
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744548

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelní jáma, svah karu cca 100 m výškových nad dnem
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744667

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelní jáma, svah karu cca 100 m výškových nad dnem
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744684

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, hlavní lavinový svah
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°33'5.00''E
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-07-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745096

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,7 km S od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'55.00''N, 15°32'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,3 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°32'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141179

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'26.00''N, 15°32'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141378

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,2 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'33.00''N, 15°32'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141041

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,3 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°32'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141216

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'26.00''N, 15°32'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, při soutoku Labe s Pančavou
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°33'6.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-08-04
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050671

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Labská rokle, 0,4 km pod Labskou bd.
souřadnice: 50°46'5.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-08-04
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050656

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, okraj lavinové dráhy
souřadnice: 50°45'32.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1994-08-04
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050775

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Labská rokle pod Labskou bd.
souřadnice: 50°46'4.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-08-04
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050630

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, okraj lavinové dráhy
souřadnice: 50°45'32.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1994-08-04
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050745

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, okraj lavinové dráhy
souřadnice: 50°45'32.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1994-08-04
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Labská louka, plato vedle horní části Pramenné rokle Labe
souřadnice: 50°46'9.00''N, 15°32'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1993-07-22
nálezce: P. Šustr
pramen: Šustr P. (1994): Vegetace a sníh v pramenné rokli Labe. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2362174

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Labská louka, svah v horní části Pramenné rokle Labe, vedle sesuvu
souřadnice: 50°46'9.00''N, 15°32'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1993-07-22
nálezce: P. Šustr
pramen: Šustr P. (1994): Vegetace a sníh v pramenné rokli Labe. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2362167

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Labská louka, nad soutokem Pančavské strouhy a Labe, nad sn. 7
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°33'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1325 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-07-22
nálezce: P. Šustr
pramen: Šustr P. (1994): Vegetace a sníh v pramenné rokli Labe. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2362126

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, levý břeh Mumlavy, proti Garážím (turist. odbočka na Voseckou boudu), 10 m od Mumlavy
souřadnice: 50°45'58.00''N, 15°30'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-09-01
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766811

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, pravý břeh Velké Mumlavy, na hranici mezi montánním a subalpínským stupněm
souřadnice: 50°45'37.00''N, 15°31'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1990-09-01
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2767232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, levý břeh Velké Mumlavy, 150 m pod hranicí montánního stupně, v polovině kaskády vodopádů
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°31'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1990-09-01
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2767256

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti býv. Jestřábích bud (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°32'41.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-29
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337409

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Malá Kotelní jáma, západní část karu, nad turistickou cestou
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°31'49.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-21
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2335926

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotelní jáma,východní část dna karu, nad turistickou cestou
souřadnice: 50°45'3.00''N, 15°32'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-21
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2335943

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti býv. Jestřábích bud (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°32'41.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-25
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti býv. Jestřábích bud (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°32'41.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-29
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337217

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti býv. Jestřábích bud (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°32'41.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-29
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337395

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti býv. Jestřábích bud (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°32'41.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-29
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337441

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti býv. Jestřábích bud (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°32'41.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-29
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337312

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti býv. Jestřábích bud (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°32'41.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-29
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti býv. Jestřábích bud (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°32'41.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-29
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337454

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'54.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337838

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2338027

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'54.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337805

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2338009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'54.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337820

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'54.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337865

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'54.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337887

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'54.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337909

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotelní jáma, stráň nad dnem karu pod ústím "Velkého" žlebu
souřadnice: 50°45'8.00''N, 15°32'14.00''E
nadmořská výška: 1275 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-08-05
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2335808

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotelní jáma, střední část "Velkého" žlebu
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°32'12.00''E
nadmořská výška: 1315 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-08-05
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2336353

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotelní jáma, úpatí skalních stěn ve východní části "Velkého žlebu"
souřadnice: 50°45'13.00''N, 15°32'14.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-08-05
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2336369

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotelní jáma, úpatí svahu ve střední části karu
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 1255 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-08-05
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2335818

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Malá Kotelní jáma, svah nad středem jámy
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°31'55.00''E
nadmořská výška: 1405 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-08-10
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2335857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: stráň pod hranou Velké Kotelní jámy, mezi Harrachovými kameny a bývalými Jestřábími boudami
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'29.00''E
nadmořská výška: 1375 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-07-22
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2336331

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotelní jáma, svah pod hranou nad SV částí karu
souřadnice: 50°45'14.00''N, 15°32'25.00''E
nadmořská výška: 1375 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-09-09
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2336095

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotelní jáma, svah nad severovýchodní částí karu (150 m SZ od bývalých Tetřevích bud )
souřadnice: 50°45'11.00''N, 15°32'29.00''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-09-09
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2336056

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: stráň mezi Harrachovými kameny a bývalými Jestřábími boudami (20 m SZ od býv. Jestřábích bud)
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'31.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-07-22
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2336343

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: SZ orientovaný svah Kotle nad sedlem  mezi Kotlem  Harrachovými kameny
souřadnice: 50°45'18.00''N, 15°32'1.00''E
nadmořská výška: 1415 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-07-24
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2336513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: SZ orientovaný svah Kotle nad sedlem  mezi Kotlem  Harrachovými kameny
souřadnice: 50°45'18.00''N, 15°32'1.00''E
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-07-24
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2336530

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Malá Kotelní jáma, stráň v západní části karu
souřadnice: 50°45'2.00''N, 15°31'49.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-09-10
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2336045

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 3,2 km SSV od obce, blízko rozcestníku "U čtyř pánů".
souřadnice: 50°45'33.00''N, 15°32'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1987
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141029

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), u Vrbatovy boudy, 1,8 km S od obce.
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°33'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1987
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1140965

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), u Vrbatovy boudy, 1,8 km S od obce.
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°33'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1981
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1141082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Dolní Mísečky (Krkonoše), 4,6 km SSV od obce, Prameny Labe.
souřadnice: 50°46'16.00''N, 15°32'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1981
nálezce: S. Vacek
pramen: Pašťalková H., Vacek S., Matějka K. et Málková J. (2001): Dynamika vegetace kosodřeviny v ekosystémech západních
Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 38: 89-121.
projekt: ČNFD
ID: 1140924

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, SV hrana Velke Kotelné jámy, sedlo mezi Kokrháčem a Harrachovými kameny
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1976): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. 1. část: Svazy Montion,
Juncion trifidi, Nardion, Calamagrostion villosae. - Opera Corcont., Vrchlabí, 13: 95-129.
projekt: ČNFD
ID: 2732745

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Muldy za Labskou boudou
souřadnice: 50°46'20.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1976): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. 1. část: Svazy Montion,
Juncion trifidi, Nardion, Calamagrostion villosae. - Opera Corcont., Vrchlabí, 13: 95-129.
projekt: ČNFD
ID: 2732791

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, JV svah pod hranou Velké Kotelné jámy
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1976): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. 1. část: Svazy Montion,
Juncion trifidi, Nardion, Calamagrostion villosae. - Opera Corcont., Vrchlabí, 13: 95-129.
projekt: ČNFD
ID: 2732804

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, JV hrana Velke Kotelné jámy, nad Středním hřbetem
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-13
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1976): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. 1. část: Svazy Montion,
Juncion trifidi, Nardion, Calamagrostion villosae. - Opera Corcont., Vrchlabí, 13: 95-129.
projekt: ČNFD
ID: 2732702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, JZ hrana Malé Kotelné jámy
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1976): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. 1. část: Svazy Montion,
Juncion trifidi, Nardion, Calamagrostion villosae. - Opera Corcont., Vrchlabí, 13: 95-129.
projekt: ČNFD
ID: 2732919

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: SV hrana Velké Kotelné jámy, sedlo mezi Kokrháčem a Harrachovými kameny
souřadnice: 50°45'8.00''N, 15°32'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2440248

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Hrana JV svahu Labské jámy
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°34'14.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1976): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. 1. část: Svazy Montion,
Juncion trifidi, Nardion, Calamagrostion villosae. - Opera Corcont., Vrchlabí, 13: 95-129.
projekt: ČNFD
ID: 2732950

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: Labská jáma, mokvavé skalní bloky asi 200 m JV pod Labskou boudou
souřadnice: 50°46'5.00''N, 15°32'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2440058

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: Velká Kotelná jáma, levá strana skalní stěny pod Harrachovými kameny
souřadnice: 50°45'8.00''N, 15°32'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2440445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Labská louka: 20 m JV od pramene Labe
souřadnice: 50°46'30.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-27
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1976): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. 1. část: Svazy Montion,
Juncion trifidi, Nardion, Calamagrostion villosae. - Opera Corcont., Vrchlabí, 13: 95-129.
projekt: ČNFD
ID: 1820938

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Hrana Velké Kotelné jámy
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-27
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1976): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. 1. část: Svazy Montion,
Juncion trifidi, Nardion, Calamagrostion villosae. - Opera Corcont., Vrchlabí, 13: 95-129.
projekt: ČNFD
ID: 2732730

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: JV hrana Velké Kotelné jámy, nad stř. hřebenem
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°31'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-13
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2440212

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: muldy za Labskou boudou
souřadnice: 50°46'16.00''N, 15°32'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1972-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2440294

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: svah nad hranou Velké Kotelné jámy
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°31'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1972-07-16
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2440323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: rašeliniště u pramenů Malé Mumlavy
souřadnice: 50°46'7.00''N, 15°31'40.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1972-07-27
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1977): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. - Opera Corcont.,
Vrchlabí, 14: 115-142.
projekt: ČNFD
ID: 2254857

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: rašeliniště u pramenů Malé Mumlavy
souřadnice: 50°46'4.00''N, 15°31'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1972-07-27
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2440639

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: Labská louka, 20 m JV od pramene Labe
souřadnice: 50°46'31.00''N, 15°32'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1972-07-27
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2439921

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: rašeliště 3/4 km V od Vosecké boudy, u cesty na Pančavskou louku
souřadnice: 50°46'39.00''N, 15°31'2.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1972-07-27
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1977): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. - Opera Corcont.,
Vrchlabí, 14: 115-142.
projekt: ČNFD
ID: 2255019

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: hrana Velké Kotelné jámy, před Harrachovými kameny
souřadnice: 50°45'14.00''N, 15°32'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1972-07-27
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2440375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančická jáma, JV svah, spodní část lavinové dráhy vpravo od vodopádu Pančice
souřadnice: 50°45'60.00''N, 15°33'15.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-31
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2732979

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, suťový kužel
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-31
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2733475

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančická jáma, vpravo od Pančice
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-30
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2733227

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Harrachova jáma, horní stupeň
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-30
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2733141

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, suťový kužel
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-31
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2733502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, svah nad SV částí karu
souřadnice: 50°45'15.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-06
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734076

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, jižní svah Krkonoše, stráň pod poslední zatáčkou silnice
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1345 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-06
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733857

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, svah pod hranou v SV části karu
souřadnice: 50°45'15.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1355 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-07
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734090

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, jižní svah Krkonoše, stráň pod poslední zatáčkou silnice
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-06
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733875

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, úpatí svahu ve střední části jámy
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1255 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-14
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, stráň pod skalními karovými stěnami (pod Harrachovými kameny)
souřadnice: 50°45'15.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-14
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733633

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, východní část dna jámy, nad turistickou stezkou
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°32'25.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-15
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733897

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Malá kotelná jáma, svah nad středem jámy
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1405 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-17
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733798

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Malá kotelná jáma, západní část karu
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-17
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734364

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Malá kotelná jáma, západní část karu
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-18
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Malá kotelná jáma, svah ve střední části jámy nad dnem
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1969-07-18
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733934

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Malá kotelná jáma, západní část karu nad turistickou stezkou
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-18
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733974

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Malá kotelná jáma, stráň v západní části karu
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-18
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733957

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, svah pod hranou nad SZ částí karu
souřadnice: 50°45'15.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-21
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734182

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, svah nad SV částí karu
souřadnice: 50°45'15.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-21
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, hrana nad střední částí karu
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-21
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734168

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, svah nad SV částí karu
souřadnice: 50°45'15.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-21
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734129

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, pláňka pod "Štolou"
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-22
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734407

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, východní část dna jámy
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1165 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-22
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733990

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, pozvolná stráň 20 m SZ od Jestřábích bud
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-23
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše: the southernmost ravine of the Pančická jáma pit
souřadnice: 50°45'48.00''N, 15°32'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-08-12
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. et Váňa J. (1972): Plant communities of springs in the Krkonoše Mountains. - Opera Corcont., Vrchlabí, 7-8: 99-113.
projekt: ČNFD
ID: 2165571

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, svah pod hranou nad SV částí karu
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1375 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-09-19
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734042

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Malá kotelná jáma, svah v SZ části jámy
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-09-18
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733810

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, horní část "Velkého žlebu"
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1355 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1968-07-23
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733728

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, těsně u Jestřábích bud
souřadnice: 50°45'21.00''N, 15°32'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-07-26
nálezce: E. Hadač
projekt: ČNFD
ID: 1569984

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Auf der Gebirgswiese Pančavská louka.
souřadnice: 50°45'60.00''N, 15°32'25.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1957
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Molinietum alpinum corconticum im Riesengebirge. - Veröff. Geobot. Inst. Rebel Zürich, 36: 145-156.
projekt: ČNFD
ID: 1820816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše - Die Gebirgskette Zlaté návrší, Neigung gegen Norden, in der Richtung der Pančavaquelle
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°33'10.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1956
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Molinietum alpinum corconticum im Riesengebirge. - Veröff. Geobot. Inst. Rebel Zürich, 36: 145-156.
projekt: ČNFD
ID: 1820829

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, jižní část Vysokého kola
souřadnice: 50°46'30.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-09-14
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Aperçu de la végétation des Krkonoše (Riesengebirge). - Preslia, Praha, 7: 94-152.
projekt: ČNFD
ID: 2741348

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, svah nad údolím Labského dolu u hotelu Labská bouda
souřadnice: 50°46'10.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1924-09-14
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Aperçu de la végétation des Krkonoše (Riesengebirge). - Preslia, Praha, 7: 94-152.
projekt: ČNFD
ID: 2741112

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Labský důl, na pravém břehu nalevo od vodopádu Pančavy
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2741948

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2741764

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1961): Alpinská vegetace Krkonoš, Kralického Sněžníku a Hrubého Jeseníku. - NČSAV, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2734906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Labská jáma
souřadnice: 50°45'36.00''N, 15°33'35.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1960): O rozšíření a ekologii jeřábu sudetského [Sorbus sudetica (Tausch) Hedlund.]. - Dendrol. Sborn., Ostrava, 2:
7-30.
projekt: ČNFD
ID: 2736915

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2741736

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Labský důl
souřadnice: 50°45'35.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1961): Alpinská vegetace Krkonoš, Kralického Sněžníku a Hrubého Jeseníku. - NČSAV, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2735438

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, svah nad Labským dolem, blízko hotelu Labská bouda
souřadnice: 50°46'10.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2741669

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2741896

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma
souřadnice: 50°45'60.00''N, 15°33'10.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: L. Rektoris
pramen: Kociánová M. et Štursová H. (1986): Revize rozšíření a ekologie jeřábu krkonošského (Sorbus sudetica). - Opera Corcont.,
Vrchlabí, 23: 77-100.
projekt: ČNFD
ID: 2736630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma
souřadnice: 50°45'60.00''N, 15°33'10.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: L. Rektoris
pramen: Kociánová M. et Štursová H. (1986): Revize rozšíření a ekologie jeřábu krkonošského (Sorbus sudetica). - Opera Corcont.,
Vrchlabí, 23: 77-100.
projekt: ČNFD
ID: 2736599

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1961): Alpinská vegetace Krkonoš, Kralického Sněžníku a Hrubého Jeseníku. - NČSAV, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2734543

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Strmá stráň v Labském dole
souřadnice: 50°45'19.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 1276 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: S. Vacek
pramen: Vacek S. (1984): Analýza fytocenóz na Strmé stráni v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 21: 67-101.
projekt: ČNFD
ID: 1790105

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Pančavská louka, Wiesen in Richtung zur Gebirgskette Zlaté návrší.
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°32'25.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Molinietum alpinum corconticum im Riesengebirge. - Veröff. Geobot. Inst. Rebel Zürich, 36: 145-156.
projekt: ČNFD
ID: 1820884

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, pente au-dessus de Labský důl pres de l hotel Labská bouda
souřadnice: 50°46'15.00''N, 15°32'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2675312

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Strmá stráň v Labském dole
souřadnice: 50°45'19.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 1268 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: S. Vacek
pramen: Vacek S. (1984): Analýza fytocenóz na Strmé stráni v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 21: 67-101.
projekt: ČNFD
ID: 1790140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, Labská jáma
souřadnice: 50°45'36.00''N, 15°33'35.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1960): O rozšíření a ekologii jeřábu sudetského [Sorbus sudetica (Tausch) Hedlund.]. - Dendrol. Sborn., Ostrava, 2:
7-30.
projekt: ČNFD
ID: 2736893

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, dans la Velká Kotelná Jáma, sous le grand éboulis
souřadnice: 50°45'8.00''N, 15°31'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2675413

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Pančická stěna, Vrchlabí
souřadnice: 50°45'51.00''N, 15°32'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-08-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 9K1
ID: 656513

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Pančická louka, Vrchlabí
souřadnice: 50°45'57.00''N, 15°32'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-08-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 656468

5259b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Krkonoše, Bärengrund
nejbližší obec: Špindlerův mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'12.72''N, 15°35'46.60''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-08
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959569

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Petersbaude in Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'23.00''N, 15°36'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1856-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí Moravské boudy.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'10.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1999
pramen: Wagnerová Z. (2000): Floristické složení vegetace lokality Moravská bouda v Krkonoších (monitoring, management). -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9773529

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab. 10. sním. 8.: Krkonoše: Jelení Boudy: svahové prameniště, orient. JV /S Bedřichova/
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'0.72''N, 15°37'12.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-21
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516510

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jelení Boudy; svahové prameniště
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°37'5.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1806245

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Riesengebirge, bei der Spindlerbaude, Revier Hain, Distrikt 5
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°38'5.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: K. Hueck
pramen: Hueck K. (1939): Botanische Wanderungen im Riesengebirge. - Pfl.-Soziol., Jena, 3: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1782673

5259c

původní jméno: Veratrum album
lokalita: na louce u Dvoraček
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'52.00''N, 15°30'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Riesengebirge. Kesselgrube
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'53.00''N, 15°32'10.00''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08-26
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959626

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Hofbauden, Riesengebirge [Dvoračky]
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.00''N, 15°30'46.00''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1908-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959633

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Bergwiesen im grossen Kessel, 1050 m
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'47.98''N, 15°32'14.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1906-06-22
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959630

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Krkonoše, Mísečné boudy
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'9.00''N, 15°34'11.00''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1881-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959547

5259d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, horské louky kolem Klínových bud
nejbližší obec: Špindlerův mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'34.00''N, 15°39'16.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1982-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Svahy Kozích hřbetů v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.00''N, 15°38'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-08-19
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959638

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Horní louky v Krkonoších, Teufelsgrund
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'47.46''N, 15°39'3.18''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959641

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Zadní Rennerovky: 0.25 km JV Světlého vrchu (1313.3 m)
souřadnice: 50°42'0.00''N, 15°39'50.00''E
nadmořská výška: 1265 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-08-02
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1819791

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Bachaue unterhalb Svatý Petr bei Špindlerův Mlýn, Krkonoše-Geb.
souřadnice: 50°43'32.00''N, 15°38'20.00''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-08-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2147197

5260a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 79.: Krkonoše: Stříbrný hřbet: JV svah nad rašeliništěm, orient. V /SV Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°40'54.00''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976
nálezce:  Bercíková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 71.: Krkonoše: Stříbrný hřbet, orient. JV /SV Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'18.00''N, 15°40'19.00''E
nadmořská výška: 1425 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1974
nálezce: Helena Štursová
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531388

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 48.: Krkonoše: Stříbrní hřbet, orient. J /SV Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'21.00''N, 15°40'7.00''E
nadmořská výška: 1380-1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928
nálezce: Alois Zlatník
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531306

5260b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 3.A.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně
rostoucí, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767357

5260c

původní jméno: Veratrum
lokalita: Krkonoše: Potok v údolí V od Železné hory
nejbližší obec: Špindlerův mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'29.23''N, 15°40'22.23''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-08-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959517

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Východní Krkonoše - Pec pod Sněžkou: nahoře v Úpské jámě (Krakonošova zahrádka), 1300
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.12''N, 15°42'57.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: nahoře v kotli ř. Úpy (Krakonošova zahrádka), 1300 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.00''N, 15°42'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959612

původní jméno: bez určení
lokalita: In declivi occident. montis Sněžka. In montibus Krkonoše. alt. ca 1350 m s. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'10.00''N, 15°43'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-29
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959619

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čechy severovýchodní - Krkonoše východní: u tur. cesty pod Sněžkou - 1350 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'10.00''N, 15°43'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-14
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959614

původní jméno: bez určení
lokalita: Riesengrund i. Ri.; 950
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'29.00''N, 15°43'40.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-06-20
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959623

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Bohemia sept.: montes sudeticis Krkonoše: Nad velkým vodopádem Úpy pod samým jejím pramenem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.00''N, 15°42'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Kiesberg in Riesengrund, Rsgb., 1400
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.00''N, 15°44'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-07-30
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959625

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Krkonoše, Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.54''N, 15°43'26.60''E, ± 150m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1918-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959635

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Čertova zahrádka v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.00''N, 15°43'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959561

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Bohemia sept.: montes Sudetici Krkonoše Aupakessel im Riesengrunde
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.00''N, 15°43'15.00''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 9959567

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: U pramene Úpy v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.00''N, 15°42'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1889-07-20
nálezce: Josef Emanuel Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959549

původní jméno: Veratrum album lobelianum
lokalita: Schneekoppe im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.77''N, 15°43'52.72''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1886-07-11
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: bez určení
lokalita: Weiße Wiese
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.00''N, 15°41'40.00''E, ± 700m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1880-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959574

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Aus dem Riesengrunde in Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.00''N, 15°43'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959575

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Legi in sudetis auf der weißen Wiese A. 1802 comitante amicissimo D. Herbich
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.10''N, 15°41'9.70''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1802
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 266022; ex herb. F. Berchtold;
ID: 10045327

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Svahy Studničné
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.09''N, 15°42'22.20''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-08-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045464

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Úpská rašelina
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.29''N, 15°42'26.91''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-08-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045465

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Bílá louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.20''N, 15°41'30.44''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-08-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Květena Čech, Krkonoše vých. již. svah Sněžky
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'59.75''N, 15°44'47.96''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045468

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.16. Krkonoše: Úpská jáma, horní okraj sutí L od Sněžného žlebu,
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.00''N, 15°43'24.00''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-08-01
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7888055

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.3. Krkonoše: Obří důl: Krakonošova zahrádka, L od Sněžného žlebu, VJV svah,
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.59''N, 15°42'58.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-08-01
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7888294

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 101.: Krkonoše: Modrý důl: sníženina 100 m pod cestou z Výrovky na Luční boudu, orient.JV /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'19.48''N, 15°41'17.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976
nálezce:  Bercíková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: al
ID: 9531533

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 74,75,76,77.: Krkonoše: Sedlo mezi Studničnou a Luční, orient. S-SZ a JV /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.00''N, 15°41'49.00''E
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976
nálezce:  Burešová
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 78.: Krkonoše: Bílá louka: v 1/3 pěšiny z Luční přes Úpské rašeliniště ke sněhovému poli Sněhový most, orient.
S /SZ Pece p. Sněžkou/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.00''N, 15°41'59.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976
nálezce:  Bercíková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531429

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 47.: Krkonoše: Čertova louka, orient. J /SV Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'47.00''N, 15°40'51.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961
nálezce: Jan Jeník
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531256

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 19.: Krkonoše: Modrý důl, orient.JV /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.00''N, 15°42'37.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961
nálezce:  Válek
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531057

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 11.: Krkonoše: Luční, orient. S /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.00''N, 15°40'58.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961
nálezce:  Válek
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530965

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 16.: Krkonoše: Modrý Důl, orient.JV /SZ Pece pod Sněžkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.00''N, 15°42'37.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961
nálezce:  Válek
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 83.: Krkonoše: Luční hora, orient. S /SZ Špind.Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.00''N, 15°40'39.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961
nálezce:  Válek
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531282

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.21. sním. 55.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Studničná, orient.JJV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'6.00''N, 15°42'2.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928
nálezce: Alois Zlatník
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530361

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 84.: Krkonoše: Studničná, orient. J /SZ Pece p. Sněž
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°42'6.00''E
nadmořská výška: 1535 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925
nálezce: Alois Zlatník
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531292

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 85.: Krkonoše: Luční, orient. S /SZ Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'45.00''N, 15°41'0.00''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925
nálezce: Alois Zlatník
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531299

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Krkonoše, JV hrana Úpské jámy, 100 m Z od cesty z Obří na Luční boudu
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°43'20.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1973-07-26
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1976): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v alpínském stupni Krkonoš. 1. část: Svazy Montion,
Juncion trifidi, Nardion, Calamagrostion villosae. - Opera Corcont., Vrchlabí, 13: 95-129.
projekt: ČNFD
ID: 2732638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

5260d

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Krkonoše, pod Schwarze Koppe na poč. Löwengrundu, ne v mnoha exemplářích!
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.00''N, 15°46'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-07-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959558

5261c

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Lysečiny; 1.1 km SV od kóty Cestník
souřadnice: 50°42'52.52''N, 15°50'2.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1810934

5356d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 52. Sychrov: obvodové části zámeckého parku s fragmenty lipové habřiny
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'35.00''N, 15°5'17.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: V blízkosti zámeckého parku, téměř jistě pozůstatek výsadby.
ID: 7910069

5357a

původní jméno: Veratrum album
lokalita: l0142_033209_214_L2.2B
nejbližší obec: Dalešice u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'9.38''N, 15°11'47.76''E, ± 53m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6245750

5357b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: l0122_033210_502_T1.6
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'29.29''N, 15°16'33.20''E, ± 306m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

5358b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Jilem, louka a pruh olší na pravém břehu Jizery jižně od osady, 415 m n. m., ster., na okraji louky též kvetoucí
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°39'56.85''N, 15°26'58.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959698

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Vojtěšice, louka u potoka v údolí severovýchodně od obce, 445 m n. m., kvet.
nejbližší obec: Buřany, okres Semily
souřadnice: 50°41'48.88''N, 15°26'48.79''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959694

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Hradsko, olšina s jasanem a vrbami na náplavu na pravém břehu Jizery pod železničním mostem severozápadně od
železniční stanice Hradsko, 432 m n. m.
nejbližší obec: Tříč, okres Semily
souřadnice: 50°40'59.28''N, 15°27'1.98''E, ± 20m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959696

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Jablonec n. Jizerou, levý břeh Jizery pod železničním mostem na jihovýchodním okraji města, 442 m n. m., kvet.
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'44.18''N, 15°26'17.42''E, ± 20m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959692

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Maříkov, les na pravém břehu Jizery, nad železničním mostem, 1 ster. ex., pod mostem více exemplářů, z toho 6 kvetoucích,
1 trs roste přímo u vody, 420 m n. m.
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°40'33.15''N, 15°27'21.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Vojtěšice, jasanový háj na levém břehu Jizery před ústím Vraního potoka, 434 m n. m.
nejbližší obec: Buřany, okres Semily
souřadnice: 50°41'20.52''N, 15°26'47.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959695

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Vojtěšice, v pásu dřevin (olše, vrby, jasan) na levém břehu Jizery jihozápadně od obce, 447 m n. m.
nejbližší obec: Buřany, okres Semily
souřadnice: 50°41'27.25''N, 15°26'36.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959693

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Jablonec n. Jizerou, na pravém břehu Jizery proti textilní továrně nad železničním mostem, asi 450 m n. m., ster., na několika
místech
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'52.79''N, 15°26'3.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959691

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, Vojtěšice, jasanový háj na levém břehu Jizery před ústím Vraního potoka
souřadnice: 50°41'25.00''N, 15°27'5.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-13
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcont., Vrchlabí, 11:
63-78.
projekt: ČNFD
ID: 2740411

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jizerské hory, Jilem, olšina na pravém břehu Jizery jižně od osady
souřadnice: 50°39'36.00''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-15
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcont., Vrchlabí, 11:
63-78.
projekt: ČNFD
ID: 2740462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5358d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Dolní Sytová, pravý břeh Jizery asi 250 m pod kostelíkem, 372 m n. m., 2 ster. ex.
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'0.43''N, 15°25'49.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959701

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Horní Sytová, okraj křovinatých porostů v louce na levém břehu Jizery 300-600 m pod ústím Jizerky, 386-390 m n. m., hojně,
i kvet.
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°37'48.36''N, 15°27'20.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 386-390 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959699

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Dolní Sytová, levý břeh Jizery 0,5 km pod ústím Peřimovského potoka, okraj louky u lesa velmi hojně, vysokobylinná niva na
břehu pod lesem až ke skalám, asi 375 m n. m., celkem asi přes 300 kvetoucích a několik tisíc sterilních exemplářů
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°36'58.42''N, 15°26'0.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959700

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Háje, levý břeh Jizery západně od osady, 370 m n. m., 6 ster. ex., téměř 1 m vysok.
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'57.15''N, 15°25'13.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959702

5359a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 23. Mrklov: potok S od obce tekoucí ze Žalého
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
nadmořská výška: 650-800 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-07-01
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 21. Vítkovice: pramenná oblast potoka V od Zákoutí
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
nadmořská výška: 760-825 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-05-31
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988850

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: tab. 2. lok. 129bb. Benecko: podél silnice mezi okrajem lesa J hotelu Zlatá vyhlídka a okrajem lesa nedaleko části "V kukani",
(silnice, záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'15.00''N, 15°33'48.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1994-1997
ID: 9586114

5359b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Krkonoše: Přední Rennerovky se nacházejí asi 4 km SV Strážného u tzv. Slezské cesty ze Strážného k Luční boudě, J až JV exp.
/ovce se plásly v r. 1986-90//území sledováno v r. 1991-94//Bliž.inform.v publik./
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'32.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1160 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994
pramen: Pátková R. & Krahulec F. (1997): Sukcese luční vegetace v Krkonoších po skončení pastvy ovcí. - Opera Corcontica 34:
91-104.
projekt: FLDOK
ID: 9485668

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.20. sním. 28.: Krkonoše: Zadní Rennerovky: v JZ cípu louky, orient.JV /SV Strážného/
nejbližší obec: Zadní Rennerovky, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'43.00''N, 15°39'46.00''E
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-20
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9529396

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.21. sním. 28,29.: Krkonoše: Zadní Rennerovky: cca 200 m JV Světlého vrchu (1313,3 m), orient.J /Z Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'57.00''N, 15°39'38.00''E
nadmořská výška: 1273-1275 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-18
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.21. sním. 30.: Krkonoše: Zadní Rennerovky: 0,25 km JV Světlého vrchu (1313,3), orient.JV /Z Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'56.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 1265 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-08-02
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530085

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.4. sním. 2.: Krkonoše: Herlíkovice: "Sádeckého louka", orient. V
nejbližší obec: Herlíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°35'44.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-14
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514271

5359c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.8.pořad.č.8.č.sním.12. Valteřice: (Sovinec): smilková louka u cesty, 250m JV levostranného pramene Sovinky, orient.JJZ.
nejbližší obec: Valteřice, okres Semily
souřadnice: 50°38'25.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 722 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394666

5359d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Hořejší Vrchlabí
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'39.06''N, 15°35'37.20''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6896110

5360a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.21. sním. 32,33,34.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Liščí Louka, J okraj louky pod boudou Prvosenka, orient.JV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'52.00''N, 15°41'44.00''E
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-07-06
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.21. sním. 57.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Liščí Louka, nad zbořeninou boudy, 0,25 km YSZ Lyžařské boudy, orient.JV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'1.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 1243 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-18
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530390

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.23. sním. 5.: Krkonoše: Pláň pod Sněžkou (Velká Pláň, součast Pece p. Sněž.)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'52.00''N, 15°43'51.00''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974
nálezce: Helena Štursová
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530923

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: jižní svah Krkonoše, stráň pod poslední zatáčkou silnice
souřadnice: 50°40'14.00''N, 15°39'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-22
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2335915

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Pec p. S.: Liščí Louka; J okraj louky pod boudou Prvosenka
souřadnice: 50°40'55.00''N, 15°41'55.00''E
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-07-06
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1819830

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Pec p. S.: Liščí Louka; J okraj louky pod boudou Prvosenka
souřadnice: 50°40'55.00''N, 15°41'55.00''E
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-07-06
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1819556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Pec p. S.: Liščí Louka; nad zbořeninou boudy; 0.25 km SZ Lyžařské boudy
souřadnice: 50°41'10.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 1243 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-18
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1820197

5360b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: r0002_034207_1092_T2.2
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'48.97''N, 15°45'14.00''E, ± 91m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Simona Hrňáková
pramen: Simona Hrnakova. r0002: r0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3383833

5360c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /11/ Krkonoše: Horní Lánov: pramenitý luční svah při jednom z přítoků Pekelského potoka J od Prieslovy boudy
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Futschig J. (1977): Příspěvek ke květeně Krkonoš (2. dodatek ke "Květeně Krkonoš" J. Šourka, 1969). - Zpr. Čs. Bot. Společ.
12: 119-125.
projekt: FLDOK
ID: 9245102

5360d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Krkonoše - svah Janské hory, při cestě od Zl. vyhlídky do Jan. Lázní d. h.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.82''N, 15°45'27.82''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-08-04
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045469

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 23. Dolní Maršov: listnáči zarostlá skaliská a staré agrární haldy mezi smrkovou tyčovinou na svahu V od jezu na Úpě
nejbližší obec: Dolní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'18.00''N, 15°48'58.00''E
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9484479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

5361a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia, montes Krkonoše: decliv. occident. montis Rýchory, alt. ca 700 m s. m., solo granitico-humido
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.47''N, 15°50'12.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1934-06-21
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959573

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab. 7. sním. 4.: Krkonoše: Rýchorská bouda: enkláva za rozcestím tur.cest "Kutná" /SV Hor.Maršova/
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.00''N, 15°51'11.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-16
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515528

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab. 10. sním. 10.: Krkonoše: Rýchorská bouda: prameniště při modré tur.znač., orient.J, /SV Hor. Maršov/
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.00''N, 15°51'2.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-16
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516562

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab. 10. sním. 11.: Krkonoše: Rýchorská bouda: luční komplex pod zeleně a červeně znač.tur.značkou, orient. S, /SV
Hor.Maršova/
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-18
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516417

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.21. sním. 59.: Krkonoše: Horní Maršov: Rýchory, 0,5 km SSZ kóty Dvorský les (1032,8 m), vrcholové plato, orient. Z
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'2.00''N, 15°51'44.00''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1979-07-07
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.21. sním. 58.: Krkonoše: Horní Maršov: svah V od Rýchorské boudy, orient. SV
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'38.00''N, 15°51'9.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1979-07-07
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530410

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rýchorská bouda; enkláva za rozcestníkem tur. cest "Kutná"
souřadnice: 50°39'30.00''N, 15°51'20.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1805194

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rýchorská bouda; luční komplex pod zel. a červ. tur. značkou
souřadnice: 50°39'40.00''N, 15°51'35.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1806318

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rýchory; 100 m JJV od Rýchorské boudy
souřadnice: 50°39'32.28''N, 15°51'0.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1981-07-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1818690

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní Maršov: svah V od Rýchorské boudy
souřadnice: 50°39'35.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1979-07-07
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1820215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

5361c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Krkonoše, Antonínovo údolí, severně od Mladých Buků
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'17.08''N, 15°50'17.39''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1971-05-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959661

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rýchory: Bystřice u Sklenářovického potoka
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'10.00''N, 15°51'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-07
nálezce: Květa Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959565

5361d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.20. sním. 11.: Krkonoše: Krenůvky (Žacléřsko), aluviální poloha, /JV Žacléře/
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'34.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-18
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9529118

5458a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Hradiště, okraj louky na levém břehu Jizery proti textilní továrně, 345 m n. m., 3 ster. ex.
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°35'50.82''N, 15°22'38.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959704

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Kopaniny, smrčina s potůčkem na levém břehu Jizery nad domkem, 350 m n. m., 2 ster. ex.
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°35'42.53''N, 15°22'57.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcontica 11: 63-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

lokalita: Louka u přádelny u Benešova u Semil, asi 330 m n. m.
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°35'57.35''N, 15°22'36.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce: F. Bubák
pramen: Bubák F. (1892): Zajímavý botanický výlet. - Vesmír 21: 122-123.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959706

původní jméno: Veratrum album (Lobelianum)
lokalita: Abhang bei Bořkov nächst Semil
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'11.91''N, 15°20'49.14''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959705

5459a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: l0141_034124_122_R1.4
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.78''N, 15°33'45.79''E, ± 5m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3381281

5461b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Parschnitz (Wiese am Litsche-Ufer)
nejbližší obec: Poříčí u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'50.37''N, 15°57'5.10''E, ± 400m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
nálezce: R. Traxler
pramen: Traxler R. (1879): Einige neue Standorte für Böhmen. - Oesterr. Bot. Z. 29: 395-398.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113582

5462a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Slavětín, údolí potoka jižně od Slavětínského kopce
nejbližší obec: Slavětín u Radvanic, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'4.35''N, 16°2'1.77''E
fytochorion: 58e. Žaltman
nálezce: A. Hamet
pramen: not. A. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959684

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 51. Nevelká louka asi 500 m SSZ od Jestřebí boudy (osada Paseka) /SSZ od M. Svatoňovic/
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Údolí Jívky  1
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'0.82''N, 16°4'44.27''E, ± 388m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828426

5462b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 17
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'7.77''N, 16°7'41.47''E, ± 4m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2011-08-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783220

5462c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Horní Vernéřovice; část původního segmentu č. 201 (L2.2), části lučního lada silně zarostlé Urtica dioica a s šířícími se
lesními druhy, avšak početný výskyt Leucojum vernum
souřadnice: 50°32'40.03''N, 16°4'52.58''E, ± 68m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7A
ID: 13008114

5462d

původní jméno: Veratrum album
lokalita: h0024br_043302_62_L2.2B
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°31'46.42''N, 16°7'23.23''E, ± 132m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. h0024br: h0024br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434307

původní jméno: Veratrum album
lokalita: h0024br_043302_35_L2.2A
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'54.71''N, 16°4'58.73''E, ± 316m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. h0024br: h0024br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: U hájovny - meandry Jívky  2
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°31'51.57''N, 16°7'15.79''E, ± 45m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878680

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: U hájovny - meandry Jívky  1
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°31'44.77''N, 16°7'49.82''E, ± 66m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878637

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Pod odkalištěm  2
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'3.90''N, 16°6'17.13''E, ± 109m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848074

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Pod odkalištěm  1
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.40''N, 16°5'46.67''E, ± 173m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848046

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Pod odkalištěm  4
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'57.91''N, 16°6'28.11''E, ± 115m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848164

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: U hájovny - meandry Jívky  4
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°31'51.61''N, 16°7'25.03''E, ± 44m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

5463a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Česká Metuje, Metujka, lokalita Pušvíza II
nejbližší obec: Metujka, okres Náchod
souřadnice: 50°33'21.43''N, 16°10'59.22''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-04-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774960

5463b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: U Večernice 3; okraj lokality
souřadnice: 50°33'17.11''N, 16°15'56.42''E, ± 18m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-07-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12063260

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: U Večernice 1
souřadnice: 50°33'17.80''N, 16°15'58.35''E, ± 12m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultivace – Oldřich Gross
ID: 12063086

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: U Večernice 1
souřadnice: 50°33'17.80''N, 16°15'58.35''E, ± 12m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-07-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultivace – Oldřich Gross
ID: 12063078

5463d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Řeřišný  3
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'14.34''N, 16°17'35.67''E, ± 14m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2007-05-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878490

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Řeřišný  1
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.44''N, 16°17'31.75''E, ± 56m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2007-05-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Řeřišný  2
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.41''N, 16°17'34.48''E, ± 44m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2007-05-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878466

5562a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.1.lok.29.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Luh na L břehu Úpy, exp.Z.,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°27'48.70''N, 16°3'4.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: V této práci je pouze odkaz na studii Fiedler J. (1978): Vegetace státní přírodní rezervace Babiččino
údolí - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 33-52, kde je uvedeno "Nalezena v lužním lese pod Bathildiným stolečkem kam byla splavena Úpou
z Krkonoš (Vaněk)". Lokalizace byla upravena.
ID: 8094648

5563c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'37.86''N, 16°14'10.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nově nepotrvzen
ID: 8366995

5567d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 9. (73a/5567) Horní Hoštice: prameništní olšina s břízou na Panském potoce, 0,75km Z od vrchu Vysoký, kóta 691,3.
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°55'16.00''E
nadmořská výška: 580-660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

5663a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.4.sním.91. Česká Čermná: PP Louky v České Čermné, louky při J okraji obce.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'42.05''N, 16°13'44.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001-07-09
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336696

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Příloha 1.lok.16. Louka v Pekle: jedná se o strmě svažitou, J expon. mezofilní až vlhkou louku. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Peklo u Nového Města, okres Náchod
souřadnice: 50°22'57.00''N, 16°11'41.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368747

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Česká Čermná, PP Louky v České Čermné, louky při J okraji obce Česká Čermná
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°13'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1358981

5663b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Příloha 1.lok.7. Rašelina: lok.je tvořena obecnějšími druy vlhkých pcháčových a ostřicovo-mechových luk. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°22'42.00''N, 16°16'2.00''E
nadmořská výška: 658-668 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367421

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Příloha 1.lok.14. Za vilami: lokalitu tvoří vlhké až rašelinné louky. Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-
2004.
nejbližší obec: Dlouhé u Nového Hrád, okres Náchod
souřadnice: 50°22'5.00''N, 16°16'10.00''E
nadmořská výška: 570-582 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Borová, PP Rašelina, louky 1,7 km JV od kostela v obci Borová
souřadnice: 50°22'38.45''N, 16°16'13.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 662 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-07-29
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1365383

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Nový Hrádek, osada Rzy, porost při Olešence, 1,25 km SZ-SZZ kóty Čihadlo (713 m)
souřadnice: 50°21'16.00''N, 16°15'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1365521

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Nový Hrádek, osada Dlouhé, 0,25 km SSZ křižovatky Olešnice-Dlouhé-Nový Hrádek pod osadou
souřadnice: 50°22'8.00''N, 16°16'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001-07-16
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366480

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Dlouhé_8610046
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'24.62''N, 16°16'23.52''E, ± 76m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5886132

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Dlouhé_8610783
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'0.68''N, 16°15'48.06''E, ± 35m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5887967

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610322
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'7.54''N, 16°17'21.62''E, ± 529m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5886963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Dlouhé_8610157
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.90''N, 16°16'28.99''E, ± 191m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5886456

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610214
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'55.73''N, 16°17'59.03''E, ± 98m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5886606

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610396
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'44.69''N, 16°19'21.11''E, ± 177m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5887229

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610217
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'57.17''N, 16°17'36.49''E, ± 18m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5886661

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610532
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'55.01''N, 16°19'45.55''E, ± 47m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5887584

5663d

původní jméno: Veratrum album v. lobelianum
lokalita: Orlické podhoří, vpravo cesty z Dobřan ku Plasnici, před lesem
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.00''N, 16°17'9.00''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Veratrum album v. lobelianum
lokalita: N. Město n. Met.: Louka s Veratrum záp. od Končin u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'1.00''N, 16°17'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-24
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113557

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 98.Plasnice: okraje silničky ca 1,2 km JJZ od kapličky v obci, 5663d, 8. VII. 2004, M. Štech.
souřadnice: 50°18'41.82''N, 16°18'49.53''E, ± 100m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855223

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 100.Šediviny: louka a okraje lesa ca 300 m VJV od kaple u kóty 716,6, 5663d, 8. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855274

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Plasnice: okraje silničky ca 1,2 km JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'41.82''N, 16°18'49.53''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147664

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Šediviny: louka a okraje lesa ca 300 m VJV od kaple u kóty 716,6
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147665

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Sněžné, louka u vodojemu
nejbližší obec: Sněžné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'47.09''N, 16°16'34.29''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-04-17
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP U Čtvrtečkova mlýna
nejbližší obec: Sněžné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'52.26''N, 16°16'45.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-05-24
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624929

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP U Čtvrtečkova mlýna
nejbližší obec: Dobřany v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'50.83''N, 16°16'40.11''E, ± 362m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botan. invent. průzkumu CHPV Louka u Čtvrtečkova mlýna. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6671780

5664a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Horní louky na Vrchmezí v Orličných horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'13.11''N, 16°21'39.61''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959579

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Okres Nové Město nad Metují, Orlické hory, Vrchmezí (1083 m); podklad rula
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'14.00''N, 16°21'36.00''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1905-07-14
nálezce: Josef Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959552

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.4. Olešnice v Orlických horách: potok Bělidlo, 1,4km JV od kóty Panský vrch (774), orient.Z.
nejbližší obec: Olešnice v Orl. horá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'22.00''N, 16°20'28.00''E
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-09
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168835

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.10. Olešnice v Orl.hor.: PR Pod Vrchmezím, 0,5km SSV od kóty Vrchmezí, orient.SSZ.
nejbližší obec: Olešnice v Orl.horác, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'26.00''N, 16°21'43.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-03
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8169151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.13. Olešnice v Orlických horách: 0,5km JJZ od hraničního přechodu Číhalka, v prostoru býv. vápencového lomu,
orient. S.
nejbližší obec: Olešnice v Orl.horác, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'23.00''N, 16°21'39.00''E
nadmořská výška: 806 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-08-24
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8169243

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /1/ PR Hořečky: se nachází v k.ú. Olešnice v Orlic.horách (okr. Rychnov n.Kněž.), jde o lesní louku u stát.hranice s Polskem v
místě zv. Číhalka asi 2km VJV od obce. Přehled dosud zjišt.druhů z exkurzí v létech 1996-1999
nejbližší obec: Olešnice v Orlic.hor, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'18.00''N, 16°20'39.00''E
nadmořská výška: 820-830 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2004): Botanický průzkum přírodní rezervace Hořečky. - Příroda 21: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 8282179

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /2/ PR Hořečky: se nachází v k.ú. Olešnice v Orlic.horách (okr. Rychnov n.Kněž.), jde o lesní louku u stát.hranice s Polskem v
místě zv. Číhalka asi 2km VJV od obce. Přehled dosud zjišt.druhů z exkurzí v létech 1996-1999
nejbližší obec: Olešnice v Orlic.hor, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'18.00''N, 16°20'39.00''E
nadmořská výška: 820-830 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka; J. Kučera
pramen: Kučera J. (2004): Botanický průzkum přírodní rezervace Hořečky. - Příroda 21: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 8282192

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 65.Olešnice v Orlických horách: V část obce, 5664a, 8. VII. 2004, J. Jirásek.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: J. Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854328

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 62.Olešnice v Orlických horách: prameniště v údolí Bělidlo 1,1 km J od chaty Číhalka (asociace Cirsietum rivularis), 5664a, 8.
VII. 2004, J. Jirásek.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: J. Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách: rezervace Hořečky 0,8 km VJV od chaty Číhalka (louka svazu Violion caninae)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147658

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách: V část obce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147661

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách: prameniště v údolí Bělidlo 1,1 km J od chaty Číhalka (asociace Cirsietum rivularis)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147660

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a louka nad chatou Číhalka 3 km V od obce (druhově bohatá louka svazu
Polygono-Trisetion)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147657

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Olešnice v O. h., 1,8 km JJV od přechodu Čihálka.
souřadnice: 50°21'32.40''N, 16°21'31.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-16
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1372426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Olešnice v O. h., 3,7 km JV od náměstí.
souřadnice: 50°21'39.10''N, 16°21'15.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-16
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1372473

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Olešnice v O.h. PR Pod Vrchmezím, 0,45 km S kóty Vrchmezí
souřadnice: 50°21'26.80''N, 16°21'43.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 965 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-03
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1360812

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky, 3,8 km V od kostela v obci
souřadnice: 50°22'21.00''N, 16°21'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 824 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-09
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1360380

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Olešnice v O.h., podél potoka Bělidlo, 1,7 km JV kóty Panský vrch SV obce
souřadnice: 50°22'28.00''N, 16°21'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-09
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1360516

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách, Ruské údolí, levobřeží Olešenky, 1,6 km J kóty Panský vrch SV obce
souřadnice: 50°21'57.00''N, 16°19'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-09
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1360409

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: SPR Pod Vrchmezím, okr. Rychnov nad Kněžnou, k.ú. Olešnice
souřadnice: 50°21'22.00''N, 16°21'39.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978-07-22
nálezce: H. Faltysová
pramen: Nováková H. et Jech R. (1979): Botanický inventarizační průzkum SPR Pod Vrchmezím. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Pod Vrchmezím
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'27.19''N, 16°21'42.13''E, ± 314m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1979
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický invent. průzkum SPR Pod Vrchmezím. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6686228

5664c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Louka u Bukačky v Orlických horách
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'15.63''N, 16°22'37.35''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1948-07-01
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959637

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Orlické hory, na louce u Masarykovy chaty
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'32.56''N, 16°23'8.53''E, ± 150m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959642

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bohemia, Orlické hory, distr. Deštné v O. horách. Deštné v O. horách: U Šerlišského mlýna asi 3,2 km SSV od kostela v
Deštném. Zem. souř.: 501941 s. š., 162217 v. d.
nejbližší obec: Deštné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'41.00''N, 16°22'17.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-07-17
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 591818; distr. phytogeogr. 95a Český hřeben;
ID: 10045340

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.4. Sedloňov: NPR Bukačka 1,0km SSZ od kóty Šerlich (1027m), orient. JJV.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'0.00''N, 16°22'40.00''E
nadmořská výška: 983 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.8. Sedloňov: NPR Bukačka 1,0km SSZ od kóty Šerlich (1027m), orient. JJV.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'0.00''N, 16°22'40.00''E
nadmořská výška: 988 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8169097

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.5. Sedloňov: NPR Bukačka 1,0km SSZ od kóty Šerlich (1027m), orient. Z.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'0.00''N, 16°22'40.00''E
nadmořská výška: 947 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8169021

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Deštné v Orlických horách: Šerlišský mlýn, lesní loučka 0,5km JJV od kóty Sedloňovský vrch.
nejbližší obec: Deštné v Orlic. horá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'4.00''N, 16°21'44.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-07
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168640

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.2.terén.č.sním.2. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Klenové bučiny: aktuální vegetace, expoz.JJV.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°22'32.00''E
nadmořská výška: 1012 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8370777

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.1.terén.č.sním.1. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Klenové bučiny: aktuální vegetace, expoz.JJV.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'28.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 1023 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8370746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.5.terén.č.sním.3 . CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Acidofilní bučiny: aktuální vegetace, expoz.JJV
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'18.00''N, 16°22'35.00''E
nadmořská výška: 994 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8370871

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.7.terén.č.sním.5 . CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Acidofilní bučiny: aktuální vegetace, expoz.J
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.00''N, 16°22'35.00''E
nadmořská výška: 983 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8370896

původní jméno: Veratrum lobelianum subsp. lobelianum
lokalita: Tab.5.pořad.č.sním.1.terén.č.sním. 7. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Lesní prameniště: aktuální vegetace,
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'26.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 1016 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-18
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8371054

původní jméno: Veratrum lobelianum subsp. lobelianum
lokalita: Tab.5.pořad.č.sním.2.terén.č.sním. 8. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Lesní prameniště: aktuální vegetace, expoz.J.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°22'32.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-18
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8371066

původní jméno: Veratrum lobelianum subsp. lobelianum
lokalita: Tab.5.pořad.č.sním.6.terén.č.sním. 11. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Lesní prameniště: aktuální vegetace, expoz.Z.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'59.00''N, 16°22'39.00''E
nadmořská výška: 984 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-18
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8371157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.7.pořad.č.sním.5.terén.č.sním. 10. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Nevápnitá mechová slatiniště: aktuální vegetace,
expoz.Z.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'58.00''N, 16°22'41.00''E
nadmořská výška: 989 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-18
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8371437

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.4. Deštné v Orlických horách: 1,0km SSZ od Masarykovy chaty na Šerlichu, při potoku tekoucím z NPR Bukačka,
orient. JJZ.
nejbližší obec: Deštné v Orlic.horác, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'3.00''N, 16°22'29.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-07
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168710

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český hřeben) během vegetační
sezóny roku 2004.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°24'58.00''E
nadmořská výška: 760-920 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369279

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.4.sním.89. Sedloňov: NPR Bukačka, 1,4km V od kóty Sedloňovský vrch (1050m).
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'23.00''N, 16°22'23.00''E
nadmořská výška: 989 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-03
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336639

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v Orl. h., 1,1 km S od Šerl. mlýna. Grunvaldský most
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°22'2.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-17
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1372574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O. h., 2,7 km SZ od Šerlichu.
souřadnice: 50°20'41.30''N, 16°21'40.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-17
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1372607

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O. h., 3,2 km SSV od kostela. U Sedl. kříže.
souřadnice: 50°20'2.90''N, 16°21'33.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-15
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1372196

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O. h., 2,69 km SZ od Šerlichu.
souřadnice: 50°20'35.10''N, 16°21'40.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-17
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1372629

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O. H., PR Bukačka
souřadnice: 50°20'15.00''N, 16°22'36.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-07-14
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371680

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O. h., PR Bukačka.
souřadnice: 50°20'15.00''N, 16°22'36.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-07-14
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O.h., spodní část sjezdovky u Šerlišského mlýna, 0,9 km JZZ kóty Šerlich (1026,7)  SV obce
souřadnice: 50°19'35.90''N, 16°22'13.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 882 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-18
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1362347

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O. H., PR Bukačka.
souřadnice: 50°20'10.70''N, 16°22'34.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-23
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371079

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 1,0 km SSZ od kóty Šerlich (1027 m)
souřadnice: 50°20'13.00''N, 16°22'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 983 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
nálezce: J. Dostálek
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1262283

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 1,0 km SSZ od kóty Šerlich (1027 m)
souřadnice: 50°20'13.00''N, 16°22'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 947 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
nálezce: J. Dostálek
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1262032

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 0,5 km SZ od kóty Šerlich (1027 m)
souřadnice: 50°19'57.00''N, 16°22'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 968 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
nálezce: J. Dostálek
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1262237

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 1,0 km SSZ od kóty Šerlich (1027 m)
souřadnice: 50°20'13.00''N, 16°22'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 988 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
nálezce: J. Dostálek
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1262341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O.h., 0,5 km JJV kóty Sedloňovský vrch
souřadnice: 50°20'4.30''N, 16°21'44.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-07
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1360693

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O.h., 1,0 km SSZ od Masarykovy chaty na Šerlichu, při potoku tekoucího z NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'3.00''N, 16°22'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-07
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1360714

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O.h., Kamenný vrch, 0,8 km VVJ kóty
souřadnice: 50°19'21.50''N, 16°22'10.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 936 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-07
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1360736

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov O.h., Polomský kopec, 0,4 km JV kóty, hned pod cestou u tur. rozcestníku
souřadnice: 50°20'40.20''N, 16°21'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 1006 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-07
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1360790

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O. H., Šerlišský Mlýn, lesní loučka 0,5 km JJV ok kóty Sedloňovský vrch
souřadnice: 50°20'4.30''N, 16°21'44.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-07
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1262197

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,5 km V od kostela, ve střední části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'18.50''N, 16°22'35.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 994 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1270846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,5 km V od kostela, ve střední části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'14.40''N, 16°22'35.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 983 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1270885

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,4 km V od kostela, v severní části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'28.50''N, 16°22'30.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 1023 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1270743

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,4 km V od kostela, v severní části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'25.20''N, 16°22'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1012 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1270777

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,7 km JVV od kostela, v jižní části NPR Bukačka
souřadnice: 50°19'58.50''N, 16°22'41.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 989 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271390

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,4 km V od kostela, severní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'26.60''N, 16°22'30.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 1016 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,4 km V od kostela, severní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'20.70''N, 16°22'32.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271033

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,6 km JVV od kostela, jižní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°19'59.90''N, 16°22'39.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 984 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271127

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,7 km JVV od kostela, jižní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'0.00''N, 16°22'41.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 988 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-26
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271149

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,6 km V od kostela, ve střední části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'9.00''N, 16°22'41.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 986 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-26
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271191

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,65 km JVV od kostela, jižní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'0.40''N, 16°22'40.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-26
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,65 km JVV od kostela, jižní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'2.50''N, 16°22'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-26
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271044

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,6 km JVV od kostela, v jižní části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'2.60''N, 16°22'39.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 983 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-26
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1270804

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,7 km JVV od kostela, jižní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'0.80''N, 16°22'41.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 986 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-26
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271170

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,6 km JVV od kostela, jižní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'1.30''N, 16°22'39.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 981 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-27
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271111

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,6 km JVV od kostela, jižní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'1.30''N, 16°22'40.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 984 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-27
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,6 km JVV od kostela, jižní část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'0.60''N, 16°22'38.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-27
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1270937

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,55 km V od kostela, východní hranice NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'18.10''N, 16°22'37.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 993 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-28
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271233

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,55 km V od kostela, východní hranice NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'17.20''N, 16°22'38.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 992 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-28
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271247

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,55 km V od kostela, východní hranice NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'17.60''N, 16°22'37.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 992 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-28
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271263

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,55 km V od kostela, východní hranice NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'17.70''N, 16°22'38.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 992 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-28
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,55 km V od kostela, východní hranice NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'15.90''N, 16°22'38.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 988 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-28
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271536

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,5 km V od kostela, ve střední části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'15.10''N, 16°22'36.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 986 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271367

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,5 km V od kostela, ve střední části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'10.70''N, 16°22'36.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271408

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,55 km V od kostela, ve střední části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'10.20''N, 16°22'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 976 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271291

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,5 km V od kostela, ve střední části NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'11.50''N, 16°22'36.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 976 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,55 km V od kostela, východní hranice NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'14.10''N, 16°22'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-07-13
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271453

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 1, 2 km SSZ kóty Šerlich (1027 m),
souřadnice: 50°20'27.30''N, 16°22'30.40''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-16
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1366616

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 1, 0 km SSZ kóty Šerlich (1027 m),
souřadnice: 50°20'25.20''N, 16°22'32.10''E
nadmořská výška: 997 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-16
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1366646

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 1,4 km V od kóty Sedloňovský vrch 1050 m)
souřadnice: 50°20'18.00''N, 16°22'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 978 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359409

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O.h., Šerlich, 180 m JV Masarykovy chaty
souřadnice: 50°19'29.00''N, 16°23'16.00''E
nadmořská výška: 992 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-16
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1362239

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Deštné v O.h., Šerlich, 280 m JV Masarykovy chaty
souřadnice: 50°19'29.00''N, 16°23'16.00''E
nadmořská výška: 987 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-16
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1362273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 1,4 km V od kóty Sedloňovský vrch 1050 m)
souřadnice: 50°20'18.00''N, 16°22'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 989 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359483

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 1,4 km V od kóty Sedloňovský vrch 1050 m)
souřadnice: 50°20'18.00''N, 16°22'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359428

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, NPR Bukačka, 1,0 km SSZ od kóty Šerlich (1027 m)
souřadnice: 50°20'16.00''N, 16°22'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1262436

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Orlické hory, lesní louky poblíž Šerlišského Mlýna
souřadnice: 50°19'47.00''N, 16°22'14.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1999-08-20
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. et Hadač E. (2000): Je hořec tolitovitý (Gentiana asclepiadea) v Orlických horách původní? - Panorama, Dobré, 8:
112-114.
projekt: ČNFD
ID: 2254561

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedloňov, Sedoňovský vrch
souřadnice: 50°20'15.00''N, 16°21'16.00''E
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1999-08-25
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1999): Několik bylinných společenstev Orlických hor a podhůří. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 7: 77-84.
projekt: ČNFD
ID: 2399934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: CHKO Orlické hory: PR Bukačka (1 km od Šerlichu směrem k Vrchmezí)
souřadnice: 50°20'24.00''N, 16°22'25.00''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996
nálezce: S. Vacek
pramen: Vacek S., Podrázský V. et Souček J. (1997): Dynamika poškození smrkových a bukových porostů v CHKO Orlické hory VII.
Analýza změn v NPR Bukačka a NPR Trčkov. - Příroda, Praha, 11: 183-199.
projekt: ČNFD
ID: 2169384

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Orlické hory, Deštné, SPR Bukačka, dolní část louky
souřadnice: 50°20'10.00''N, 16°22'35.00''E
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1977-06-14
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1986): Syntaxonomie společenstev se smilkou tuhou (Nardus stricta) v Krkonoších a Orlických horách. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2061577

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedlonov (Orlicke hory), SPR Bukacka
souřadnice: 50°20'16.00''N, 16°22'33.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-16
nálezce: J. Belicová
pramen: Belicová J. (1982): Botanická inventarizace státních přírodních rezervací Bukačka, Častovec, Černá stráň a Sítovka v
severovýchodních Čechách. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice, ser. A, 17: 53-88.
projekt: ČNFD
ID: 2323121

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedlonov (Orlicke hory), SPR Bukacka
souřadnice: 50°20'16.00''N, 16°22'33.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-16
nálezce: J. Belicová
pramen: Belicová J. (1982): Botanická inventarizace státních přírodních rezervací Bukačka, Častovec, Černá stráň a Sítovka v
severovýchodních Čechách. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice, ser. A, 17: 53-88.
projekt: ČNFD
ID: 2323150

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: S část horní louky SPR Bukačka, Z od vrcholové cesty (LZ Opočno, obec Sedloňov v Orlických horách)
souřadnice: 50°20'35.00''N, 16°22'20.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-16
nálezce: J. Belicová
pramen: Belicová J. (1982): Botanická inventarizace státních přírodních rezervací Bukačka, Častovec, Černá stráň a Sítovka v
severovýchodních Čechách. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice, ser. A, 17: 53-88.
projekt: ČNFD
ID: 2307440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedlonov (Orlicke hory), SPR Bukacka
souřadnice: 50°20'16.00''N, 16°22'33.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-17
nálezce: J. Belicová
pramen: Belicová J. (1982): Botanická inventarizace státních přírodních rezervací Bukačka, Častovec, Černá stráň a Sítovka v
severovýchodních Čechách. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice, ser. A, 17: 53-88.
projekt: ČNFD
ID: 2323105

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: střední část dolní louky SPR Bukačka, Z od vrcholové cesty (LZ Opočno, obec Sedloňov v Orlických h
souřadnice: 50°20'14.00''N, 16°22'29.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-18
nálezce: J. Belicová
pramen: Belicová J. (1982): Botanická inventarizace státních přírodních rezervací Bukačka, Častovec, Černá stráň a Sítovka v
severovýchodních Čechách. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice, ser. A, 17: 53-88.
projekt: ČNFD
ID: 2307469

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Střední Sudety, Z svah Šerlichu
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°22'60.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1955-09-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643260

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Střední Sudety, Z svah Šerlichu
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°23'10.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-06-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643210

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'21.40''N, 16°22'28.01''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-05-16
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr. Romana Prausová, Ph.D. Botanické terénní cvičení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6870996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: okolí Masarykovy chaty
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'25.40''N, 16°23'20.26''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-05-22
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr. Romana Prausová, Ph.D. Botanické terénní cvičení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6870975

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Deštné v Orl. horách, louka u areálu SKI Skuhrov
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'27.86''N, 16°20'51.08''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-06-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6910413

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Deštné v Orl. horách, okolí potůčku ca 500 m V obecního úřadu
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'19.86''N, 16°21'27.05''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-06-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6914844

5664d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h., Hraniční louka. S. m. 820 m
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.10''N, 16°25'7.90''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-06-15
nálezce: H. Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507710;
ID: 10045337

lokalita: Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'39.30''N, 16°25'38.08''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  Rohlena
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – Vamberk.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113568

lokalita: Friedrichswalde
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.36''N, 16°26'36.48''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  Rohlena
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – Vamberk.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bedrichovka2010-S13
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'8.08''N, 16°26'35.30''E, ± 148m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6969243

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bedrichovka2010-S28
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'7.89''N, 16°26'30.30''E, ± 88m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6969902

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bedrichovka2010-S21
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'12.68''N, 16°26'50.16''E, ± 41m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6969594

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Velká louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.28''N, 16°25'26.73''E, ± 174m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6899689

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bedrichovka2010-S23
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'14.05''N, 16°26'50.69''E, ± 54m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6969741

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bedrichovka2010-S19
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'13.73''N, 16°26'53.13''E, ± 87m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6969083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Hraniční louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'27.22''N, 16°25'18.96''E, ± 652m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907061

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'3.32''N, 16°26'7.94''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-06-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6917104

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'5.31''N, 16°26'3.83''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-07-15
nálezce: Josef Kučera; R. Řepka
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6915862

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.48''N, 16°24'58.68''E, ± 595m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1988
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizace CHPV Trčkov, botanika. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6762174

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Hraniční louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'27.22''N, 16°25'18.96''E, ± 652m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1986
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Hraniční louka.Botanický invent. průzkum. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6702238

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Velká louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.28''N, 16°25'26.73''E, ± 174m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1986
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová D. Inventarizační bot. průzkum CHPV Velká louka. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6707406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

5667b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 26. (73a/5667) Javorník: Račí údolí, modrá značka podél Račího potoka od rekreač.střediska k úpatí zríceniny hradu
Rychleby, pobřežní porosty a přilehlé svahy.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'1.00''N, 16°59'42.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Prymusová;  Plášek;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295687

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rychlebské hory, Račí údolí, na odbočce do "kaštanové aleje"
souřadnice: 50°21'29.00''N, 16°58'42.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-07-30
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2713714

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Račí údolí
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'58.46''N, 16°59'22.33''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-06-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Račí údolí jižně od Javorníka v Rychlebských horách  /Soupis dřevin a bylin - zběžně/. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6962880

5667d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Silesia, montes Rychlebské hory, distr. Javorník: in pratis prope pag. N. Vilémovice apud cotam 681 ad limes rei publicae, s.
m. 681 m
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'36.64''N, 16°58'20.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 681 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-04
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959566

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Kolonie Schwarzberghäuser bei Karpenstein
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'44.37''N, 16°56'15.03''E, ± 100m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1923): Die nördlichen Vorlagen des Glatzer Schneeberges und des Hohen und Niederen Gesenkes.
Pflanzengeographische Schilderungen. II. Teil. - Beih. Bot. Cbl. 39B: 399-435.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 28. (73a/5667) Nové Vilémovice: rybníček na okraji lesa, 0,8km JV od Hraničního vrchu, kóta 859,4.
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'40.00''N, 16°58'34.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295828

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520186
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'25.21''N, 16°57'15.77''E, ± 161m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881671

5668a

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Slezsko, Javorník ve Slezsku, rašeliny údolí Račího pot. cca 2 km V města
souřadnice: 50°23'27.00''N, 17°2'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-08-10
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045123

5668c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Žulová (JE), Lánský luh na Petrovickém potoce 0,5 km JZ kóty Lánský vrch (422,9 m)
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'22.28''N, 17°4'0.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959671

5668d

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 111d
souřadnice: 50°19'7.00''N, 17°8'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-07-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

5669a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Weidenau, Wiese rechts von der Straβe nach Kunzendorf
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'33.48''N, 17°12'24.20''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1923): Die nördlichen Vorlagen des Glatzer Schneeberges und des Hohen und Niederen Gesenkes.
Pflanzengeographische Schilderungen. II. Teil. - Beih. Bot. Cbl. 39B: 399-435.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113560

5669c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Flora moravica: Slezsko, na rašelinné louce mezi Vel. Kuněticemi a Vidnavou. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'20.80''N, 17°13'31.40''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-05-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 408155;
ID: 10045336

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Zwischen Weidenau und Kunzendorf, den Bach entlang
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'25.85''N, 17°13'52.57''E, ± 800m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1923): Die nördlichen Vorlagen des Glatzer Schneeberges und des Hohen und Niederen Gesenkes.
Pflanzengeographische Schilderungen. II. Teil. - Beih. Bot. Cbl. 39B: 399-435.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113561

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 56d. (74a/5669) Stachlovice: balvanitý les na příkrých stráních nad L břehu Černého potoka, 0,5km JZ od soutoku s
Červeným potokem.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 17°10'25.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297032

5763b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 126.Jedlová v Orlických horách: zrašelinělá olšina v údolí Koutského potoka ca 1,7 km Z od centra obce, 5763b, 9. VII. 2004,
J. Hadinec.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Šediviny, osada Kout: zarostlé louky ca 850 m JJV od kaple u kóty 716,6
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147666

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Jedlová v Orlických horách: zrašelinělá olšina v údolí Koutského potoka ca 1,7 km Z od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147671

5763d

lokalita: Nová Ves u Skuhrova
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'24.99''N, 16°18'15.40''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – Vamberk.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113566

5764a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 644.Deštné v Orlických horách, osada Luisino Údolí: intravilán a přilehlé louky, 5764a, 9. VII. 2004, K. Boublík.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867727

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Deštné v Orlických horách, osada Luisino Údolí: intravilán a přilehlé louky
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: louka na vých. okraji enklávy vpravo od cesty na Velkou Deštnou
ID: 10147502

5764b

lokalita: Kunštát
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'25.57''N, 16°28'36.46''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  Rohlena
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – Vamberk.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.1. Orlické Záhoří: osada Zelenka: podél potoka tékoucího k osadě Zelenka, 1,0km J od chaty Bedřichovka, orient.
VVS.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'31.00''N, 16°26'49.00''E
nadmořská výška: 846 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-29
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168722

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.3. Orlické hory: pobřeží horního toku Kunštátského potoka u obce Kunštát,
nejbližší obec: Kunštát, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'41.00''N, 16°27'22.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-27
pramen: Kopecký k. (1990): Cicerbita alpina na přirozených a antropogenních stanovištích v Orlických horách. - Preslia 62: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 7964194

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 15. CHKO Orlické hory: Kunštát: pastviny L silnice na Pěticestí, v okolí potoka a až po potok přitékající od K. kaple (9.6.1995 a
28.6.1995)
nejbližší obec: Kunštát, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'51.00''N, 16°28'27.00''E
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9770104

5764c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Zdobnice, okolí náhonu v údolí Zdobnice SV chaty Kovárna
nejbližší obec: Kunčina Ves u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.85''N, 16°23'51.42''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-08-02
nálezce: Josef Kučera; Radomír Řepka; Roman Bukáček
pramen: Kučera Josef, Řepka Radomír a Bukáček Roman. terénní záznamy. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6909591

5764d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Obr.4. Schema rozšíření vybraných druhů na březích potoka Černá voda, délka toku cca 4km, protéká osadou Černá Voda,
pramení na zalesněném svahu nad silnicí Černá Voda-Říčky
nejbližší obec: Černá Voda, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.00''N, 16°29'2.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-07
pramen: Kopecký K. (1978): Vliv osídlení na změny druhového složení společenstev potočních niv na severovýchodním svahu
Orlických hor. - Preslia 50: 321-340.
projekt: FLDOK
ID: 7921730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

5765a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 7. Černá Voda: aluvium P břehu Divoké Orlice ca 400-800 m JV kóty 707,9
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103358

5765c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.6. Bartošovice v Orlických horách: osada Podlesí: pravobřeží Divoké Orlice, 0,7km V od kóty Kuní vrch (728).
orient.JJV.
nejbližší obec: Bartošovice v Orl. h, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'49.00''N, 16°32'28.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-04
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168883

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 38a. Neratov: P břeh Divoké Orlice SV ruin kostela: pobřežní porosty u řeky
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103996

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: !. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794944

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Neratov, P břeh D. Orlice ca. 0,4km pod obcí
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'4.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1968-07-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1562413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

5767c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Kralický Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'17.09''N, 16°50'56.28''E, ± 700m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1924-08-13
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959606

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Kladský Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'17.09''N, 16°50'56.28''E, ± 700m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959538

5767d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Staré Město: horské louky na Tietzhüblu u V. Vrbna, 1000 m
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'38.00''N, 16°59'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1929-08-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959608

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Květena Moravy. Sálvíz blíže Kl. [= Kladského] Sněžníku v Sudetách
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°14'21.60''N, 16°58'45.50''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-07-22
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 200490; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10045344

5768a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 69. (96/5768) Žulová: Nýznerov: horní tok Bučinského potoka.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'9.35''N, 17°2'22.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 724-975 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

5768c

původní jméno: Veratrum album
lokalita: m0077_142221_62_L5.2
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'30.66''N, 17°1'49.22''E, ± 117m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3936715

původní jméno: Veratrum album
lokalita: m0077_142221_307_L9.1
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'19.02''N, 17°1'22.66''E, ± 708m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3937108

5768d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPP Jeskyně Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.86''N, 17°8'13.35''E, ± 336m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. IP NPP Jeskyně Na pomezí z oboru botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6740875

5769a

původní jméno: Veratrum
lokalita: Nesselkoppe bei Freiwaldau
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'7.32''N, 17°10'2.42''E, ± 400m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1923): Die nördlichen Vorlagen des Glatzer Schneeberges und des Hohen und Niederen Gesenkes.
Pflanzengeographische Schilderungen. II. Teil. - Beih. Bot. Cbl. 39B: 399-435.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113559

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nová Červená Voda_2950503
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'59.77''N, 17°12'3.92''E, ± 69m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

5769b

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Široký Brod
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'19.77''N, 17°17'17.50''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181511

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'37.17''N, 17°19'55.93''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s 5770a
ID: 10181509

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'25.06''N, 17°18'16.19''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-07
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181510

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: údolí Javorné
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'22.90''N, 17°19'44.56''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181514

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Bílý kámen
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'11.86''N, 17°17'57.57''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-13
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181512

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: údolí Javorné
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'4.17''N, 17°18'59.84''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-13
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

5769c

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Jeseník-Bobrovník
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'25.45''N, 17°10'3.78''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-09-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181505

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Jeseník-kasárna
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'39.59''N, 17°10'16.84''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-09-22
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181506

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Jeseník-kasárna
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'19.24''N, 17°10'41.85''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-09-22
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181507

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Jeseník-kasárna
nejbližší obec: Bukovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'56.50''N, 17°11'17.45''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181508

5769d

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rejvíz, mokřad u Velkého Jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.79''N, 17°17'3.83''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968-08-18
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 462o. Rejvíz: Z část "Velké louky"
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'27.00''N, 17°18'12.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Leo Bureš; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474901

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 462r. Rejvíz: porost blatky u Malého Mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'31.00''N, 17°18'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Leo Bureš; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474933

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 462d. Rejvíz: břeh Černé Opavy J od Malého Mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.00''N, 17°18'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Leo Bureš; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474688

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 462b. Rejvíz: bezlesí na L břehu Černé Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'24.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Leo Bureš; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474601

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: HC Zlaté Hory , LZ Jeseník, Rejvíz  ,331b11
souřadnice: 50°13'21.00''N, 17°17'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 66793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

5770a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: m0066js_151116_17_L3.2
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'32.88''N, 17°21'57.17''E, ± 259m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4045595

5770c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 474. Heřmanovice: prameny Opavice, asi 2 km S obce, louka a okolí lesní cesty
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'30.18''N, 17°22'57.10''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475444

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 467. Horní Údolí: louky na V svazích nad rekreačním střediskem Univerzity Palackého Olomouc
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'3.00''N, 17°21'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475057

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 5_ Horní Údolí_louky
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'56.31''N, 17°20'52.81''E, ± 730m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014009

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 10_Horní Údolí
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'41.71''N, 17°21'1.34''E, ± 20m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

5770d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /39/ Město Albrechtice: Hynčice: V svahy Solné hory.
nejbližší obec: Hynčice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'23.00''N, 17°27'26.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277249

5771c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /38/ Město Albrechtice: potok Mušlov mezi obcemi Pitárné a Damašek.
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'6.00''N, 17°34'38.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277248

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 28. Damašek: vlhké louky na J úbočí Dlouhého vrchu asi 2-2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'19.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457263

5771d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: (2) údolí Osoblahy JV Dívčího Hradu (270 m n. m.)
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712382

5772c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Bohušov, alúvium Hrozové 0,6km V od kaple v Ostré Hoře
souřadnice: 50°14'2.00''N, 17°43'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100778

5863b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný
souřadnice: 50°10'9.24''N, 16°18'14.67''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Vodní, bažinné a vlhkomilné porosty v okolí Javornického potoka, jeho přítoků a v údolnicích, ter.
šetření i údaje článku: Rychnov nad Kněžnou - Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný
projekt: NDOP
ID: 11238310

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PPK Les Včelný
souřadnice: 50°10'23.47''N, 16°18'43.12''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2005): Málková J. (2005) Současný stav vybraných botanicky zajímavých lokalit v širším okolí Rychnova nad
Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, 13: 26-56.
projekt: NDOP
ID: 11221789

5864a

lokalita: U Zdobnice při silnici z Přímu k Slatině
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'27.22''N, 16°23'39.55''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – Vamberk.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113565

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7234421

5864b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Okres Ústí nad Orlicí: Kunvald, osada Záhory, přírodní památka Údolí Záhorského potoka
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'12.00''N, 16°29'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, okr. Žamberk, Mezi Rokytnicí a Záhorami v lesním údolíčku při břehu potůčku "Hvězda" v
mokřině
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'31.88''N, 16°28'43.11''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1956-07-19
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959598

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 21. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí Hvězdné, loučka pod vedením S od VKP,
průzkum konán v letech 2001 -2002 /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'16.00''N, 16°28'42.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789870

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 15. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, olšina u Hvězdné před soutokem s
pravostran.přítokem od Panského Pole, průzkum konán v letech 2001 -2002 /SV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová,
29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'6.00''N, 16°29'1.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789413

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 193.Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná, 5864b, 7. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857227

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 563.Rokytnice v Orlických horách: louka a přilehlé nárosty topolů S od trati ca 1,9 km Z-ZSZ od železniční stanice v obci,
5864b, 7. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9865797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 19. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, údolí Hvězdné, průzkum konán v letech
2001 -2002 /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.00''N, 16°28'39.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789682

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 17. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, niva pravostran.přítoku od Panského Pole S
od lesní louky, průzkum konán v letech 2001 -2002 /SV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'13.00''N, 16°28'58.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789508

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 13. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, skalní výchozy v lese nad olšinou na
Hvězdné mezi rybníčkem a pravostr.přítokem od Panského Pole, průzkum konán v letech 2001-2002 /SV od Rokytnice v Orl.horách,
pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'11.00''N, 16°29'20.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789316

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 16. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, lesní louka na pravostran. přítoku od
Panského Pole, průzkum konán v letech 2001-2002 /SV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'10.00''N, 16°28'59.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789460

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 12. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, olšina na Hvězdné mezi rybníčkem a
pravostr.přítokem od Panského Pole, průzkum konán v letech 2001 -2002 /SV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová,
29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'14.00''N, 16°29'18.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 25. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, prameniště nad chalupou na L přítoku
Hvězdné SZ od vrchu Homole, průzkum konán v letech 2001 -2002 /V od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'54.00''N, 16°29'12.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790175

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: louka a přilehlé nárosty topolů S od trati ca 1,9 km Z–ZSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147674

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147673

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v OH, Záhory, mokřady v nivě levého přítoku Hvězdné
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'41.19''N, 16°28'49.66''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7235529

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v OH, Záhory, mokřady v nivě levého přítoku Hvězdné
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'40.90''N, 16°28'49.04''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7032704

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v OH, Záhory, mokřady v nivě levého přítoku Hvězdné
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'57.15''N, 16°28'44.04''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7007792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v OH, v lese nad olšinou  na Hvězdné  mezi rybníčkem a pravostr. přítokem od Panského Pole
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.71''N, 16°29'38.67''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7236251

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Rokytnice v OH, niva pravostr. přítoku od Panského Pole S od lesní louky
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'58.33''N, 16°28'38.10''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7236419

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v OH, u Hvězdné před soutokem s pravostr. přítokem od Panského Pole
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'58.06''N, 16°28'37.95''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7236340

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v OH, olšina  na Hvězdné  mezi rybníčkem a pravostranným přítokem od Panského Pole
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'25.35''N, 16°29'45.37''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7236235

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v OH, lesní louka na pravostr. přítoku od Panského Pole
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'2.46''N, 16°28'35.66''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7236386

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Záhory, prameniště nad chalupou na levém přítoku Hvězdné SZ od vrchu Homole
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'55.44''N, 16°29'13.72''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7236541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Říčky v Orlických horách
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'58.63''N, 16°27'23.25''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-07-10
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932181

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Záhory, údolí Záhorského potoka
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'21.41''N, 16°29'15.78''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1991-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7234982

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v Orl.horách, údolí Hvězdné nad soutokem s Rokytenkou
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'18.07''N, 16°28'44.07''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936770

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Pěčín, rašelinná louka u přejezdu trati mezi Rokytnicí a Pěčínem (EL U buku)
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.64''N, 16°26'35.99''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7235176

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí Hvězdné, část nad soutokem s Rokytenkou
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'6.78''N, 16°28'40.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7235138

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Pěčín, rašeliniště U buku u přejezdu žel. trati do Rokytnice
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'59.00''N, 16°26'23.20''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, S část údolí Hvězdné
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'5.29''N, 16°28'41.10''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7236070

5864d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Okres Ustí nad Orlicí: Kunvald, levý břeh Rokytenky, 0.5 km JJV od Dolního Dvora
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'33.00''N, 16°28'35.00''E, ± 50m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959583

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Okres Ústí nad Orlicí: Kunvald, pravý břeh Rokytenky
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'13.00''N, 16°28'28.00''E, ± 50m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959585

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 20. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, soutok Hvězdné a Záhorského potoka,
průzkum konán v letech 2001 -2002 /V od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.00''N, 16°28'40.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789736

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 38. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí PP Záhorského potoka, průzkum konán
v letech 2001 -2002, /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 45. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, olšina podél Rokytenky s malým
pravostranným přítokem (ovlivněno zvěří, zátopové území), průzkum konán v letech 2001 -2002, /J od Rokytnice v Orl.horách,
pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°28'33.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9791195

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v Orl.horách, PP Údolí Záhorského potoka, niva potoka, J část
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'57.35''N, 16°28'57.44''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626719

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v OH, louky a olšiny na soutoku Suché a Rokytenky
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'45.23''N, 16°28'1.52''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256202

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí potoka Hvězdná, J část
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'51.09''N, 16°28'45.90''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-05-05
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7256736

5865a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.5. Bartošovice v Orlických horách: osada Vrchní Orlice, pravobřeží Divoké Orlice pod soutokem s potokem
Hadinec, orient.JJZ.
nejbližší obec: Bartošovice v Orl. h, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'39.00''N, 16°33'44.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-17
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Obr.6. Schema rozšíření vybraných druhů na březích Orlického potoka ve Vrchní Orlici, délka toku cca 5,1km,
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'54.00''N, 16°31'46.00''E
nadmořská výška: 558-915 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08
pramen: Kopecký K. (1978): Vliv osídlení na změny druhového složení společenstev potočních niv na severovýchodním svahu
Orlických hor. - Preslia 50: 321-340.
projekt: FLDOK
ID: 7921774

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 45b. Vrchní Orlice: ca 800-100 m J kostela, P břeh Divoké Orlice
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104124

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 39a. Osada (zaniklá) Malá Strana: lesní svah pod silnicí ca 900 m V kóty 752,8
nejbližší obec: Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104011

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /3/ horní tok Divoké Orlice mezi Bartošovicemi a Malou Stranou, P břeh
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1968-07-17
pramen: Kopecký K. (1972): K rozšíření a ekologii Carex buekii Wimm. na pobřeží Orlice v severovýchodních Čechách. - Čas. Nár.
Muz., sect. natur. 140: 146-149.
projekt: FLDOK
ID: 8849846

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 666.Rokytnice v Orlických horách, osada Panské Pole: mokrá loučka J od hájovny u křižovatky turistických cest, 5865a, 7. VII.
2004, J. Hadinec.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9868092

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vrchní Orlice, mokřina proti chalupě Sokol Malšovice ca 2,2 km SZ od odbočky ze silnice
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'45.88''N, 16°31'56.02''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-04-17
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zjištění. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6947725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Panské Pole, údolní louky pod silnicí Panské Pole-Bartošovice
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'37.08''N, 16°31'14.39''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938618

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bartošovice, při silnici a Orlici podél stát.hranice JVV obce
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.82''N, 16°34'29.86''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258076

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Hanička, rašeliniště u hájovny
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'17.56''N, 16°30'31.36''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-06-04
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7256779

5865b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bartošovice, břeh Orlice, louky a okraj lesa u osady Ostrov
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'10.39''N, 16°35'1.19''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258525

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čihák, mezi Zemskou bránou a Ostrovem, břeh Orlice JZ Ostrova
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.49''N, 16°34'58.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260829

5865c

lokalita: Klášterec (za horním koncem k Lusthausu)
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'45.73''N, 16°33'44.16''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – Vamberk.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 69a. Klášterec nad Orlicí: luční porosty mezi lomem J kostela a přítokovou části pastvinské přehradní nádrže, niva řeky
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104831

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 71. Klášterec nad Orlicí: listnatý les na V svahu nad přítokovou části pastinské nádrže ca 700-100 m JJV kostela
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104873

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: SPR Zemská brána, k.ú. Klášterec nad Orlicí, Bartošovice v Orlických horách
souřadnice: 50°8'9.00''N, 16°34'22.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978-07-13
nálezce: H. Faltysová
pramen: Nováková H. (1978): Státní přírodní rezervace Zemská brána. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267430

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bartošovice v Orlických horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'25.21''N, 16°34'26.54''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-05-29
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928773

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Klášterec nad Orlicí, údolíčko potoka mezi rekreačním objektem a silnicí do Pastvin
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'40.48''N, 16°33'42.18''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-04-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7027610

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Klášterec nad Orlicí, dětský tábor u Zemské brány
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'37.02''N, 16°34'40.90''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1984-05-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7258783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6748949

5865d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 78. Petrovice nad Orlicí: rašelinné louky mezi silnicí k chatě Čihák a stát.hranicí S obce, ca 200-500 m SSZ kóty 669,3
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104309

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bartošovice v Orlických horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.63''N, 16°34'59.04''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-10-05
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6931325

5866b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /82/ Les na balvanité suti na P břehu Hlubokého potoka: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°48'48.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405597

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /9/ Prameniště na staré červené tur.značce: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'30.00''N, 16°48'12.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

5866d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Horní Lipka, S obce, olšina v pramenné oblasti Lipkovského potoka
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'38.38''N, 16°47'12.67''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7164930

5867a

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Králický Sněžník (Horské pastviny)
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'34.51''N, 16°52'3.34''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1923-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959655

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Králický Sněžník: vlhké horské lesy na hřebeni Černé Kupy u Adélina pramene
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'50.00''N, 16°52'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959548

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /41/ Lesní porosty po obou stranách horního toku Moravy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'18.00''N, 16°50'42.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404040

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 412. Králický Sněžník: Horní Morava: niva Moravy na J svazích Králického Sněžníku
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 1100-1350 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 423. Králický Sněžník: J svahy, 2 km JJZ vrcholu
nejbližší obec: Králický Sněžník
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041996

5867b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788606

5867c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: okraje lesa a pastviny S od obce
nejbližší obec: Vojtíškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-850 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790558

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: S část obce
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
nadmořská výška: 720-790 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788330

5867d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: U potoka, 800 JZ od želez. zastávky Chrastice, Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'51.00''N, 16°57'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1948-08-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Veratrum album forma: Lobelianum
lokalita: Mähren: Graupathal zwischen Hannsdorf und Mähr. Altstadt
nejbližší obec: Habartice u Jindřichova, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'9.37''N, 16°56'32.21''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1895-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959659

5868a

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Goldenstein [= Branná]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.80''N, 17°0'41.30''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-09
nálezce: Jan Appl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 593639; ex herb. Moravský zemský výzkumný ústav zemědělský, collector uncertain;
distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 10045755

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: les 0,9 km J od osady
nejbližší obec: Kronfelzov
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786772

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: podél žluté značky od rozcestí pod osadou Kronfelzov do obce Branná
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783699

5868b

původní jméno: Veratrum album B. Lobelianum
lokalita: Schlesien: Hochschar in Gesenken
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'16.00''N, 17°6'30.49''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897-07-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Jeseník: na Keprníku a celém Jeseníku četná, leč zřídka kvete
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'17.00''N, 17°7'2.00''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-07-24
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959560

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, 0,8 km SZ od vrcholu Vozka
souřadnice: 50°9'29.00''N, 17°6'21.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2003-06-03
nálezce: K. Meduna
projekt: ČNFD
ID: 2752083

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jeseníky, Šerák
souřadnice: 50°11'19.00''N, 17°6'29.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1960): K charakteristice klimaxových společenstev východosudetských pohoří. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21:
9-24.
projekt: ČNFD
ID: 2053873

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: LZ Javorník, Javorník II, Dolní Lipová, 71 c
souřadnice: 50°11'15.00''N, 17°5'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-05-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72600

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: LZ Javorník II, Dolní Lipová ,77f
souřadnice: 50°11'40.00''N, 17°6'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-05-24
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 74310

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: HC Branná polesí Branná 72a
souřadnice: 50°11'1.00''N, 17°6'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 74796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Šerák-Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'47.89''N, 17°6'42.85''E, ± 3021m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. Inventarizační průzkum NPR Šerák - Keprník 2004 - 2005. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6588169

5868c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Údolí Polomského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.03''N, 17°2'19.05''E, ± 498m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Polomského potoka jihovýchodně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186920

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Přemyslovské sedlo
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'28.40''N, 17°3'35.01''E, ± 208m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. Navrhovaná PR Přemyslovské sedlo: Geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6689011

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Údolí Losínského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'55.35''N, 17°2'4.19''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-10
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Losínského potoka. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7188217

5868d

původní jméno: Veratrum album V. Lobelianum
lokalita: Brünelheide (Jeseník)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.97''N, 17°8'6.78''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959652

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 3.b. Hrubý Jeseník: Vřesová studánka, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 17°8'8.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Kouty nad Desnou, údolí potoka Únlust sv. od Koutů
souřadnice: 50°6'4.00''N, 17°5'60.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07-27
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896296

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí potoka Unlust SV od Koutů nad Desnou
souřadnice: 50°7'1.00''N, 17°7'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-27
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2661751

5869a

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník: Dolní Domášov, rašelinná loučka Z obce, 2 km JJV k. 802 (Plantýrka)
souřadnice: 50°10'50.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 412-417.
projekt: ČNFD
ID: 2245352

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník: Dolní Domášov, rašelinná louka Z obce, 1,5 km SZ k. 662
souřadnice: 50°11'39.67''N, 17°10'19.58''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-21
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 412-417.
projekt: ČNFD
ID: 2245405

5869b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /118c/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): snímek: závěr údolí Šumného potoka, V svahy vrchu
Malé Bradlo, expoz.VSV, báze skalních výchozů a balvanitý svah s četnými prameništi, půda humózní, vlhká.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°15'1.00''E
nadmořská výška: 883 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-28
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343849

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 5.c. Hrubý Jeseník: Orlík: rozcestí lesních silnic v sedle na Z svahu.
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'46.00''N, 17°17'21.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

5869c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 7.a. Hrubý Jeseník: Švýcárna, okolí turistické chaty,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.00''N, 17°12'56.00''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999327

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 7.b. Hrubý Jeseník: Švýcárna, okolí turistické chaty,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.00''N, 17°12'56.00''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999397

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, vodopád na S svahu V. Jezerníku, prameny Bělé
souřadnice: 50°6'40.00''N, 17°12'30.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2740832

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, vodopád na S svahu V. Jezerníku, prameny Bělé
souřadnice: 50°6'40.00''N, 17°12'30.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2740806

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Pod chatou Švýcárnou na úpatí Malého Dědu
souřadnice: 50°6'7.00''N, 17°12'58.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-29
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255241

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Malý Děd, hole na vrcholu
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°13'6.00''E
nadmořská výška: 1367 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1894845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Železná pod Pradědem_2980140
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'32.83''N, 17°14'7.87''E, ± 144m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363003

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Domašov u Jeseníka_2980186
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'41.94''N, 17°13'10.27''E, ± 827m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363565

5869d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Malá Morávka_2980200
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.77''N, 17°16'6.92''E, ± 5m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363727

5870a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 483. Heřmanovice: louky a mokřiny v údolí potoka JZ až Z od Kostelního vrchu (734 m) asi 1 km J obce
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'9.00''N, 17°24'5.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475736

5870c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /91/ Vrbno p. Pradědem: Karlovice: SZ od obce.
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'14.00''N, 17°24'40.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

5870d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /89/ Vrbno pod Pradědem: Karlovice: údolí Adamovského potoka
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'26.00''N, 17°26'13.00''E
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277299

5871a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 29b. Krnov: SV obce Hynčice ke kótě 627
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284350

5871c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.85''N, 17°32'24.76''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik, Zuzana Dočkalová. MSK_IP_2009_Krasovsky_kotel_botanicky: Inventarizační botanický průzkum PR
Krasovský kotel. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6889171

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Krasovský kotel
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.63''N, 17°32'24.88''E, ± 352m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6413643

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Krasovský kotel
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.63''N, 17°32'24.88''E, ± 352m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-18
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6541924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

5963b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Potštejn  Anenské údolí
souřadnice: 50°4'33.03''N, 16°18'24.02''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112642

5964a

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Poorličí, pravý břeh Divoké Orlice asi 1200 m pod Bohousovou
souřadnice: 50°5'35.21''N, 16°23'11.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962-07-17
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680631

5964b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Helvíkovice: levý břeh Divoké Orlice pod opukovou strání 370 m JZ od mostu u V okraje obce
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'28.50''N, 16°26'31.70''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-15
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113657

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: e0041_141417_78_L4
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'55.32''N, 16°26'50.35''E, ± 424m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. e0041: e0041. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3924809

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: e0041_141417_86_L4
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'31.31''N, 16°26'39.26''E, ± 217m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. e0041: e0041. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3925177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

5964d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /153/ 63a. Žambersko: 5964d, Letohrad (distr.Ústí n.Orlicí): trávníky v zámeckém parku (založené v letech 1820-1830), ca
100m J od náměstí.
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'3.00''N, 16°29'41.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-04-08
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8154944

5965a

lokalita: Okr. Žamberk: několik exemplářů na loukách v Líšnici, splaveno z Orlických hor Divokou Orlicí
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.17''N, 16°30'43.81''E, ± 800m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1941-06-15
nálezce: F. Hrobař
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113567

lokalita: Bei Pastvin
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'45.22''N, 16°33'50.49''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce:  Hansgirg
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113584

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 613.Nekoř: pravý břeh Divoké Orlice 100-500 m SV od mostu v obci, 5965a, 8. VII. 2004, J. Douda.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866890

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nekoř: pravý břeh Divoké Orlice 100–500 m SV od mostu v obci
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

5965b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Čechy, distr. Ústí nad Orlicí: Těchonín, okraj křovin v údolí Tiché Orlice 1 km JZ obce
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.50''N, 16°36'16.20''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-06-02
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 535884;
ID: 10045339

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Těchonín, staré rameno Orlice při ústí Černovického potoka do Orlice
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'1.92''N, 16°36'33.33''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-04-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011711

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Těchonín, Uhelná dolina V obce, údolí Těchonínského potoka V obce
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'1.05''N, 16°38'44.76''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637115

5965d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Jamné nad Orlicí, rašeliniště pod Suchým vrchem na potoce ve V části obce
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'40.74''N, 16°39'41.09''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6988952

5966a

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Bohemia orientalis, in Alnetum glutinosae in 550 m, apud Dolní Orlice (austr. Králíky)
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'11.76''N, 16°44'25.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-07-17
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

5966b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 393. Králíky: podvrcholová SSZ část svahu hory Jeřáb, 5 km JV obce
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041318

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040407

5966c

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Palouky,LHC Mor. Sázava-Čenkovice
souřadnice: 50°0'1.00''N, 16°41'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1978-06-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 670936

5966d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Horní tok Březné
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.52''N, 16°48'47.13''E, ± 1616m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horní část říčky Březné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7189930

5967a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: silnice v údolí Zeleného potoka
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vlaské - údolí Moravy
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'19.38''N, 16°54'23.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravy od soutoku s říčkou Krupou k osadě Vlaské. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184085

5967b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Údolí Krupé
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'51.61''N, 16°55'35.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Krupé od ústí do Moravy k Skřivánčímu vrchu (627 m n.m.). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184382

5967c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: vrch Bouda, SZ svahy JZ výběžku při červeně značené cestě
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'15.07''N, 16°50'26.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 870-880 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788935

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olšiny podél Moravy S od Bohdíkova
nejbližší obec: Raškov Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'13.99''N, 16°54'28.48''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny po pravé straně Moravy severně od žel.st. Bohdíkov. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7190765

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bučiny nad Štědrákovou Lhotou
nejbližší obec: Vysoký Potok, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'10.07''N, 16°50'5.84''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Bučiny hřebene Boudy (956 m n.m.) sev.-záp. nad Štědrákovou Lhotou. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7190050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

5967d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786507

5968a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: vrch Ucháč, les při zeleně značené cestě na SZ svahu 2,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787434

5968b

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Borová dolina, JV od vodopádu, pravobřežní stráň
souřadnice: 50°5'30.00''N, 17°9'30.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-08-06
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2635616

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, SV úbočí Mravenečníku, polesí Rejholtice, lesní oddělení 34a
souřadnice: 50°4'42.00''N, 17°9'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-18
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2661620

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Mravenečník, sv. úbočí, lesní oddělení 34a v polesí Rejhotice
souřadnice: 50°4'20.00''N, 17°8'55.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-18
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

5968d

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jeseníky, povodí Merty, polesí Sedmidvory, odd. 110b6
souřadnice: 50°2'46.00''N, 17°7'37.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-23
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Pěnčiková M. (1985): Společenstva přirozených smrčin v povodí Merty v Hrubém Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 84, Biol., 25: 47-64.
projekt: ČNFD
ID: 2053387

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jeseníky, povodí Merty, polesí Sedmidvory, odd. 111a2
souřadnice: 50°2'46.00''N, 17°7'37.00''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Pěnčiková M. (1985): Společenstva přirozených smrčin v povodí Merty v Hrubém Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 84, Biol., 25: 47-64.
projekt: ČNFD
ID: 2053274

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jeseníky, povodí Merty, polesí Sedmidvory, odd. 110b6
souřadnice: 50°2'46.00''N, 17°7'37.00''E
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-23
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Pěnčiková M. (1985): Společenstva přirozených smrčin v povodí Merty v Hrubém Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 84, Biol., 25: 47-64.
projekt: ČNFD
ID: 2053335

5969a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in graminosis saxosisque ad cotam Petrovy Kameny, alt. 1420 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.00''N, 17°14'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959636

původní jméno: Veratrum
lokalita: Moravia septentrionalis: Montes Jeseníky, in declivibus inter casam Ovčárna et cotam Petrovy kameny, 1400 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.37''N, 17°14'6.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Moravia: Montes Hrubý Jeseník: in pratis subalpinis in cacumine montis Vysoká Hole, alt. 1460 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'45.00''N, 17°14'8.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959643

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník: V. Jezerný (k. 1304): na horské louce
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'59.83''N, 17°12'42.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-10
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959667

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Jeseníky, Velký Kotel, 1100 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.08''N, 17°14'40.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hojná, ale zřídka kvetoucí!
ID: 9959554

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentrionalis: Montes Vysoký Jeseník, in valle glaciali Velká Kotlina, alt. 1200 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°14'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959620

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina ca 1300 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°14'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Montes Jeseníky: In monte Praděd ca 1200-1490 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°13'51.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200-1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959617

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Vel. Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°14'16.00''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-11
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959521

původní jméno: Veratrum album var. v. lobelianum
lokalita: Sev. Morava, Jeseníky, "Velká kotlina", 1085 m n. m.; skupinovitě hojná
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.35''N, 17°14'43.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 1085 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959530

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°14'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959615

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Jeseníky - Vel. Kotlina, asi 1350 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.57''N, 17°14'6.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Morava severní, Hrubý Jeseník, Praděd - Ovčárna, 1 300 m, roztroušeně
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'33.68''N, 17°13'45.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959666

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°14'16.00''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959529

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Cesta z Františkovy myslivny k Majáku (Jeseník)
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'4.12''N, 17°11'59.84''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: Josef Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959607

původní jméno: Veratrum Lobelianum
lokalita: Silesia: Vysoké Jeseníky. Poblíž Ovčárny.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.87''N, 17°14'22.13''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959654

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Mähr. Gesenke: Altvater 1500 m [sic!]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°13'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-07-13
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959629

původní jméno: Veratrum album V. Lobelianum
lokalita: Praděd (Altvater)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'1.59''N, 17°13'54.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-11
nálezce: F. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Mähren: Gesenke, Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.00''N, 17°13'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1868-08-09
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959576

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Flora Sudetorum. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina, nad horními pramenisky. S. m. ca 1300 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.60''N, 17°14'9.70''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335382; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 10045333

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Flora moravica: Kotlina na Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.50''N, 17°14'13.80''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 600905; distr. phytogeogr. 97 Hrubý jeseník;
ID: 10045349

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Silesia: Vysoké Jeseníky. Úklony Petrštýna k Ovčírně
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'11.20''N, 17°14'7.10''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 415497; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 10045328

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Flora des Hochgesenkes. Franzens Jagdhaus [= Františkova myslivna]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.60''N, 17°11'40.10''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 018392-a; 2 gatherings on 1 sheet (see BRNU 018392); distr. phytogeogr. 97 Hrubý
Jeseník;
ID: 10045346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Altvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'57.00''N, 17°13'55.00''E
nadmořská výška: 1480 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1868-08-09
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 93690; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 10045341

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Schles. ...[unclear]. Auf Gebirgswiesen des Altvaters. Juli. August
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°13'51.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. A. Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 336242; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 10045355

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.50. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: S část, orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'25.00''N, 17°14'12.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304970

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.48. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: cca 25m pod pramenem Moravice, v S části karu, orient.V.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.00''N, 17°14'15.00''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304895

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.66. Hrubý Jeseník: svah pod Petrovými kameny, cca 150 m nad chatou Ovčárna, orient.V.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'11.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8305248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.2. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: S část, pod obvodovou hranou karu. orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.00''N, 17°13'54.00''E
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303752

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.49. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: v S část, pod hranou karu. orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.00''N, 17°13'54.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304942

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.70. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: spodní část centrální rokle, orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'13.00''N, 17°13'37.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8305346

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.1. Hrubý Jeseník: Vysoká hole: cca 0,2km od vrcholu směrem do Velké Kotliny, orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.00''N, 17°13'53.00''E
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303739

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.22. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: skalnatý hřbet vedle centrální rokle, orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.00''N, 17°14'11.00''E
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.18. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: S část, pod obvodem hrany karu. orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.00''N, 17°13'54.00''E
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304126

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.44. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: louka na dne karu, orient.JV.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'14.00''N, 17°13'37.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-04
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304764

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.43. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: louka v S části karu za potokem, L břeh, orient.J.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'21.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-04
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304732

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.47. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: dno karu,L břeh Moravice, orient.J.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'22.00''E
nadmořská výška: 1165 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-04
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304877

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.19. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: úpatí svahů v JZ části karu, orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'7.00''N, 17°13'45.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-04
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.25. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: dno daru pod horní moréhou orient.JV,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.00''N, 17°14'19.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-05
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304349

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.26. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: svah karu, orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'6.00''N, 17°14'3.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-05
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304389

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.24. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: dno daru pod horní moréhou orient.JV,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°14'19.00''E
nadmořská výška: 1105 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-05
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304312

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.21. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: svah karu, orient.JJV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'6.00''N, 17°14'3.00''E
nadmořská výška: 1225 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-05
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304223

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.51. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: S část, pod hranou, orient.JV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8305019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.20. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina, hlavný suťový kužel, JV svah,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'13.00''N, 17°14'8.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-16
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7888178

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 13.a. Hrubý Jeseník: Barborka, okolí chaty.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.00''N, 17°13'53.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000215

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, v severní části pod hranou karu
souřadnice: 50°3'35.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2743189

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Vysoká hole, cca 0.2 km od vrcholu směrem do Velké kotliny
souřadnice: 50°3'40.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2742861

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, severní část, pod hranou karu
souřadnice: 50°3'30.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2743299

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, louka na dně karu
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'25.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-04
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2743577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, severní část
souřadnice: 50°3'35.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-03
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2743222

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, úpatí svahů karu
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-20
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2742922

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jeseníky, pod cestou mezi Barborkou a Ovčárnou
souřadnice: 50°4'25.00''N, 17°13'58.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-07-07
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050012

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jeseníky, Velká Kotlina
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-07-06
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2049919

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, J svah pod vrcholem
souřadnice: 50°4'55.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 1480 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Praděd: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Depon. in: Správa CHKO Jeseníky?]
projekt: ČNFD
ID: 2745902

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, J svah pod vrcholem
souřadnice: 50°4'55.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 1480 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Praděd: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Depon. in: Správa CHKO Jeseníky?]
projekt: ČNFD
ID: 2745892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - plochý svah v horní části
souřadnice: 50°4'20.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1977): Snímkový materiál vegetace v SPR Velký kotel (plochy, určené k likvidaci kleče). - Ms. [Depon. in: Správa
CHKO Jeseníky?]
projekt: ČNFD
ID: 2746194

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - u pramene Moravice
souřadnice: 50°4'20.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1325 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1977): Snímkový materiál vegetace v SPR Velký kotel (plochy, určené k likvidaci kleče). - Ms. [Depon. in: Správa
CHKO Jeseníky?]
projekt: ČNFD
ID: 2746159

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1977): Snímkový materiál vegetace v SPR Velký kotel (plochy, určené k likvidaci kleče). - Ms. [Depon. in: Správa
CHKO Jeseníky?]
projekt: ČNFD
ID: 2746108

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - horní část
souřadnice: 50°4'20.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1375 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1977): Snímkový materiál vegetace v SPR Velký kotel (plochy, určené k likvidaci kleče). - Ms. [Depon. in: Správa
CHKO Jeseníky?]
projekt: ČNFD
ID: 2746121

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - horní část
souřadnice: 50°4'20.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1977): Snímkový materiál vegetace v SPR Velký kotel (plochy, určené k likvidaci kleče). - Ms. [Depon. in: Správa
CHKO Jeseníky?]
projekt: ČNFD
ID: 2746131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, E3a
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1175 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-20
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 2740317

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, B3d
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-24
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 2739863

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
souřadnice: 50°3'16.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-31
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 1869777

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
souřadnice: 50°3'16.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1255 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-29
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 1869750

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, D3d
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1195 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-29
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 2740223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
souřadnice: 50°3'16.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-08-08
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 1869691

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, C5d
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-08-03
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 2740209

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, E5b
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-31
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 2741594

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
souřadnice: 50°3'16.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-08-08
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 1869806

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
souřadnice: 50°3'16.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1135 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-08-19
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 1869706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, D2d
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1185 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-20
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 2740292

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, střední část morény v ose kotliny
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2740643

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, úpatí morény při ose kotliny
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2740597

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, již. svah S osy kotliny
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2740717

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, čelní moréna v ose kotliny
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2740533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Jeseníky, JZ část Velké kotliny
souřadnice: 50°3'7.00''N, 17°13'54.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 1878742

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, již. svah ve výšce čelní moreny
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2740552

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, nad čelní morénou S osy kotliny
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M., Sýkora T. et Štursa J. (1971): Fytocenologické poznámky k vegetaci Hrubého Jeseníku. (Salici
silesiacae-Betuletum carpaticae ass. nova.). - Campanula, Ostrava, 2: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2740575

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Severní svah Petrovy skály
souřadnice: 50°4'9.00''N, 17°13'60.00''E
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-17
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255194

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Praděd
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°13'57.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2256351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotlina.
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-18
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255861

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
souřadnice: 50°3'30.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-18
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2735885

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotlina.
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-18
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255655

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotlina.
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-18
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255667

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotlina, vlhčí stanoviště.
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-18
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255841

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká kotlina.
souřadnice: 50°3'16.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-18
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2256323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Horní okraj Velkého Kotle.
souřadnice: 50°3'11.00''N, 17°13'51.00''E
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-19
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255480

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velká Kotlina.
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-19
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255876

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: JZ svah Svaté Hory,přecházející v náhorní plošinu.
souřadnice: 50°3'6.00''N, 17°13'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1410 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-22
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255512

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, náhorní plošina svažující se k východu
souřadnice: 50°5'5.00''N, 17°14'10.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-13
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2736188

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, pod Petrovými kameny směrem k Barborce
souřadnice: 50°4'15.00''N, 17°14'0.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-13
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2736034

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, pod Petrovými kameny směrem k Ovčárně
souřadnice: 50°4'15.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-29
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2740954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý jeseník, smrková zóna mezi Barborkou a Ovčárnou, periodicky zavlažovaný přítok Bílé Opavy
souřadnice: 50°4'30.00''N, 17°14'10.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-29
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2740883

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, svah od petrových kamenů k Ovčárně
souřadnice: 50°4'8.00''N, 17°14'8.00''E
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-29
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1894736

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, svah pod Petrovými kameny sm. k Ovčárně
souřadnice: 50°4'15.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-29
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2740927

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, prameništní louka ve spodní části Velké Kotliny při ca 1100 m
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-31
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1894542

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, prameništní louka ve spodní části Velké Kotliny při cca 1050 m
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-31
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1894521

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, svah od Petrových kamenů k Ovčárně
souřadnice: 50°4'6.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-03
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

5969b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.60. Hrubý Jeseník: Karlova Studánka: kaňon Bílé Opavy, cca 4,0km ZSZ od rozcestí v obci, orient.JJV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'43.00''N, 17°15'33.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-04
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8305158

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Flusstal der Bílá Opava 1/2 km NW von Karlova Studánka, Hrubý Jeseník-Geb.
souřadnice: 50°4'35.00''N, 17°18'6.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-06-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146462

5969c

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Májová hora
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.00''N, 17°12'49.00''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-07-09
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959522

5969d

původní jméno: Veratrum album var. Lobelianum
lokalita: Jeseníky: ad margines rivae prope "Malá Morávka"
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'55.96''N, 17°18'48.94''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1947-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959669

původní jméno: Veratrum Lobelianum
lokalita: Jeseníky: ad margines rivae in pratis prope Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'55.96''N, 17°18'48.94''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

5970a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /85/ Vrbno pod Pradědem: Pustá Rudná: potok S obce směrem ke kótě 814m.
nejbližší obec: Pustá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.35''N, 17°23'36.38''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277295

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /88/ Vrbno pod Pradědem: údolí mezi horou Šindelná a kótou 765.
nejbližší obec: Vrbno p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'56.00''N, 17°23'14.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277298

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Pustá Rudná 1191
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.90''N, 17°24'18.30''E, ± 296m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.4 Botanický inventarizační průzkum PR Pustá Rudná. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016644

5970b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /86/ Vrbno pod Pradědem: Pustá Rudná: údolí mezi obcemi Pustá Rudná a Pocheň.
nejbližší obec: Pustá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'36.00''N, 17°25'56.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277296

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 188. Krasov: les při silnici JJV směrem v úseku mezi vrchem Svoboda (663 m) a potokem Krasovka 1,2-2,8 km od obce
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'18.00''N, 17°29'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465384

5970c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 9. Krnov: prostor kóty 682 J obce Nová Véska
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283913

5970d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467486

5971a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /34/ Krnov: Krasov, údolí Krasovky Z obce.
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'12.00''N, 17°30'36.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277244

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čaková_530005
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.34''N, 17°31'30.83''E, ± 34m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5035908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čaková_530003
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'2.74''N, 17°31'36.66''E, ± 120m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5099795

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Široká Niva_530008
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'8.32''N, 17°30'37.01''E, ± 76m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5099860

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Široká Niva_530004
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'1.26''N, 17°30'32.62''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5099816

5971b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Bei Raden
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'36.55''N, 17°35'59.10''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1914): Die Ostsudeten. Eine floristische Skizze. - Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113563

5971c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: olšina na břehu Jeleního potoka, asi 1 km SSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.30''N, 17°31'50.70''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 585736;
ID: 10045326

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /20/ Bruntál: Nové Heřmanovy: údolí Opavy.
nejbližší obec: Nové Heřmanovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'33.00''N, 17°31'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 197. Kunov: údolí potoka pod Tkalcovským vrchem (597 m) 0,8-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'59.00''N, 17°30'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465930

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 205. Nové Heřmínovy: údolí Jeleního potoka asi 1 km až 2 km S od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466224

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 213. Milotice nad Opavou: u silnice do Nových Heřmínov 0,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'50.83''N, 17°33'5.98''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466509

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Milotice nad Opavou_2630096
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'25.88''N, 17°31'23.84''E, ± 103m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318818

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Široká Niva_530166
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.80''N, 17°30'26.64''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5101190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Široká Niva_530161
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'46.00''N, 17°30'24.19''E, ± 59m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5101153

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čaková_530164
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'51.25''N, 17°31'48.22''E, ± 101m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5101171

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nové Heřminovy_530076
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'43.75''N, 17°31'15.35''E, ± 89m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100546

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nové Heřminovy_530086
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'50.05''N, 17°31'10.63''E, ± 91m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100623

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nové Heřminovy_530106
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'9.02''N, 17°31'51.38''E, ± 73m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100821

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nové Heřminovy_530084
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'46.09''N, 17°31'12.07''E, ± 154m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nové Heřminovy_530303
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'51.38''N, 17°31'47.17''E, ± 111m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5101902

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nové Heřminovy_530097
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'57.72''N, 17°31'26.83''E, ± 258m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100771

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nové Heřminovy_530089
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'0.31''N, 17°31'49.66''E, ± 79m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100660

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nové Heřminovy_530112
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.94''N, 17°31'52.82''E, ± 23m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100867

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čaková_530154
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'36.67''N, 17°31'51.60''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5101135

5972d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Okres Krnov: na mokré louce mezi "Pustým mlýnem" u obce Brumovice a obcí Úvalno podél želez. trati km 98 asi, 290 m n.
m.
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°2'20.00''N, 17°45'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-20
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: výskyt asi 20 sterilních lodyh, pouze 1 kvetoucí
ID: 9959562

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Krnov, louky mezi Úvalnem a Brumovicemi - Pustý mlýn
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°1'18.40''N, 17°45'58.78''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-14
nálezce: K. Kousal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113575

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /33/ Krnov: osada Branice, lužní les u řeky Opavy.
nejbližší obec: Bránice u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'39.00''N, 17°46'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277243

6065b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Horní Čermná, údolí potoka V báji SV od Hejlova mlýna
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'2.76''N, 16°37'7.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1988-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774841

6065d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Albrechtice, břehy Mor. Sázavy od  toku od silnice k soutoku s levostr bezejm přítokem (kóta 430)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'55.74''N, 16°38'39.13''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7162546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6066a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 401. Králická hornatina: Valteřice: rybníček a prameniště 300 m VSV kostelíka v obci
nejbližší obec: Valteřice
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041422

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 337. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: okraj lesíka 500 m J kóty 607, J obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039628

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 319. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: louka v sousedství cesty na P břehu Valtěřického potoka, 400 m S hostínce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039041

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Valteřice, louka v pastvinách v Z zdrojnici potoka Valteřička, 650 m Z obce, VKP Valteřička
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'31.85''N, 16°41'46.51''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2011-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298148

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Horní Heřmanice, zalesněná strž 500 m J křižovatky v obci
nejbližší obec: Horní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.45''N, 16°42'34.72''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6989202

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Valteřice, VKP UO 66, údolí Valteřického potoka pod statkem, , druhý (velký) pravostranný přítok
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'30.29''N, 16°41'51.15''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-04-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6642082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Valteřice, údolí Valteřického potoka mezi velkým pravostranným a velkým levostranným přítokem
nejbližší obec: Valteřice u Výprachtic, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'4.91''N, 16°42'1.89''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-04-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6642054

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Valteřice, VKP UO 66 Údolí Valteřického potoka pod statkem
nejbližší obec: Valteřice u Výprachtic, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'26.75''N, 16°42'28.36''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-04-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6642121

6066b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Na údolních lukách mezi Březnou a Bukovicí
nejbližší obec: Březenský Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'47.31''N, 16°46'55.77''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Hejný
pramen: Hejný E. (1935): Květena Zábřežska. - Ms., vide in Domin Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113562

6066c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 348. Hanušovická vrchovina: Chudoba: údolí lesního potůčku, 0,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039909

původní jméno: Veratrum album
lokalita: e0003_144116_341_T1.1
nejbližší obec: Horní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'51.54''N, 16°42'33.91''E, ± 83m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0003: e0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4013335

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Cotkytle, PR V dole
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.75''N, 16°42'39.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Chudoba, niva potoka JV obce k rezervaci v Dole, jižní část
nejbližší obec: Horní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'52.50''N, 16°42'30.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6989204

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Herbortice, PR V dole, pozemky AOPK v dolní části rezervace
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'26.14''N, 16°42'40.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-04-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766230

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR V dole
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'31.58''N, 16°42'37.60''E, ± 513m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace SPR V dole. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6674491

6066d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: údolí Březné, most u pily
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785932

6068b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Hrubý Jeseník, rašeliniště "Moosweichten" u Klepáčova, alt. cca 865 [rašeliniště Skřítek]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.49''N, 17°9'42.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-05
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Flora moravica. "Moosweichen" i. G. [= Gesenke]
nejbližší obec: Rudoltice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.50''N, 17°9'42.30''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 18392; 2 gatherings on 1 sheet (see BRNU 018392-a); distr. phytogeogr. 97 Hrubý
Jeseník;
ID: 10045347

6068d

původní jméno: Veratrum Lobelianum
lokalita: Wenzelsdorf, am Seibersdorfer Bache [Václavov u Libiny]
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'10.39''N, 17°6'34.16''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-06
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959664

6069a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 511. Stará Ves: lesní část údolí Podolského potoka k zelené turist. značce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'9.00''N, 17°11'45.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476791

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rýmařov, PR Pstruží potok, asi 4 km SZ od kostela v centru obce.
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°13'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): CHPV Pstruží potok: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1154531

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Rýmařov, PR Pstruží potok, asi 4 km SZ od kostela v centru obce.
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°13'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): CHPV Pstruží potok: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1154507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR U Slatinného potoka
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.14''N, 17°12'14.94''E, ± 303m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR U Slatinného potoka - IP botanický. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6588218

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Pstruží potok
nejbližší obec: Stará Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'1.35''N, 17°13'8.00''E, ± 452m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. CHPV Pstruží potok: geobotanické zhodnocení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6700162

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: rašeliniště Stará Ves
nejbližší obec: Stará Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'53.69''N, 17°13'1.24''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš; Lubomír Hrouda; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana, Hrouda Lubomír. Rašeliniště Stará Ves: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6900477

6069b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /61/ Dolní Moravice: Jelení potok.
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'30.00''N, 17°17'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277271

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /64/ Dolní Moravice: mezi obcemi Janušov a Horní Moravice
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'3.00''N, 17°16'27.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /63/ Dolní Moravice: údolí S obce.
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'16.00''N, 17°18'48.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277273

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 288. Nová Ves: lesík 1 km J obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'59.00''N, 17°16'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469288

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 289. Stará Ves: Růžová - louky, pastviny a olšiny u potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469389

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Hrubý Jeseník, Skřítek, rašeliniště Moosweichten
souřadnice: 49°59'34.00''N, 17°19'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07-20
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895284

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR Růžová - CHKO Jeseníky - Inventarizační průzkum botanický. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6901624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Přírodní rezervace Růžová: mapa aktuální vegetace. 1990.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1988 - 31.12.1990
ID: 6901736

6069c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 292. Horní Město: pastviny a mokřady podél potoka asi 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469572

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6350689

6069d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /73/ Rýmařov: údolí Podolského potoka mezi Rýmařovem a Jamarticemi
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'43.00''N, 17°17'52.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277283

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Nízký Jeseník, 0.5 km JZ od Jamartic u Rýmařova
souřadnice: 49°56'4.29''N, 17°18'52.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

6070a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /12/ Bruntál: Moravský Kočov: potok v lese Mokřina.
nejbližší obec: Moravskoslez. Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'27.00''N, 17°23'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277222

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /71/ Malá Šťáhle: údolí Moravice S obce.
nejbližší obec: Malá Šťáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'34.00''N, 17°20'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277281

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /70/ Malá Šťáhle: potok V obce.
nejbližší obec: Malá Šťáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'23.00''N, 17°21'1.00''E
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277280

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /18/ Bruntál: Václavov: údolí Důlního potoka.
nejbližší obec: Václavov, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'1.00''N, 17°23'21.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277228

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6628435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

6070b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /11/ Bruntál: Moravský Kočov: údolí směrem k lesu Mokřina.
nejbližší obec: Moravskoslez. Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'7.00''N, 17°25'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277221

6070c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Velká Šťáhle, d. Bruntál, ad pratum udum ca 0.5 km ad septentrio-orientem a pago, ca 630 m s. m.
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'0.32''N, 17°21'59.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113655

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /72/ Malá Šťáhle: potok mezi vrchy Smrk a Baň.
nejbližší obec: Malá Šťáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'49.00''N, 17°22'26.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277282

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 261. Valšov: údolí potoka v lese 1-1,5 km Z vrchu Smrčina (645 m)
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'14.00''N, 17°24'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468619

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 272. Valšov: údolí Moravice 0,2-1 km V od železniční zastávky Břidličná - lesy, louky a lesní okraje
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.00''N, 17°24'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 276. Břidličná: louky a okraj silnice na L břehu Moravice při železničné zastávce Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469092

6070d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /CZ 0816026/ Louky u Tylova: komplex luk u Tylovského mlýna, asi 1km J od obce Valšov na Bruntálsku, rozloha 24,70ha,
nejbližší obec: Valšov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'15.00''N, 17°26'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103030

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /10/ Bruntál: údolí Moravice mezi obcemi Nová Pláň a Valšov.
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.00''N, 17°27'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277220

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /9/ Bruntál: Valšov: svahy Měděného vrchu nad Moravicí.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'18.00''N, 17°27'33.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277219

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /6/ Bruntál: Karlovec: Lesní mlýn.
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'33.00''N, 17°29'48.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /8/ Bruntál: Mezina: Z svahy Venušiny sopky.
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'59.00''N, 17°28'51.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277218

6071a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Dlouhá Stráň, hojně v bařinách nad ojedinělým rybníkem východně obce
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.71''N, 17°30'43.51''E, ± 20m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198123

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /4/ Bruntál: Dlouhá Stráň: potok Haldůvka.
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'30.00''N, 17°30'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277214

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 322./Č/ Horní Benešov: louky v nivě horního toku Čižiny podél silnice směr Razová asi 1-1,5 km JZ města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470946

6071b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: (43) louky na Z svahu údolí u Hor. Benešova
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707767; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

6071c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /7/ Bruntál: potok mezi obcemi Razová a Leskovec n.Morav.
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'35.00''N, 17°32'35.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277217

6071d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /31/ Horní Benešov: Staré Heřmanovy: potok Jamník.
nejbližší obec: Staré Heřmanovy, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'15.00''N, 17°36'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277241

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 330. Horní Benešov: okraje polí a vlhké louky na J úpatí vrchu Vršina (556 m) asi 3 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471297

6073c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /54/ Opava: Slavkov u Opavy: boční údolí potoka Hvozdnice.
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'37.00''N, 17°50'31.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277264

6074a

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 510 C c 5, Bažantnice
souřadnice: 49°58'26.14''N, 18°3'53.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-27
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

6074b

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Slezská pahorkatina, Opavská pahork. 74b, Chuchelná, dubohabřina vých. nad rybníky za obcí
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'27.39''N, 18°8'1.57''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1992-06-29
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113576

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Opavská pahorkatina: Chuchelná, lesní údolí v lese Obora v. od obce
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'9.97''N, 18°8'31.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204928

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /120/ Regionálně významné taxony: Opavská pahorkatina: Závada: vlhké louky v okolí Bělského mlýna
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°58'0.00''N, 18°9'42.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147823

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /29/ Hlučín: Strahovice: Strahoviceká myslivna.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'20.00''N, 18°5'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277239

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /30/ Hlučín: údolí mezi obcemi Bohuslavice a Bělá.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°57'36.00''N, 18°8'51.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0078_154107_26_L1
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°59'14.17''N, 18°5'11.94''E, ± 154m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Zdeňka Sedláčková
pramen: Zdeňka Sedláčková. t0078: t0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4106651

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0078_154107_20_L1
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°59'1.07''N, 18°5'18.89''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Zdeňka Sedláčková
pramen: Zdeňka Sedláčková. t0078: t0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4106649

6074c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /117/ Regionálně významné taxony: Studované území 1998-2002: vzácně ve střední části lesa Olšina, 1,7km ZJZ žel.stanice
Zábřeh.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'13.69''N, 18°3'40.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147820

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /121/ Regionálně významné taxony: Opavská pahorkatina: Bolatice: les Bažantnice.
nejbližší obec: Bolatice, okres Opava
souřadnice: 49°56'44.00''N, 18°4'16.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147824

6075a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /118/ Regionálně významné taxony: Opavská pahorkatina: Vřesina: Selský les.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'42.00''N, 18°10'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

6164b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Sadelich u Svitav
nejbližší obec: Třebovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'1.24''N, 16°28'19.55''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce:  Schreiber
pramen: Podpěra J. (1914): Dodatky ku květeně moravské [pars]. - Čas. Mor. Zemsk. Mus. 14: 49-65, 414-428.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113583

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 63f. Českotřebovský úval: 6164b, Semanín (distr.Ústí n.Orl.): okraj olšiny na L břehu levostranného přítoku Zádolského
potoka ca 1,25km ZSZ od žel.zastávky Semanín, (10rostl.).
nejbližší obec: Semanín, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'11.00''N, 16°27'48.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003-09-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192750

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /49/ 63f. Českotřebovský úval: 6164b, Semanín (distr.Ústí n.Orl.): slatinná očká ve vlhkélouce v prostoru býv.ruské
vojen.střelnice, ca 1,5km JJV od středu obce. (leg. P-Lustyk,20.6.1993,BRNM, 2001 not. J.Roleček, 22.6.2002 not. Lustyk, Kovář
et.Hadinec).
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.00''N, 16°27'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154604

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 63f. Českotřebovský úval: 6164b, Opatov (distr.Svitavy): zarůstající loučky pod hrází obnoveného Zádolského rybníčku 0,6km
SSZ od žel.zastávky Semanín, (1987 not M.Beran, 21.5.2002 not.F.Jetmar, 25.5.2002 leg.P.Lustyk, BRNM).
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'11.00''N, 16°28'16.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192751

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 63f. Českotřebovský úval: 6164b, Semanín (distr.Ústí n.Orl.): okraj zarůstající loučky v prostoru býv. ruské voj.střelnice, ca
1,5km JJV od středu obce. (17.5.2002 leg. P. Lustyk et J.Kučera, BRNM, 19.5.2007 foto P.Lustyk).
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.00''N, 16°27'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 49.6164b, Semanín: bývalá ruská vojenská střelnice vpravo od silnice Semanín - Nový Rybník, 1,0-1,75 km SZ od železniční
zastávky Semanín, ca 410 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816996

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Střelnice u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'21.87''N, 16°27'20.51''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2007
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický IP navrhované PP Střelnice u Semanína. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6855670

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Semanín
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.00''N, 16°27'13.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 247-337: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI.
Česká Botanická Společnost, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6861704

6166b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'10.83''N, 16°45'26.95''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní aluviální louky podél Březné od Hoštejna k Drozdovské pile. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.04.1985 - 12.06.1992
ID: 7194531

6166c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 35. Údolí v SV části Rychnovského lesa zakončené rybníkem Rohlíček, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map.
6166c,
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882687

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 410. Údolí JZ od rybníka Rohlíček v Rychnovském lese
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Lanškrounská kotlina: u potoka v Rychnovském lese JZ od rybníka Rohlíček
souřadnice: 49°50'30.00''N, 16°40'20.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-17
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010909

6169a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 296. Horní Město: les na L břehu Huntavy od města aiśi 0,6 km J obce až k Rešovským vodopádům
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'51.00''N, 17°12'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469664

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'3.50''N, 17°12'38.55''E, ± 801m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-02
nálezce: Josef Duda
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6483563

6169b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /66/ Rýmařov: Stránské: pramen Sitky.
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'25.00''N, 17°18'20.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277276

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /65/ Rýmařov: Kněžpole: údolí Sitky u místa Bělidlo.
nejbližší obec: Kněžpole, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'12.00''N, 17°18'29.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /67/ Rýmařov: Stránské: Velký les.
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'17.00''N, 17°16'22.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277277

6169d

původní jméno: Veratrum
lokalita: Nízký Jeseník, horní tok potoka Teplička 2 km SSV od obce Huzová v husté vysoké bylinné vegetaci na slunném místě nad
pravým břehem, 550 m n. m.
nejbližší obec: Huzová, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'24.74''N, 17°17'14.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-07-18
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: květy páchnoucí; v porostu Phalaroides, Rubus idaeus, Senecio fuchsii, Athyrium filix-femina,
ID: 9959520

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /80/ Uničov: Sovinec: údolí Tepličky k Paseckému Žlebu.
nejbližší obec: Sovinec, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'37.00''N, 17°15'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277290

6170a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Rýžoviště, distr. Bruntál, ad pratum udum super laco structile ca 0.5 km ad septentrio-orientem a pago, a 650 m s. m.
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'43.13''N, 17°21'55.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113654

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /74/ Bruntál: Tylov: Tylovské polesí mezi obcemi Lomnice a Břidličná.
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'53.00''N, 17°24'1.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

6170b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 58. S svahy Bučiny u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705635

6170c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 546. Dětřichov nad Bystřicí: od želez.přejezdu J obce po proudu až k ohybu Bystřice k J
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'41.00''N, 17°23'45.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477752

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 548. Krahulčí: slatinné louky a lesní okraje horní části L přítoku Loděnického potoka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'1.00''N, 17°22'35.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477830

6170d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 525b. Nové Valteřice: L břeh potoka
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'33.00''N, 17°28'17.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477231

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 535. Moravský Beroun: vlhké louky na P břehu Důlního potoka 2,2 km SSV města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'45.00''N, 17°27'2.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

6171a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 360. Roudno: údolí potoka Lasná 1,3 km J od vrcholu Velkého Roudného (780 m), mokřiny a lesní okraje
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°31'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472342

6171b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 348. Moravská Harta: údolí Moravice 0,5 km J obce (podél cesty na P břehu)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'45.00''N, 17°35'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471664

6171c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /49/ Moravský Beroun: údolí mezi obcemi Čabová a Rejchartice.
nejbližší obec: Čabová, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'39.00''N, 17°30'35.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277259

6171d

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Budišov - údolí Lobnig-Bach
nejbližší obec: Lesy, okres Opava
souřadnice: 49°49'24.24''N, 17°37'27.50''E, ± 1300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-07-05
nálezce: Josef Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113577

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /23/ Budišov n.Budišovkou: údolí Lomnického potoka.
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°49'19.69''N, 17°37'0.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6172d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Moravia: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice. Podhradí, pravý břeh ř. Moravice, ca 1,4 km SZ obce, vzácně.
nejbližší obec: Lhotka u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°48'40.88''N, 17°45'20.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959672

6173a

původní jméno: Veratrum album
lokalita: t0258_153404_191_L3.3C
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'5.09''N, 17°52'55.88''E, ± 156m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Samuel Lvončík. t0258: t0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094460

6173c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /55/ Hradec nad Moravicí: údolí Záviliší.
nejbližší obec: Hradec n. Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°50'48.00''N, 17°53'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277265

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Lesní Albrechtice, pravý břeh Moravice severně od meandru "Papírenský splav"
souřadnice: 49°50'0.00''N, 17°50'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2017070

6173d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /1/ Bílovec: Výškovice: údolí SZ obce.
nejbližší obec: Výškovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°48'52.00''N, 17°58'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

původní jméno: Veratrum album
lokalita: t0264_153410_109_L2.2B
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°49'38.60''N, 17°59'34.08''E, ± 341m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097467

6176c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald - v Alnetu na SZ okraji lesa Pešgovského. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.80''N, 18°22'51.60''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 377990;
ID: 10045334

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald - v mokvavém Alnetu na SZ okraji lesa Pešgovského asi v 50 kusech. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.80''N, 18°22'51.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 377972;
ID: 10045335

6177c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 15. Karviná: osada Křivý Důl JV Karviné
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290981

6263a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Široký Důl, VKPLubenské paseky SZ obce, porosty v S části VKP
souřadnice: 49°45'18.92''N, 16°12'12.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

6263c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Široký Důl - V hatích, údolí potůčku a mokré louky nad rybníčky J obce
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'13.34''N, 16°13'21.51''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984517

6267b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Müglitz: Erlenwald bei Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.12''N, 16°59'40.14''E, ± 400m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959564

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Zábřeh: Moravičany: 247 m, in alneto
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.12''N, 16°59'40.14''E, ± 700m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce:  Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959578

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Doberei bei Moravican, am Austritt der Bahn aus dem Laubwald
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.12''N, 16°59'40.14''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930-07-03
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959658

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: V olšovém lesíku při dráze před Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.12''N, 16°59'40.14''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

původní jméno: Veratrum album lobelianum
lokalita: Flory moravica. V olšovém lesíku při dráze u Moravičan
nejbližší obec: Doubravice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.10''N, 16°59'40.10''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 138680;
ID: 10045352

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Kačení louka
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'5.30''N, 16°59'45.61''E, ± 424m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostalík S. et Krátký M. Botanický inventarizační průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka: Botanický inventarizační
průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka. 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.05.2007 - 04.07.2008
ID: 6966380

6267d

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: okraj lesního komplexu Doubrava u Moracičan, olšový háj 0,5 km S od úpatí Mlýnského vrchu
souřadnice: 49°44'48.89''N, 16°59'49.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1995-06-30
nálezce: B. Halčinová
pramen: Halčinová B. (1996): Biologie a ekologie druhů Veratrum lobelianum Bernh. a Heracleum mantegazzianum Sommier et
Levier. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2078553

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Mokrá louka pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.48''N, 16°59'30.79''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka (zbytek) pod Mlýnským vrchem po levé straně Moravy JV od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203785

6268a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 71a. Bouzovská pahorkatina: 6268c, Moravičany (distr.Šumperk): lokalita Olšiny (0,5km V od V okraje PR Kačení louka), v
olšině S od želez.trati Česká Třebová - Olomouc. (1995 Nosková, 26.5.1998 not.P.Lustyk).
nejbližší obec: Moravičany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°0'24.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

6268c

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: CHPV Malá Voda (návrh), cca 0,7 km SV od Mladče (porost 421 H)
souřadnice: 49°42'31.00''N, 17°1'43.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-06-02
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Poznámky k flóře a vegetaci Olomoucka. - Acta Univ. Palack. Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 23-39.
projekt: ČNFD
ID: 2171755

6269b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Moravia, districtus Šternberk: ad vicum H. Žleb, Huzová
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'42.45''N, 17°18'20.75''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07-30
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959628

6270a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /CZ 0716270/ Mokřiny u Krahulčí: luční komplex s fragmenty lesních porostů, asi 1km Z od obce Krahulčí, na pomezí
Olomoucka a Bruntálska, (rozšíření stávající PR Mokřiny u Krahulčí), rozloha 26,63ha,
nejbližší obec: Krahulčí u Mor. Bero, okres Bruntál
souřadnice: 49°47'57.00''N, 17°22'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103226

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 61. prostor "Na bojišti" u Německých Loděnic
nejbližší obec: Hor.Loděnice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705661

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 550. Krahulčí: podmáčené J a JV okraje lesa Seč a vlhké louky 1,5 km Z až 0,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Krahulčí, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'47.00''N, 17°22'19.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 445. Dalov: olšiny a podmáčené smrčiny asi 1 km V obce, J silnice do Horní Loděnice
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'56.00''N, 17°20'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473947

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 551. Dalov: JV část lesa Seč asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.00''N, 17°21'13.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477952

6270b

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Mor. Beroun: Vlhké louky podél potoka sev. od obce Ondrášov
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'48.26''N, 17°25'17.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1950-07-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959665

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /47/ Moravský Beroun: Nová Véska: potok Bělidlo.
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'7.00''N, 17°28'38.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277257

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 449. Moravský Beroun: osada Nová Véska - slatinná louka 0,5 km SZ osady v údolí L přítoku Bystřice
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'31.00''N, 17°27'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Ondrášov, olšina cca 1 km SSZ od obce
souřadnice: 49°47'46.00''N, 17°25'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1995-06-23
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2415060

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Nová Véska, olšina cca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°46'33.00''N, 17°27'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-06
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2415186

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Moravský Beroun, olšina cca 2 km VJV obce
souřadnice: 49°47'33.00''N, 17°28'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2415155

6270c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nizký Jeseník, Šternberk, Těšíkov, Žleb potoka S nad Těšíkovem
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'45.00''N, 17°21'1.00''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959531

6270d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Olomouc: Domášov/Bystř.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'34.00''N, 17°26'44.00''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 453. Domašov nad Bystřicí: smíšený les 1,5 km J nádraží ČSD na L břehu Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'48.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474418

6271a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /CZ 0716267/ Mokřina pod Červeným kopcem: mokřadní komplex v pramenné oblasti potoka Mokřinka (levostran. přítoku
Libavského potoka) ve Vojenském újezdu Libavá, mezi obcemi Podlesí a Norberčany, asi 4,5km SV od Města Libavá na Olomoucku,
rozloha 4,25ha,
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'26.00''N, 17°32'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103223

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /50/ Moravský Beroun: údolí pod vrchem Březová.
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'2.00''N, 17°30'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277260

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /43/ Moravský Beroun: Norberčany: svahy Červené hory mezi obcemi Stará Libava a Norberčany.
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'13.00''N, 17°31'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277253

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /28/ Dvorce: Rejchartice: u cesty ke Staré Libavé.
nejbližší obec: Rejchartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°31'11.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce:  Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /26/ Budišov n. Budišovkou: Horní Guntramovice: les Z obce.
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°47'42.00''N, 17°31'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277236

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 569. Norberčany: vlhké loučky u potoka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'29.00''N, 17°30'33.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478573

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 572. Norberčany: horní část levého přítoku Libavského potoka od lesní cesty směr Stará Voda v úseku 1 km směrem k
prameni (0,8 km SZ vrchu Zadní Zlatná (646 m)
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'33.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478665

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 573. Norberčany: pramenná oblast L přítoku Libavského potoka, "Na mokřině", rozvolněné olšiny a slatinné louky
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'58.00''N, 17°32'57.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478742

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 565. Stará Libavá: smrčiny, lesní prameniště a loučky na JZ svahu Červené hory (749 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 372. Budišov nad Budišovkou: údolí Horní Budišovky, louky a břehové porosty
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'21.00''N, 17°34'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472742

6271b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /24/ Budišov n. Budišovkou: Podlesí: údolí S obce.
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°46'24.00''N, 17°35'18.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277234

6271c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /42/ Město Libavá: Stará Voda: nad Lazským mlýnem.
nejbližší obec: Stará Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'36.00''N, 17°34'15.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277252

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 42. Město Libavá: louka nad pravostranným přítokem Libavského potoka, cca 0,7km JZ od Šibeničního vrchu (kóta 592).
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'51.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302471

6271d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: m0209_153324_409_L2.2B
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'43.88''N, 17°35'9.31''E, ± 75m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4089697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

6272c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 110. Luboměř pod Strážnou: údolí Něčínského potoka od soutoku s jeho levostranným přítokem 2,1 km
východoseverovýchodně od kóty Strážná (641,4 m) po soutok s Lipenským potokem severně od obce Lipná, niva, okraje vlhke Lipná,
niva, okraje vlhkých luk, 435-470 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°42'7.00''N, 17°40'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598456

6273a

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Oderské vrchy - Leskovec - pramenná oblast Gručovky
nejbližší obec: Březová u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°47'46.28''N, 17°52'20.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204930

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /82/ Vítkov: Gručovický potok mezi Březovou a Leskovcem.
nejbližší obec: Karlov, okres Opava
souřadnice: 49°47'23.00''N, 17°53'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959
nálezce:  Duda;  Krkavec
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277292

6276a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /43/ Ostravská pánev: 83: Šenov u Ostravy: pravobřežní terasa nad Lučinou, mezi cestou na Skrbeň a železnič.mostem přes
řeku, přechod dubohabřiny a údolního luhu na Lučině.
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'4.00''N, 18°24'17.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-08-23
nálezce:  Prymusová
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
herbář: OSM
projekt: FLDOK
ID: 8327475

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Šenov - Skrbeň
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'54.82''N, 18°23'25.03''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-08-23
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Vítězslav Plášek a Šárka Cimalová. Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. Čas. Slez. Muz. Opava,
2010.
projekt: NDOP
ID: 7091055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

6276b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /44/ Ostravská pánev: 83: Havířov: fragment potoční jaseniny na přítoku Sušánky v Havířově městě, ve Stromovce,
(not.23.8.2010, ověřený údaj E.Burši z r.1971, herb.OSM).
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'18.85''N, 18°25'17.85''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
projekt: FLDOK
ID: 8327476

6276c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Frýdecký les, prameny potoka Říčky, roztroušeně
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'0.98''N, 18°23'2.29''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-04-11
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: blízko fyt. okr. 99a
komentář z databáze Pladias: Přesně zde: 49°42`0.982"N, 18°23`2.289"E, tedy 6276c,  severně od Frýdku. Ta "Krásná" je nějaký
nesmysl, který na originální schedě není.
ID: 10172087

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Bruzovice, Frýdek-Místek neregulovaný potok Říčky, 320 m n. m.
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'18.00''N, 18°22'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-05-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172094

6276d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Těrlicko, les na levém břehu Stonávky, J ústí do Těrlické přehrady
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'3.17''N, 18°29'38.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-27
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198126

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Těrlicko, les na levém břehu Stonávky, J ústí do Těrlické přehrady
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'3.17''N, 18°29'38.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Horní Bludovice, kolem bezejmenného potoka, vtékajícího do Lučiny od Záguří
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°44'46.28''N, 18°26'57.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-04-28
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198127

6277d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 76. Ropice: S svah dubiny nad žel. tratí 0,6 km J obce
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250926

6363b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Polička, VKP Pod vlečkou J od křižovatky na Modřec, východní břeh rybníka "Přehrada 2"
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'40.07''N, 16°17'0.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6650250

6368b

původní jméno: bez určení
lokalita: Litovel: lesy podél Moravy kolem zastávky Střeň
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'53.58''N, 17°9'31.98''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-05-15
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959568

6370b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°39'10.64''N, 17°29'53.74''E, ± 417m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K1
ID: 11601498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

6370c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Lesy u Mrskles
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.00''N, 17°24'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959528

6370d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Varhošť, distr. Olomouc, ad hostulum incultum in area pagi derelicti, in clivo ad orientem verso, 610 m s. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.74''N, 17°29'4.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-07-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959537

6371a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 159. Město Libavá: Olejovice: údolí Odry při silnici na Novou Ves n.Odr., cca 1,3km J bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°32'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce:  Skoupil
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302889

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 218. Město Libavá: Velká Střelná: dlouhodobě nekosené porosty v nivě pravostran.přítoku Střelenského potoka, cca 0,7km
SV od Hlásné (kóta 619).
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.00''N, 17°30'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303079

6371b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /CZ 0716283/ Niva Milovanského potoka: pramenná oblast Milovanského potoka ve Vojenském újezdu Libavá na
Olomoucku, asi 8km JV od Města Libavá, (údolní jasanovo-olšové luhy a pcháčové a bezkolencové louky), rozloha 41,95ha,
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.00''N, 17°35'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /CZ 0716284/ Prameniště Mastnického potoka: komplex v pramenné oblasti Mastnického potoka na území Vojenského
újezdu Libavá, asi 6,5km JV od města Libavá na Olomoucku, (louky a místami tok procházející lesem) rozloha 77,18ha,
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'10.87''N, 17°36'23.36''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103250

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 132. Město Libavá: Milovany: niva levostran.přítoku Milovanského potoka, cca 300m JZ od bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'56.00''N, 17°36'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302786

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 126. Město Libavá: Milovany: niva Plazského potoka (s hlubšími tůněmi), cca 0,9km Z od bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.00''N, 17°35'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302745

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /57/ Potštát: Luboměř n.Str.: pramen a údolí Milovanského potoka (Syrovátka).
nejbližší obec: Luboměř n.Strážnou, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'57.00''N, 17°37'57.00''E
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277267

6371c

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Oderské vrchy, les "Beim schönen Orte" u obce Varhošť, nál. smrková tyčkovina, alt. cca 646 m
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°31'2.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 646 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931-08-02
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Flora moravica: Vrchy Oderské: u pramenů řeky Odry
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.50''N, 17°31'10.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-04
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335241;
ID: 10045353

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Flora moravica: Oderské hory v lesích u Zeleného Kříže u Podštátu
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'43.60''N, 17°33'38.10''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-07-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 294668;
ID: 10045331

původní jméno: Veratrum album f. lobelianum
lokalita: Flora von Mähren: Oderquelle b. Olmütz
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.50''N, 17°31'10.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 18391;
ID: 10045348

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293426

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 211. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: PR Smolenská louka, okraj smrk. lesa při L břehu Smolenského potoka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.00''N, 17°32'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /36/ Lipník nad Bečvou: Kozlov: pramen Odry.
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.00''N, 17°31'16.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277246

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Smolenská luka
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.88''N, 17°33'18.86''E, ± 780m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Bosák
pramen: Bosák J. Inventarizace výskytu mihule potoční ve VVP Libavá. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6752302

6371d

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Mähr.-Wiesskirchen: feuchte Wiesen bei Pochkau [= Boškov] nächst Bodenstadt [= Potštát]. Einziger Standort im Gebiete der
Flora von M. Weisskirchen
nejbližší obec: Boškov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'28.40''N, 17°36'59.60''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1920-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 157378; ex herb. F. Petrak;
ID: 10045350

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 175. Boškov: mokré louky cca 3km SSZ obce, L od polní cesty vedoucí k vodní nádrži Harta.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'40.00''N, 17°36'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přes 100kvet.jedinců
ID: 8302937

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /59/ Opava: Potštát: Boškov: les Uhlisko.
nejbližší obec: Boškov, okres Přerov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 17°38'17.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

6372a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 15. Lipná: zarostlá niva potoka s rybníkem ca 1,7 km západně od obce, asi 550-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595009

6373b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /53/ Odry: Suchdol: u Odry mezi Suchdolem a Hladkými Životicemi.
nejbližší obec: Suchdol u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'28.00''N, 17°58'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277263

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 403. Suchdol nad Odrou: okolí propustku Křivého potoka u trati severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°39'39.76''N, 17°57'59.58''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606506

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Kunín, pravý břeh Odry, S k. 289
souřadnice: 49°39'37.00''N, 17°58'35.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2186530

6373d

původní jméno: Veratrum
lokalita: U Suchdola (Ostrava)
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'48.84''N, 17°57'24.99''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-16
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velmi hojně v lužním háji zvaném Christdorf. Viertel u Suchdolu
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.35''N, 17°57'38.48''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113573

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Lužní les Christdorf Viertel u Suchdolu
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.35''N, 17°57'38.48''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-06-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113579

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Flora sudetica exs., Sudetia orient. In silvis prope pagum Zauchtel circa oppidum Neutitschein
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.35''N, 17°57'38.48''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113574

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /52/ Odry: Suchdol: Suchdolský les.
nejbližší obec: Suchdol u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'12.00''N, 17°57'18.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277262

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 441. Bernartice: tvrdý luh (dub, lípa, jasan) v levobřeží Odry podél žlutě značené cesty, ca 0,5 km západoseverozápadně až
1,3 km severně od severního okraje obce, 250 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°37'42.00''N, 17°56'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607564

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Kunín, luh pravého břehu Odry z. od kóty 289, Cihelňák
souřadnice: 49°38'37.00''N, 17°58'8.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

6374b

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Sedlnice, pravý břeh dolního toku Sedlnice v obci u zámečku
souřadnice: 49°39'21.70''N, 18°5'8.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-05-05
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2186467

6374c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nový Jičín, les Roveň
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'19.00''N, 18°2'35.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-05-06
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172084

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 484. Nový Jičín: Sirkové lázně, lesík mezi silnicemi severně od lázní, 300-320 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'30.05''N, 18°2'49.06''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608522

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: N. Jičín, SV, les Roveň
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°2'38.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-05-15
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855392

6374d

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Drholetz [= Drnholec nad Lubinou] b. Freiberg [= Příbor], Mähr.
nejbližší obec: Drnholec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'14.50''N, 18°9'47.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1878-07-03
nálezce:  Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369415; 3 sheets (BRNU 059990 + second without label, 369415);
ID: 10045342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

6375b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: U Staříče
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.40''N, 18°17'40.02''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
pramen: Gogela F. (1891): Květena okolí Místeckého [pars]. - Čas. Vlasten. Spol. Mus. Olomouc 8: 109-112.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113572

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Beskydské podhůří, Lysůvky; nad rybníčkem prostředního ramene potoka Řepník, hojně
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.83''N, 18°17'2.20''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-08
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172085

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Sviadnov, údolí potoka Olešná, pravý břeh
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.00''N, 18°18'40.00''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172097

6375c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 103. Hukvaldy: lužní les na L břehu Ondřejnice 0,6 km VJV zříceniny hradu nad mostem silnice do Kozlovic
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252055

6376a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Friedek: Stadtwald, 3 Parz.[? = dritte Parzelle]
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.20''N, 18°22'13.50''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-07-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 94193;
ID: 10045329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Opp. Frýdek Místek: pag. Bruzovice, vallis rivi in silva U Bahna
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.78''N, 18°24'47.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-05-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113580

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /6/ Městský les u Frýdku - smíšený les s převládajícím smrkem a bukem, SV od Frýdku-Místku /ledovco-jezer.písky/
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722396

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.75''N, 18°23'37.01''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991
nálezce: Petr Chytil
pramen: Chytil P. a kol. Přírodní památka Kamenec, Popis vegetace a vybraných živočišných druhů. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.2003
ID: 6632302

6376b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: t0115_252203_185_L3.2
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'15.76''N, 18°28'39.72''E, ± 119m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-16
nálezce: Martina Koloničná
pramen: Martina Koloničná. t0115: t0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4693479

6376c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Mezi M. Kunčicemi a Palkovicemi
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'54.70''N, 18°20'13.73''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
pramen: Gogela F. (1891): Květena okolí Místeckého [pars]. - Čas. Vlasten. Spol. Mus. Olomouc 8: 109-112, 1891.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113571

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630048
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'25.33''N, 18°24'48.06''E, ± 182m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-06
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Kunčičky u Bašky_310192
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'56.10''N, 18°20'15.97''E, ± 129m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-06-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0031. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5072374

6376d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630296
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'19.14''N, 18°24'58.75''E, ± 50m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-06
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5840422

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630046
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'26.30''N, 18°25'1.96''E, ± 49m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-06
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836516

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0042_252207_70_L2.2A
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'39.01''N, 18°25'30.65''E, ± 277m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696862

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku, Skalické podvrší.
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'25.94''N, 18°25'1.65''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-04-06
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7767300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

6377a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Hnojník: okraj olšiny v lese Bahno, 600 m JJV od nádraží v obci
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.10''N, 18°32'23.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-06-20
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: foto
ID: 10170748

6377b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ropice Zálesí; dosti hojně vedle železniční tratě, smíšený les
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'39.00''N, 18°35'55.00''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172100

6377d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: CHKO Beskydy, PR Čerňavina
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'17.98''N, 18°39'38.96''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. Botanický inventarizační průzkum PR Čerňavina. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7802176

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: CHKO Beskydy, PR Čerňavina
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'13.71''N, 18°38'49.92''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. Botanický inventarizační průzkum PR Čerňavina. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7802175

6378b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Nýdek: u bezejmenného potoka 1 km V od dřevěného kostela v Nýdku; les podél potoka. S. m.
440 m; souřadnice: 493923 N, 184623 E
nejbližší obec: Střelmá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'23.00''N, 18°46'23.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-06-21
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633614; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10045754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Nýdek, u soutoku potoků Hluchová a Střelma
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'20.42''N, 18°45'34.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-05-25
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198125

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Čantoria
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°47'18.14''E, ± 597m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6568408

6378c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bystřice nad Olší; remíz v mírnějším, deluviálně obohaceném svahu, volně zapojený porost jasanu s příměsí klenu, v
podúrovni jilm, střemcha, bez černý a hloh, E1 bujné
souřadnice: 49°38'16.78''N, 18°43'50.63''E, ± 139m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce; L3.2
ID: 11426454

6378d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /40/ Slezské Beskydy: Nýdek: údolí Hluchové.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'55.00''N, 18°46'12.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
pramen: Kudělová J. (1998): Příspěvek k poznání flóry Slezských Beskyd a jejich podhůří (Česká republika). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 47: 233-244.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.241
ID: 8294497

6470a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: U potoka ze Zadních luk, 500 m jv. kóty 321, Přáslavice, Olomouc
nejbližší obec: Přáslavice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.53''N, 17°24'25.92''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-07-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

6470b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Potok na sev. okraji pol. střelnice na Kocourovci, Daskabát, Hranice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.77''N, 17°25'16.95''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-07-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959525

6471a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /37/ Lipník nad Bečvou: Kozlov: les J obce.
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.00''N, 17°31'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277247

6472d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 42. Hranice: 1 km Z obce Zámrsky
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287357

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Listnatý les Z od Zámrsk
nejbližší obec: Skalička u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°30'28.46''N, 17°48'46.45''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993-04-22
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnatý les v kopcovině záp. od Zámrsk v Pobečví jiho-vých. od Hranic. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7180076

6473c

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Československo, okr. Přerov: Hustopeče, les Doubrava, cca 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'41.50''N, 17°51'37.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.1. Němetice: PP Doubek u Zámrsku, luh erozní rýhy nad L břehem Bečvy, Exp.S.
nejbližší obec: Němetice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°50'19.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1986-08-27
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299622

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /CZ 0716255/ Doubek: lesní komplex mezi obcemi Zámrsky a Němetice, asi 7km od Hranic na Přerovsku, rozloha 92,17ha, (S
část lokality je vyhláš jako PR Doubek, jde o rozšířeni PR),
nejbližší obec: Zámrsky na Přerovsku, okres Přerov
souřadnice: 49°30'18.00''N, 17°50'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103130

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 2. Nový Jičín: Strážisko SZ obce Němetice
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290000

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: les Doubrava za hájovnou Pod Doubravou ca 0,9 km J-JJZ - 1,5 km ZJZ od železniční stanice, karpatská dubohabřina podél
vrstevnicové cesty a v jejím blízkém okolí
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265-275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771475

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Zámrsky, SPR Doubek, enkláva SV k. 336
souřadnice: 49°31'11.00''N, 17°50'20.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1986-08-27
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Němetice, PP Doubek u Zámrsk, luh erozní rýhy nad levým břehem Bečvy
souřadnice: 49°31'12.00''N, 17°50'22.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1986-08-27
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409981

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Zámrsky (okres Přerov), SPR Doubek
souřadnice: 49°30'59.00''N, 17°50'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983-06-29
nálezce: Š. Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. (1983): Státní přírodní rezervace Doubek. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2292171

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Zámrsky (okres Přerov), SPR Doubek
souřadnice: 49°30'59.00''N, 17°50'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983-06-29
nálezce: Š. Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. (1983): Státní přírodní rezervace Doubek. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Změna jména na základě fytogeografických souvislostí.
ID: 2291771

6473d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 217. Straník: intravilán, 350-370 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'43.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601289

6474a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 272. Životice: lesy severně od kóty Jedle při zeleně značené cestě asi 2,5 km severoseverovýchodně od kostela v obci,
410-510 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°34'12.00''N, 18°4'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

6474b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.5. Štramberk: Libotín: svahy L břehu Zlatodolského potoka, orient. JV.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.00''N, 18°5'31.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-07-13
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002334

6474c

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Morava: N. Jičín - Hostašovice okraj lesa jv. myslivny Domoraz, c. 390 m
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'53.00''N, 18°0'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1961-08-12
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959533

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Domoraz: v r. 1998 znovu ověřené druhy v okolí Domorazů.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1998
pramen: Sedláčková M. (1998): Poznámky k nejstarším nálezům květeny Hodslavic a Hostašovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 15: 63-65.
projekt: FLDOK
ID: 8075960

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.2.sním.2. Hostašovice: luh P břehu Zrzávky u železnič.stanice, exp.SZ.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.00''N, 18°0'42.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992-04-25
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299672

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.8. Mořkov: Huštýn, Z podvrcholová část, orient. SSZ.
nejbližší obec: Mořkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'58.00''N, 18°4'19.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-06-05
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Valašské Meziříčí, Hodslavice, PP Pomorazské louky, niva potoka, mezi cestou a tratí
souřadnice: 49°31'11.00''N, 18°0'39.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797539

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: PP Domorazské louky,  JZ žel. stanice Hodslavice - Hostašovice, J část
souřadnice: 49°30'49.00''N, 18°0'28.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993-05-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1993): Přírodní památka Domorazské louky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293052

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: PP Domorazské louky,  JZ žel. stanice Hodslavice - Hostašovice
souřadnice: 49°30'49.00''N, 18°0'28.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993-07-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1993): Přírodní památka Domorazské louky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293278

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_192_L2.2B
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'0.08''N, 18°1'3.25''E, ± 341m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707702

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_162_L5.1
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'39.53''N, 18°0'31.64''E, ± 216m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707339

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_159_L2.2A
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'30.92''N, 18°0'9.32''E, ± 240m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4708406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_112_T1.6
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'56.77''N, 18°0'32.94''E, ± 106m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4708098

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_189_L3.3B
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'16.68''N, 18°0'54.18''E, ± 212m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707619

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_275_T1.6
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.93''N, 18°0'24.26''E, ± 237m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4708119

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_153_L2.2B
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'56.56''N, 18°0'30.02''E, ± 339m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707284

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_160_L3.3B
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'30.92''N, 18°0'12.20''E, ± 260m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4706888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_110_L3.3B
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'24.05''N, 18°0'6.77''E, ± 131m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707791

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_161_T1.6
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'38.95''N, 18°0'23.04''E, ± 83m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4706904

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0200be_252301_276_T1.9
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'48.71''N, 18°0'25.74''E, ± 111m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4708431

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0216be_252301_100_L4
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'0.77''N, 18°3'58.36''E, ± 82m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4708989

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0216be_252302_53_L4
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'1.52''N, 18°4'18.12''E, ± 404m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4709894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Huštýn 2059
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'0.14''N, 18°4'17.13''E, ± 285m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2011
nálezce: Lucie Ohryzková
pramen: Ohryzková Lucie. Inventarizační průzkum PR Huštýn z oboru botanika. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7270036

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Trojačka 449
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.99''N, 18°2'40.92''E, ± 582m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2011
nálezce: Lucie Ohryzková
pramen: Ohryzková Lucie. Inventarizační průzkum PR Trojačka z oboru botanika. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7269870

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Domorazské louky 1175
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.61''N, 18°0'30.15''E, ± 266m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2010
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana. Botanický inventarizační průzkum v PP Domorazské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6990393

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Domorazské louky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.50''N, 18°0'30.05''E, ± 370m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2004
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Sobotíková R. PP Domorazské louky - botanický IP. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6708558

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Domorazské louky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.45''N, 18°0'29.85''E, ± 9999m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Přírodní památka Domorazské louky. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987..
1987.
projekt: NDOP
ID: 6292485

6474d

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelii
lokalita: ČSSR, sev. Morava, hřebenová cesta u Velkého Javorníku
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.00''N, 18°9'41.00''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov: in fageto m. Kamenárka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'36.10''N, 18°7'46.50''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1928-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 253736;
ID: 10045330

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 633. Frenštát pod Radhoštěm: Velký Javorník, vrcholová část, 830-915 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°31'28.00''N, 18°9'31.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9612066

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0216be_252302_31_L4
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'9.44''N, 18°5'22.88''E, ± 305m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4709804

6475a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., pobřežní porosty potoku Z od Pavlovy Horečky, 0,7 km SZ od města. S. m. 390 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'3.60''N, 18°11'28.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-29
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545391;
ID: 10045338

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Potok Bystrý (k Tiché)
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'27.89''N, 18°12'31.66''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-03
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /272/ Taxony vyžadujicí pozornost: Lichnov: Březiny, remízek J kóty 455,7,
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'25.00''N, 18°10'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8080039

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /274/ Mírně ohrožený druh: Lichnov: remízek JV od pahorku Závrší.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'26.00''N, 18°10'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077452

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /10/ Luhy Lubiny: (Mokřady lokál.významu), lokalita se nachází v k.ú.Lichnov, rozkládá se po obou březích údolního toku
Lubiny v úseku mezi S okrajem intravil.města Frenštát p. Rad. a silnič.mostem SV od obce Lichnov v délce ca 4km. Jde o střemchové
olšiny s význívajícími olšovo-jasan.luhy.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'14.00''N, 18°11'18.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (1999): Mokřady na Frenštátsku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 16: 22-26.
projekt: FLDOK
ID: 8076033

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: (2) Frenštátsko: na S straně města Frenštát lokalita Nivy
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953
pramen: Kajdoš V. (1957): Příspěvek ke květeně Frenštátska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 579-582.
projekt: FLDOK
ID: 8714620

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: (60) Frenštátsko: Bystrý potok u Tiché
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953
pramen: Kajdoš V. (1957): Příspěvek ke květeně Frenštátska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 579-582.
projekt: FLDOK
ID: 8714786

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 397. Frenštát pod Radhoštěm: severní část luk podél Lubiny za čističkou, porost s dominantní kopřivou, 380 m n. m.,
Sedláčková
souřadnice: 49°33'27.00''N, 18°11'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 590. Tichá: louky na okraji obce severovýchodně od Janíčkova vrchu, 380-400 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°34'5.00''N, 18°11'47.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611125

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 588. Frenštát pod Radhoštěm: olšina u jízdárny na severním okraji města, 385 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'9.00''N, 18°12'11.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611084

6475c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /283/ Mírně ohrožený druh: Trojanovice: Papratná, Myslíkovský potok.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'42.00''N, 18°11'10.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2007
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077463

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /277/ Mírně ohrožený druh: Frenštát p. Radhošt.: Horečky, Krásný potok Z od pahorku kóta 391.
nejbližší obec: Frenštát p. Radhošt., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'32.00''N, 18°11'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077457

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /282/ Mírně ohrožený druh: Trojanovice: Ráztoka, louky pod chatovištěm při úpatí Miaší.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'11.00''N, 18°14'36.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077462

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /280/ Mírně ohrožený druh: Trojanovice: Nivy, P břeh Lubiny
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'54.00''N, 18°12'23.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /40/ Frenštát p. Radh.: Kopaná, Lánský potok,
nejbližší obec: Frenštát p. Radhošt., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'36.00''N, 18°13'9.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997
pramen: Sedláčková M. (2006): Ohrožené a vzácnější cévnaté rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 23:
3-10.
projekt: FLDOK
ID: 8076975

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /279/ Mírně ohrožený druh: Trojanovice: Kopaná, Lánský potok.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'33.00''N, 18°13'15.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077459

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Lichnov: 1 km J obce, lokalita "Březiny", J kóty 456,1, remízek
nejbližší obec: Lichnov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237354

6475d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /38/ Frenštát p. Radh.: Dlouhý potok dolní tok u žluté značky
nejbližší obec: Frenštát p. Radhošt., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'55.00''N, 18°15'19.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
pramen: Sedláčková M. (2006): Ohrožené a vzácnější cévnaté rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 23:
3-10.
projekt: FLDOK
ID: 8076973

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 645. Trojanovice: prameniště v erozní rýze v rozvolněné klimaxové smrčině na západním svahu Kněhyně, 1100 m n. m.,
Sedláčková
souřadnice: 49°30'1.00''N, 18°17'25.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9612093

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: 644. Trojanovice: podél červeně značené cesty na západních až severozápadních svazích Kněhyně k sedlu mezi Velkou a
Malou Stolovou, 1100-1150 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°30'23.00''N, 18°18'35.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9612071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

6476b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0085be_252222_454_L5.4
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'8.68''N, 18°26'38.90''E, ± 182m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0085be: t0085be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.12.2002 - 03.02.2003
ID: 4705016

6476c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Radhošťská pahorkatina), Ostravice PR Smrk, S svahy poblíž poblíž potoka Bučací, podél
Barabské cesty, 1100 m n. m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.00''N, 18°22'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172090

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: (l) lužní háj v Ostravici, pro- stírající se na P břehu řeky Os- travice, v pásu nestej.šírky od hotelu Na mýtě až k
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.01''N, 18°23'37.08''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955
pramen: Vodička J. (1957): Příspěvek k floristickému výzkumu Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 434-436.
projekt: FLDOK
ID: 8714478

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /5/ v Ostravici
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'17.37''N, 18°23'46.18''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715413

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Smrk, v pravenné oblasti Bučacího potoka
souřadnice: 49°30'47.00''N, 18°22'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2750390

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bučací potok
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'31.74''N, 18°23'49.74''E, ± 994m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Vítězslav Plášek; Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. C2_ypk0g IP MZCHÚ 2003: Nálezy flory a fauny. Přesně nepojmenováno, .
projekt: NDOP
ID: 6706265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

6476d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Mazák 238
souřadnice: 49°32'7.87''N, 18°26'29.33''E, ± 693m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Petr Chytil
pramen: Chytil Petr. Inventarizační průzkum NPR Mazák. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7845647

6477a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, údolí potoka Skalka, z Úspolky směr chata na Slavíči
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'27.00''N, 18°34'4.00''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172101

6477b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: CHKO Beskydy, Řeka, návrh MZCHÚ Ropice I
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'53.91''N, 18°35'8.96''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-04-17
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950131

6477c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.15. Morávka: osada Úspolka, potok Skalka, orient.SSV.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.00''N, 18°34'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299382

6477d

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná, pod CHPV Kyčmol, levý břeh Lomné, smíšený les 650 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.00''N, 18°37'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-06-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná, levý břeh Lomné, poblíž RS Gottwald, smíšený les, 660 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.00''N, 18°37'24.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172096

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: 411. Dolní Lomná: SPR Mionší, vrcholové montánní louky Vel.Polany (kóta 893)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261432

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Beskydy, rezervace Mionší
souřadnice: 49°31'51.00''N, 18°39'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970
nálezce: K. Švendová
pramen: Švendová K. (1975): Fytocenologická studie rezervace ,,Mionší" v Beskydech. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 24: 153-172.
projekt: ČNFD
ID: 2685312

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'54.51''N, 18°39'41.91''E, ± 1490m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-09
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní zápisky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764310

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší - 3, Velká polana
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'5.58''N, 18°39'20.75''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Inventarizační průzkum NPR Mionší - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7843487

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší - 1, les, celá rezervace
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.81''N, 18°39'42.14''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Inventarizační průzkum NPR Mionší - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7844361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

6478b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Podbeskydská pahorkatina (Jablunkov. mezihoří): k. ú. Mosty u Jablunkova, 420 m n. m. (počátek obchvatu silnice I/11) asi
700 m od kapličky
nejbližší obec: Bocanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'48.30''N, 18°45'7.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-05-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172092

původní jméno: Veratrum album
lokalita: t0132_261122_77_L2.1
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'29.99''N, 18°45'0.58''E, ± 115m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791851

původní jméno: Veratrum album
lokalita: t0132_261122_208_L2.1
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'23.15''N, 18°44'56.00''E, ± 130m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791813

6478c

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: CHKO Beskydy, PR Velký Polom
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.02''N, 18°40'56.47''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. Botanický inventarizační průzkum PR Velký Polom. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7802136

6478d

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,314Dd3a,kú Mosty u Jablunkova,mezi Štecovka a Privarčákovci
souřadnice: 49°30'31.00''N, 18°46'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-08-12
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Značný překryv všech rostlin.
ID: 825264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

6479c

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.44''N, 18°51'24.46''E, ± 229m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-06-23
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6431892

6573b

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Krhová
souřadnice: 49°29'51.79''N, 17°59'37.99''E, ± 386m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-07-04
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1614 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10776998

6574b

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /3/ Rožnov pod Radhoštěm: areál Valašského muzea v přírodě, Mlýnská dolina, pobřež.porosty u mlýna, údolní louka, svahy
při úpatí Karlova, lem silnice a přilehlé svahy
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'45.61''N, 18°9'13.32''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9106855

6575a

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Flora moravica: Rožnov p. R.: ad pedem m. Kluzov cop.
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'49.20''N, 18°9'58.30''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 370725;
ID: 10045332

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /203/ Mírně ohrožený druh: Trojanovice: NPR Radhošť,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.00''N, 18°13'20.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.52, r.1989,2006,
ID: 8077340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.107. Trojanovice: SPR Radhošť II.: porost 55c2, kóta 1129 mezi Pohádkou a hřebenovou tur.znač cestou (červená
značka), Z hranice rezervace,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'28.00''N, 18°13'16.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920655

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.110. Trojanovice: SPR Radhošť II.: porost 55c2, kóta 1129 mezi Pohádkou a hřebenovou tur. znač.cestou
(červená značka), při Z hranici rezervaci,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'32.00''N, 18°12'58.00''E
nadmořská výška: 1075 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920713

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.128. Trojanovice: SPR Radhošť I.: porost 58a1, kóta 1129 mezi křížovatkou lesní stezky od vrcholu a Pohádkou,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'17.00''N, 18°13'13.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-22
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920820

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.130. Trojanovice: SPR Radhošť II.: porost 55c2, mezi kótou 1129 a 1099, pod hřebenovou tur.značenou cestou
(červená značka),
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'32.00''N, 18°12'51.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-22
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920849

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.3.sním.109. Trojanovice: SPR Radhošť II.: porost 55c2, kóta 1129 nad Pohádkou, Z část rezervace,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'29.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Beskydy: SPR Rahošť
souřadnice: 49°29'31.00''N, 18°13'18.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-02
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1975): Inventarizační průzkum SPR Radhošť. Botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2289892

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Beskydy: SPR Rahošť
souřadnice: 49°29'24.00''N, 18°13'18.00''E
nadmořská výška: 1075 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1975): Inventarizační průzkum SPR Radhošť. Botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290158

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Beskydy: SPR Rahošť
souřadnice: 49°29'22.00''N, 18°13'18.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1975): Inventarizační průzkum SPR Radhošť. Botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290105

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Beskydy: SPR Rahošť
souřadnice: 49°29'20.00''N, 18°13'18.00''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1975): Inventarizační průzkum SPR Radhošť. Botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290136

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Beskydy: SPR Rahošť
souřadnice: 49°29'23.00''N, 18°13'18.00''E
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1975): Inventarizační průzkum SPR Radhošť. Botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290051

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Trojanovice: SPR Radhošť I, kóta 1129, mezi křižovatkou lesní stezky od vrcholu a Pohádkou
souřadnice: 49°29'24.00''N, 18°13'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-22
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia, Praha,
50: 26-47.
projekt: ČNFD
ID: 1229958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Beskydy: SPR Rahošť
souřadnice: 49°29'22.00''N, 18°13'18.00''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-22
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1975): Inventarizační průzkum SPR Radhošť. Botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290203

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Beskydy: SPR Rahošť
souřadnice: 49°29'19.00''N, 18°13'18.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-22
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1975): Inventarizační průzkum SPR Radhošť. Botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290237

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'33.94''N, 18°13'11.68''E, ± 1350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Inventarizační průzkum SPR Radhošť, botanika. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6699712

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: NPR Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'33.94''N, 18°13'11.68''E, ± 1350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Inventarizační průzkum SPR Radhošť, botanika. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6739841

6575b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Pustevny, severní svahy nad Ráztokou
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'25.00''N, 18°15'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: /210/ Mírně ohrožený druh: Čeladná: Kněhyně, S svahy.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°18'45.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.52., r.1999
ID: 8077349

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Tab.1.sním.163. Trojanovice: SPR Radhošť II.: vrstevnicový chodník mezi Tanečnici a Kněhyní, S svahy Čertova mlýna,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'31.00''N, 18°17'30.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-08-01
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920597

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: /155/ Trojanovice: Pustevny, S svahy nad údolím Lomné,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'40.00''N, 18°15'18.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-08
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7933164

6575c

původní jméno: Veratrum album
lokalita: t0064be_252318_235_X9A
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'44.57''N, 18°10'39.25''E, ± 258m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0064be: t0064be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4717459

6575d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PP Kudlačena 1521
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.89''N, 18°19'34.99''E, ± 181m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana. Invetarizační průzkum PP kudlačena - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7839535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

6576a

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: D14. Čeladná: osada Podolánky: údolí říčky Čeladenky při Z okraji SPR Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Josef Duda; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262892

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, PR V Podolánkách, Čeladná, cca 9,2 km J kostela v obci
souřadnice: 49°28'0.00''N, 18°21'7.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-21
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751932

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: V Podolánkách
souřadnice: 49°28'5.00''N, 18°21'10.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984
nálezce: J. Viewegh
pramen: Viewegh J. (1994): Změny ve vegetaci některých přírodních rezervací Moravskoslezských Beskyd. - Lesnictví, Praha, 40:
523-536.
projekt: ČNFD
ID: 1999732

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: SPR V Podolánkách, Z část Moravskoslezských Beskyd, k.ú. Čeladná, údol. Čeladenky, J mysliv. Podol.
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°21'14.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-08-08
nálezce: J. Vrána
pramen: Vrána J. (1982): Státní přírodní rezervace V podolánkách. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1973. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2275997

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: SPR V Podolánkách, Z část Moravskoslezských Beskyd, k.ú. Čeladná, údol. Čeladenky, J mysliv. Podol.
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°21'14.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-08
nálezce: J. Vrána
pramen: Vrána J. (1982): Státní přírodní rezervace V podolánkách. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1973. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2275959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: SPR V Podolánkách, Z část Moravskoslezských Beskyd, k.ú. Čeladná, údol. Čeladenky, J mysliv. Podol.
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°21'14.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-08-08
nálezce: J. Vrána
pramen: Vrána J. (1982): Státní přírodní rezervace V podolánkách. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1973. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2276063

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: V Podolánkách
souřadnice: 49°28'5.00''N, 18°21'10.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964
nálezce: J. Viewegh
pramen: Viewegh J. (1994): Změny ve vegetaci některých přírodních rezervací Moravskoslezských Beskyd. - Lesnictví, Praha, 40:
523-536.
projekt: ČNFD
ID: 1999714

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0022be_252411_7_R1.4
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'5.92''N, 18°21'1.15''E, ± 8m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0022be: t0022be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4729729

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: t0022be_252411_16_L9.2B
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'0.05''N, 18°20'45.82''E, ± 149m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0022be: t0022be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4729731

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR V Podolánkách
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'8.53''N, 18°21'8.07''E, ± 530m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-18
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6782188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

6576b

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Flora Čechoslovenica. Morava: Beskydy, rašel. v údolí Velkého potoka pod Smrkem. S. m. 500 m
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'24.10''N, 18°25'26.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-08
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 354627;
ID: 10045354

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, k. ú. Staré Hamry, Samčanky, asi 150 m od ústí Červíku do Šancí, 500 m n. m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'1.00''N, 18°26'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172093

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, údolí potoka Černá, v úseku 400 m od soutoku s potokem Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.00''N, 18°28'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172099

6576c

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentr. in monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'11.00''N, 18°21'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959542

původní jméno: Veratrum lobelianum Bernh.
lokalita: Bečvice: mokřad při silnici E 442, 2,5 km SSV vrcholu Vysoké (1024 m); 700 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.03''N, 18°21'49.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

původní jméno: Veratrum lobelianum Bernh.
lokalita: rašelinnné prameniště mezi vrcholy Grapy a Kladnaté, ca. 0,4 km Z vrcholu Grapy (892 m). 870 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'59.83''N, 18°21'26.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-05-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na S okraji prameniště, ovšem ve smrkovém lese. Zřejmě se jedná o bývalé pastviny.
ID: 10155198

původní jméno: Veratrum lobelianum Bernh.
lokalita: při žluté turist. zn. a v sedle pod vrcholem Kladnaté, 0,4 km Z vrcholu. 830 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'12.59''N, 18°21'21.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155197

původní jméno: Veratrum lobelianum Bernh.
lokalita: Vašútky: při levostranném přítoku Rožnovské Bečvy, asi 1,5 km SSZ od vrcholu Vysoké (1024 m); 650 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'7.28''N, 18°21'18.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-23
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155201

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Bílá: mokřiny v mladé smrčině jižně od osady Hlavatá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'53.29''N, 18°22'26.86''E, ± 90m
nadmořská výška: 716 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165626

6576d

původní jméno: Veratrum album
lokalita: U Bílé Ostravice v Beskydech
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'24.00''N, 18°26'43.00''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

původní jméno: Veratrum lobelianum Bernh.
lokalita: Smutné údolí: příkop a vlhký okraj lesní cesty, 1 km SZ od vrcholu Polanky (881m). 650 m n. m. (v lese)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'53.34''N, 18°26'59.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-28
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155199

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, u loveckého zámečku, louka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'21.00''N, 18°26'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-05-26
nálezce: M. Roháčová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Det. Foldynová, P.
ID: 10172086

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, údolí potoka Velká Smradlavá, poblíž Maxova Klausu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'25.00''N, 18°26'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-09
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172088

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, Bílá osada Javořina (832 m), prameny potoka Slaná, mokré louky, 775 - 750 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'52.00''N, 18°25'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750-775 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172089

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, údolí potoka Velká Smradlavá, asi 700 m od soutoku s Bílou
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'60.00''N, 18°26'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

6577a

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, SZ lokality Ve Mlýně, mezi cestou a řekou na Bílý Kříž, pravý břeh Černé Ostravice, ve
smrčině, 590 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'3.00''N, 18°30'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172091

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Radhošťské Beskydy: (6577a) k.ú. obce Staré Hamry: (cca 25km JJV od Frýdku-Mistku), 2km směr SZ od sedla Konečná, cca
100-200m od P břehu v těsném sousedství modré tur.znaky Konečná- údolí Černé - Švarná Hanka.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'53.00''N, 18°30'50.00''E
nadmořská výška: 620-650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-07-24
pramen: Hájek M. & Malina P. (1998): Eriophorum vaginatum L. nalezeno v Beskydech. Floristický příspěvek k údolí Černé Ostravice.
- Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 47: 89-91.
projekt: FLDOK
ID: 8293270

6577b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: t0215be_252410_28_L9.2B
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.05''N, 18°36'28.80''E, ± 45m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 5663660

6666d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: PR Rakovecké stráně a údolí bledulí 5709
souřadnice: 49°18'18.62''N, 16°49'33.63''E, ± 804m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2010): Inventarizační botanický průzkum přírodní rezervace Rakovecké stráně a údolí bledulí
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: údolní jasanovo-olšové luhy
ID: 12073980

6672b

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Juhyně 2,2 km J kostela, 480 m n. m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'30.18''N, 17°49'28.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

6673b

původní jméno: Veratrum Lobelianum
lokalita: Vsetín, in pratis ad "Bobrky"
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'51.61''N, 17°57'55.72''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-06-29
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959663

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: E flora Moraviae orientalis. Vsetín. In pratis (Bobrky)
nejbližší obec: Bobrky, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'51.60''N, 17°57'55.70''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-15
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 200491; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 80a;
ID: 10045343

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: mezi východním okrajem obce a čističkou odpadních vod, ca 1,4 km V od kostela v obci, habřiny, břeh potoka, okraj cesty
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.30''N, 17°55'40.04''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770445

6673d

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vsetín_6000186
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.74''N, 17°57'16.99''E, ± 114m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-06-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0600. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5736790

6674c

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Vsetínsko: Hovězí, les 1 km Z od nádraží
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'19.00''N, 18°2'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: floristický kurz ČBS
ID: 9959586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: dva rybníčky asi 0,9 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 380-385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782454

6674d

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírHovězí,605Ca2,U Janigů
souřadnice: 49°20'7.00''N, 18°4'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976-06-06
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nejasna pritomnost Impatiens noli-tangere.
ID: 100359

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírHovězí,605Ca2,U Janigů
souřadnice: 49°20'7.00''N, 18°4'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-06-17
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 100331

6675a

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Karolinka, údolí Kobylská, JZ úbočí vrchu Jeseníková
souřadnice: 49°22'7.00''N, 18°13'37.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-01
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2956053

6675c

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Javorníky, Vranča, cca 1 km J od konečné autobusu v závěru údolí na kraji sjezdovky u lesa
souřadnice: 49°18'2.50''N, 18°14'7.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-16
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

6675d

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in jugo Javorníky, cotam 1019 m s. m., in dit. pagi Velké Karlovice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.72''N, 18°18'10.92''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-07-10
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959644

původní jméno: Veratrum album
lokalita: Malý Javorník
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'22.51''N, 18°18'5.73''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959651

původní jméno: Veratrum album subsp. Lobelianum
lokalita: Vsatské Javorníky: kóta 1019
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'22.51''N, 18°18'5.73''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959668

původní jméno: Veratrum lobelianum
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pag. Vel. Karlovice. Vel. Karlovice, Javorníky kota 1019 [= Malý Javorník]
nejbližší obec: Stanovnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.30''N, 18°18'10.30''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1921-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293600; ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10045351

6676a

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: sedlo SZ od vrchu Bařinka (867,9 m) mezi údolím Podťaté a Malá Hanzlůvka (okolí památného buku), ca 5 km V od železniční
stanice Velké Karlovice, smrčiny, louky a okraje lesních cest
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 770-790 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

6676c

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Velké Karlovice, na hřebenu kóty 1056 m, 2.0 km V od sn.č. 170,
souřadnice: 49°19'9.82''N, 18°20'1.89''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 2955396

6775a

původní jméno: Veratrum album var. lobelianum
lokalita: Morava východní - Javorníky: na hřebenové louce na Kohútku - 900 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'43.89''N, 18°13'48.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-06-09
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959613

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vých. Vsetína, pohoří Javorníky, asi 250 m severozáp. vrchu Kohútka, pískovec c. 850 m, smilková louka
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'47.38''N, 18°13'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hoj., ale málo kvete
ID: 9959571

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vých. Vsetína, poh. Javorníky, asi 200 m severozáp. vrchu Kohútka, pískovec, c. 850 m, smilková louka, hojná, ale málo kvete
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'45.22''N, 18°13'40.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959657

lokalita: Moravské Karpaty, údolí Velká Vranča, les v Hrdince
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'44.97''N, 18°14'0.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1933): Květena Javorníků v Mor. Karpatech. - Sborn. Kl. Přírod. Brno 15(1932): 20-43, 1933.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vranča, louky na hraničním hřebeni od chaty Kohútka k chatě Spartak, ca 0-0,6 km V od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 880-920 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774656

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vranča, lesíky a loučky na hraničním hřebeni od chaty Spartak k chatě Portáš, ca 0,4-0,9 km Z od Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 920-930 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774723

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vranča, les podél modře značené turistické cesty od chaty Portáš dolů do údolí Vranča, ca 0,5-0,7 km Z od Stolečného vrchu
(961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 855-900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774836

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vranča, dolní část sjezdovky Seník nad modře značenou turistickou cestou ca 0,2 km V od chaty Spartak, ca 0,7 km Z od
Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 865-895 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774882

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vranča, horní část sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0-0,3 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 810-910 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

původní jméno: Veratrum album subsp. lobelianum
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774423

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Javorníky, hlavní hřeben, světliny (dřívější pastviny) mezi Portášem a Kohůtkou
souřadnice: 49°17'45.00''N, 18°14'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749519

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Nový Hrozenkov, 0.75 km Z kóty Stolečný vrch (961.7 m), při hlavním javornickém hřebeni
souřadnice: 49°17'47.00''N, 18°14'27.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955762

původní jméno: Veratrum album ssp. lobelianum
lokalita: Nový Hrozenkov, 1.0 km V kóty Kohútka (912.9 m)
souřadnice: 49°17'47.00''N, 18°14'37.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




